
Municipio de Tapalqué

Boletín Oficial
Edición Nº90

13/08/2024



Tabla de Contenidos
Tabla de Contenidos 2

AUTORIDADES 3
FE DE ERRATAS 4
ORDENANZAS 4
DECRETOS DE 5

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 2



AUTORIDADES
INTENDENTE

Gustavo Rodolfo Cocconi

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 3



FE DE ERRATAS

Tapalqué, Diciembre 05 de 2023

Donde dice

Decreto N° 0552

Debe decir

Decreto N° 0952

ORDENANZAS

Ordenanza Nº 3321

Tapalqué, 27/12/2023

ORDENANZA

Artículo 1°:  Apruebese la Ordenza Fiscal correspondiente el Ejercicio 2024 en forma general por Mayoría.

Artículo 2°: Cúmplase, Comuníquese a quien corresponda y Archívese.

 

DADA: En la sala de sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué a los 26 días del mes de Diciembre del año Dos Mil Veintitrés, y aprobada en forma General por Mayoría de sus
miembros.

Ordenanza Nº 3322

Tapalqué, 29/12/2023

ORDENANZA

Artículo 1°:  Apruebese la Ordenza Impositiva Anual para el Ejercicio 2024.

Artículo 2°: Cúmplase, Comuníquese a quien corresponda, Registrese y Archívese.

DADA: En la sala de sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué en Asamblea de Mayores Contribuyentes, a los  29 días del mes de Diciembre del año Dos Mil Veintitrés, y
aprobada por Mayoría de sus miembros en forma General y Particular.

Ordenanza Nº 3323

Tapalqué, 29/12/2023

ORDENANZA

Artículo 1°:  Apruebese el Calculo de Recursos y Presuesto de Gastos correspondiente al Ejercicio 2024 en forma General y Particular.

Artículo 2°: Cúmplase, Comuníquese a quien corresponda, Regístrese y Archívese.

DADA: En la sala de sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué a los 29 días del mes de Diciembre del año Dos Mil Veintitrés, y aprobada por Mayoría de sus miembros.

 

ARTICULO 1º: Fijase la suma de pesos seis mil trescientos sesenta y tres millones trescientos ochenta y ocho mil novecientos seis con 00/100 ($6.363.388.906,00.-) el presupuesto de gastos
para el año 2024 conforme al anexo correspondiente, que forma parte de la presente Ordenanza.

ARTICULO 2º: Fijase la suma de pesos seis mil trescientos sesenta y tres millones trescientos ochenta y ocho mil novecientos seis con 00/100 ($6.363.388.906,00.-) los recursos destinados a la
financiación del Artículo 1 conforme el Anexo correspondiente, que forma parte de la presente Ordenanza.

ARTICULO 3º: Fijase en seiscientos setenta y seis el número de cargos de la planta permanente, conforme al formulario 6 (RECURSOS HUMANOS POR JURISDICCION Y CARGOS), que forma
parte de la presente Ordenanza.

ARTICULO 4º: El presente presupuesto ha sido confeccionado de acuerdo con el Decreto 2980/00 “REFORMA DE LA ADMINISTRACION FINANCIERA EN EL AMBITO MUNICIPAL (RAFAM)” y sus
respectivos anexos y modificaciones por la obligatoriedad dispuesta por la Ley 13.295 de RESPONSABILIDAD FISCAL.

ARTICULO 5º: Derogase toda otra Ordenanza que se oponga a la presente.

ARTICULO 6º Cúmplase, Comuníquese a quien corresponda, Registrese y Archívese.

 

DADA: En la sala de sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué a los 29 días del mes de Diciembre del año Dos Mil Veintitrés, y aprobada por Mayoría de sus miembros.

 

 

Ordenanza Nº 3324

Tapalqué, 29/12/2023

ORDENANZA

ARTICULO 1º: Apruebese la Ordenza Complementaria correspondiente al Ejercicio 2024.

ARTICULO 2º: Establecese para el personal, tanto incluido como excluido de la Ley 14.656 y/o Convenio Colectivo

de Trabajo las categorías salariales establecidas en el presupuesto de gastos para el ejercicio 2024, según “Formulario 6 de RAFAM”, que se adjunta a la presente.

ARTICULO 3º: Fíjese en la suma de pesos ciento noventa y un mil veinticinco con 90/100 ($191.025,90) el sueldo mínimo obrero y de pesos ciento noventa y un mil cuatrocientos setenta y dos
con 33/100 ($191.472,33) el sueldo mínimo administrativo, según “Formulario 6 de RAFAM”, que se adjunta a la presente. -

ARTICULO 4º: Fijase la compensación de Gastos de Representación para el señor Intendente Municipal en la suma de pesos mil ochocientos con 00/100 ($1.800,00).-

ARTICULO 5º: Todo el personal excluido del Estatuto para el personal de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, Ley 14.656 y Convenio Colectivo de Trabajo para Trabajadores

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 4



Municipales de Tapalqué percibirá en concepto de antigüedad:

� Una suma equivalente al tres por ciento (3%) del sueldo básico por cada año trabajado, desde su inicio de tareas hasta el 31/12/1995.

� Una suma equivalente al uno por ciento (1%) del sueldo básico por cada año trabajado desde el 01/01/1996 hasta el 31/10/2017. Desde el 01/11/2017 se adicionará un uno por ciento (1%) al
cálculo, ascendiendo la antigüedad a dos por ciento (2%) desde dicha fecha.

Facúltese al Poder Ejecutivo Municipal a establecer bonificaciones al personal incluido y excluido de la Ley 14.656 y Convenio Colectivo de Trabajo para Trabajadores Municipales de Tapalqué,
como así también la potestad de incorporar asesores en áreas en las cuales sea necesaria su implicancia a fin de optimizar la tarea administrativa.

ARTICULO 5 BISº: Facúltese al Poder Ejecutivo a establecer como sueldo básico para las categorías 28, 29, 30 y 31 la proporción que establece la siguiente escala:

� Categoría 31, el equivalente a 7 (siete) Sueldos Mínimos administrativos.

� Categoría 30, el equivalente a 6 (seis) Sueldos Mínimos administrativos.

� Categoría 29, el equivalente a 5 (cinco) Sueldos Mínimos administrativos.

� Categoría 28, el equivalente a 4 (cuatro) Sueldos Mínimos administrativos.

ARTICULO 6º: La remuneración asignada al Personal Superior lleva implícita la obligación de prestar servicios de acuerdo a las necesidades del sector, sin derecho al cobro de horas extras
por tarea cumplida fuera de horario de

trabajo.-

ARTICULO 7º: El personal comprendido en Personal de Servicio y Personal Obrero de cualquier finalidad, puede ser reubicado en otras funciones distintas de las específicas de su
designación cuando al juicio del Departamento Ejecutivo

ARTICULO 8º: Fijase para el Personal Municipal, incluido y excluido en el Estatuto del Empleado Municipal (Ley 14.656), Convenio Colectivo de Trabajo, los conceptos y montos de asignaciones
familiares estipuladas en el régimen

de Asignaciones Familiares (Ley Nº 24.714).-

ARTICULO 9º: Autorizase al Departamento Ejecutivo a realizar modificaciones presupuestarias, incorporar conceptos no previstos en la estructura programática, transferencia de crédito y
creaciones de partidas incluidas en la de capital, cuando los créditos presupuestarios resulten insuficientes o sea necesario, siempre que las partidas arrojen economías y conserven créditos
suficientes para cubrir las necesidades del ejercicio.

ARTICULO 10º: Los Saldos que arrojen al cierre de cada ejercicio las cuentas de Recursos con afectación, serán transferidos al ejercicio siguiente incorporándolos al cálculo de Recursos por
Decreto del Departamento Ejecutivo; y razones de mejor servicio así lo aconsejen.-

correlativamente se ampliara al presupuesto de Gastos, reforzando créditos de cuentas existentes e incorporando conceptos no previstos. En ambos casos se respetara el destino a que
deban ser aplicados los fondos en cuestión.-

La incorporación de saldos afectados al Cálculo de Recursos y de nuevos conceptos al Presupuesto de Gastos, se efectuara respetando los nomencladores vigentes respectivos.-

ARTICULO 11º: Establecese en concepto de bonificación por presentismo un porcentaje del diez por ciento (10%) del sueldo básico para todos los agentes municipales pertenecientes a la
planta Permanente, Temporaria, Jornalizado y Mensualizado. Dicho porcentaje se reducirá en un veinticinco por ciento (25%) si el agente se ausentara hasta medio día. Si la ausencia fuere de
hasta un día, perderá un cincuenta por ciento (50%) del beneficio. En caso de que se ausentara y/o faltara más de un día perderá el cien por ciento (100%) del beneficio.-

ARTICULO 12º: Facúltese al Poder Ejecutivo Municipal a fijar Bonificaciones Especiales por Función para el personal excluido de la Ley N°14.656, y Convenio Colectivo de Trabajo.

ARTICULO 13º: Cúmplase, Comuníquese a quien corresponda, Regístrese y Archívese.-

 

DADA: En la sala de sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué a los 29 días del mes de Diciembre del año Dos Mil Veintitrés, y aprobada por Mayoría de sus miembros.

DECRETOS DE

Decreto Nº 1018

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agentes municipales

Decreto Nº 1019

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agentes municipales

Decreto Nº 1020

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agentes municipales

Decreto Nº 1021

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agente municipal

Decreto Nº 1022

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 5



Designación agentes municipales

Decreto Nº 1023

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agentes municipales

Decreto Nº 1024

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 14/12/2023

Designación agente municipal

Decreto Nº 1025

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agente municipal

Decreto Nº 1026

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agentes municipales

Decreto Nº 1027

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agentes municipales

Decreto Nº 1028

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agente municipal

Decreto Nº 1029

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agente municipal

Decreto Nº 1030

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agente municipal

Decreto Nº 1031

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agente municipal

Decreto Nº 1032

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2024

Designación agente municipal

Decreto Nº 1033

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agente municipal

Decreto Nº 1034

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 6



Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2023

Designación agente municipal

Decreto Nº 1035

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 12/12/2024

Designación agentes municipales

Decreto Nº 1036

Tapalqué, 14/12/2023

Visto y considerando

VISTO: El expediente 4111-221/23 y el Decreto Nº 0912/2023 mediante el cual se tramita el llamado a Concurso de Precios N° 58 para la adquisición de materiales para armado de baños y
duchas, instalación de termotanque y armado de torre tanque para provisión de agua en vestuarios del Complejo Termal; y; CONSIDERANDO: 1) Que la apertura estaba programada para el
día 14 de diciembre de 2023 a las 10,00 horas en la Oficina de Compras de la Municipalidad de Tapalqué; 2 ) Que al momento de la apertura no se presentaron oferentes, por lo tanto
corresponde dejar sin efecto dicho llamado,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTICULO 1º: Desestímese el llamado a Concurso de Precios N° 58, expediente N° 4111-221/23 para la adquisición de materiales para armado de baños y duchas, instalación de
termotanque y armado de torre tanque para provisión de agua en vestuarios del Complejo Termal, debido a que al momento de la apertura no se presentaron oferentes.-

ARTÍCULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1037

Tapalqué, 18/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La  proximidad de las celebraciones de las tradicionales fiestas de Navidad y Año  Nuevo, y; CONSIDERANDO: 1) Que los días 22 y 29 de diciembre del año en curso, vísperas de las
festividades de la natividad de nuestro señor Jesucristo y del Año Nuevo, son días laborables";  2) Que las citadas fechas, constituyen tradicionalmente, motivo de festejos para todas las
familias argentinas; 3) Que asimismo, y a fin de facilitar las clásicas reuniones familiares que se realizan en dichas fiestas, se estima procedente posibilitar el acercamiento de quienes, por
diversas causas, se domicilian lejos de sus seres queridos;
 4) Que con ese objeto se considera conveniente otorgar asueto administrativo los días 22 y 29 de diciembre de 2023 a partir de las 12 hs; 

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTICULO 1º: Otorgase asueto administrativo a todo el personal municipal los días 22 y 29 de diciembre de 2023 a partir de las 12 hs.-

 

ARTICULO 2º: Las Jefaturas del Corralón y del Hospital Municipal dispondrán las medidas necesarias a efectos de mantener en forma regular el cumplimiento de los servicios esenciales.-

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1038

Tapalqué, 19/12/2023

Visto y considerando

VISTO: Los Expedientes Nº 4111-226/2023 y 4111-230/23 por el cual vecinos de la ciudad de Tapalqué, solicitan la regularización dominial de sus inmuebles, y, CONSIDERANDO: Que la
regularización dominial resulta de interés social, atento a la cantidad de familias afectadas y la situación socio-económica de las mismas,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1°: Declárese de interés social la escrituración de los inmuebles, a continuación se consigna la nomenclatura catastral y a favor de las personas que se indica:

 

Paz Diego Alberto DNI: 32.291.173

            Circ. I, Secc. D, Quinta 102, Manz. 102 a, Parcela 12- Partida inmobiliaria 104-6661

 

Mansilla Marcos Matías DNI: 22.532.235

Circ. I, Secc. B, Manz. 137, Parcela 7b, Partida inmobiliaria 104-8577

 

 

ARTICULO 2º: Requiérase la intervención de la Escribanía general de Gobierno de La Provincia de Buenos Aires a Título gratuito, a los efectos del otorgamiento de la escritura traslativa de
dominio del inmueble a que se refiere el artículo anterior conforme a lo previsto por los artículos 2º) y 4º) de la Ley Provincial Nº 10.830.-

 

ARTICULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1039

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 7



Tapalqué, 20/12/2023

Visto y considerando

VISTO: Las actividades que se desarrollarán durante el verano, temporada 2023-2024 en diferentes lugares de la ciudad, en el Balneario Municipal, Plaza Adolfo Alsina, zona de costanera,
camping, zonas rurales, con la realización de eventos deportivos, culturales, turísticos y de interés para la población en general y visitantes y, CONSIDERANDO: 1) Que se propone una agenda
para la temporada estival que permita a la comunidad como a los turistas disfrutar actividades en diferentes contextos y que tienen como base operativo el Balneario Municipal y sectores
aledaños; 2) Que el Balneario se ha convertido en un lugar de encuentro familiar y de amigos que cada temporada disfrutan de sus beneficios; 3) Que esta gestión impulsa el Turismo, el
Deporte y la Cultura como pilares de desarrollo estratégico local; 4) Que los fines de semana de la temporada se realizaran diferentes eventos con la realización de actividades deportivas,
culturales y deportivas; 5) Que desde lo deportivo se realizarán torneos de tejo, fútbol. tenis, beach fútbol, Newcom, básquet 3x3, atletismo, encuentros de adultos mayores, competencia de
penales, entre otras; 6) Que durante la temporada se podrá disfrutar de un patio gastronómico que se instalará en el predio del Balneario, Paseo de artesanos, guiados turísticos, Plaza
Recreativa, juegos, talleres, sorteos, degustaciones, actividades deportivas en el arenero: fútbol playa, Beach vóley, tejo, vóleibol adaptado, entre otras; 7) Que el Balneario, su curso y sus
adyacencias son valoradas por su carácter público y de acceso gratuito,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

 

ARTICULO 1º: Declárese de Interés Municipal las actividades que se desarrollarán durante el periodo estival, Temporada 2022-2023 en diferentes lugares de la ciudad, Balneario Municipal
como base operativa, Plaza Adolfo Alsina, costanera, Crotto y Velloso  con la realización de eventos deportivos, culturales, turísticos y de interés para la población en general.-

 

ARTICULO 2º: Autorizase a la Contaduría municipal a abonar los gastos que dicho evento demande.-

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponde, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1040

Tapalqué, 20/12/2023

Visto y considerando

VISTO: El contenido de la nota obrante a fs. 1 por la cual, con fecha 13 de diciembre de 2023, la Secretaría Legal y Técnica de la Municipalidad de Tapalqué, Dra. María Emilia Álvarez informa a
la Asesora Letrada de la ausencia injustificada de la agente Stefania Daiana PENSANDO, y siendo la misma fecha hace saber que la misma había sido detenida y estaba alojada en la Comisaría
de Tapalqué, desconociendo motivo/causa de la detención. Que así las cosas se libró oficio al Sr. Comisario de Tapalqué, solicitando informe sobre la causa en la que se ordena la detención
de la agente municipal, a fin de oficiar a quien correspondiese.  El contenido de la respuesta efectuada por el Oficial Principal 2* Jefe, Osvaldo Dionel Siris  quien brinda los datos requeridos,
en relación a la situación legal de la agente municipal,  haciendo saber que la mismo se encuentra  DETENIDA, en el marco de la  IPP 01-00-007334-122/00, caratulada “SU DNCIA
S/ETUPEFACIENTES-COMERCIALIZACION PROPIAMENTE DICHA- TAPALQUE Y ACOLLARADAS 6327/22 caratulada PRESUNTA INFRACCIÒN ley 23737    con intervención de la Unidad Funcional
de Instrucción N*22  a cargo del Dr. Lucas Moyano en conjunto con el Juzgado de Garantías N*3 a cargo de  el Dr. Juan José Suárez, ambos del departamento judicial Azul, informando así
también que la agente municipal –actualmente- está alojada en la Sub Comisaría  de la ciudad de Chillar y,  CONSIDERANDO: 1) Que la agente en cuestión pertenece a la planta transitoria. 2)
Que conforme el marco fáctico imperante la situación procesal de la agente municipal no está definida, pero igualmente no está prestando servicio, tal como estipula el Art. 103 inc a) del
Estatuto para el Personal de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, Ley 14.656,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTICULO 1º: Decretase la suspensión sin goce de sueldo por el lapso de 30 días de la agente Stefania Daiana PENSANDO, DNI: 35.903.953, retroactivo al 12 de diciembre de 2023, por
hallarse la misma privada de su libertad, y por no estar efectuando contraprestación alguna laboral a favor de este Municipio desde la fecha que fuere aprehendida.-

 

ARTICULO 2º: Líbrese oficio a Unidad Funcional de Instrucción N*22  a cargo del Dr. Lucas Moyano  y al Juzgado de Garantías N° 3 a cargo del Dr. Juan José Suárez, ambos del departamento
judicial Azul a fin de que informen la situación legal concreta de la agente municipal.-

 

Articulo 3* :Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1041

Tapalqué, 21/12/2023

Visto y considerando

VISTO: Que mediante el Decreto Nº 0879/23 se tramita el llamado Licitación Pública N° 4 para la adquisición de una caldera para el complejo Termal que se tramita mediante Expte N° 4111-
196/2023, y; CONSIDERANDO: 1) Que la apertura de sobres estaba programada para el día 6 de diciembre de 2023 a las 11,00 horas en la Oficina de Compras de la Municipalidad;  2) Que se
presentaron dos ofertas, ACEBAL PAOLA quien ofertó USD 72.569,00 (Dólares Setenta y dos mil quinientos sesenta y nueve con 00/100) y ANGEL Y FRANCISCO FONTANET SRL cuya oferta fue
de USD 52.156,00 (Dólares cincuenta y dos mil ciento cincuenta y seis con 00/10); 3) Que al momento de la apertura de sobres el cambio oficial del banco de la Nación Argentina tenía un valor
de $379,00 (Pesos trescientos setenta y nueve) para la venta; 4) Que la oficina de compras cuenta con período de evaluación de diez días para decidir cuál es la oferta más conveniente; 5)
Que en nuestro país se produjo una devaluación lo que llevó el valor del dólar oficial al día 13 de diciembre de 2023 a $ 820,62 (Pesos ochocientos veinte con 62/100) 6) Que por tal motivo
resulta inconveniente para el municipio en este momento de incertidumbre realizar dicho gasto; 7) Que por lo expuesto se deja sin efecto el  llamado a licitación N° 4/23;

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTICULO 1º: Dejase sin efecto la Licitación Pública N° 4 para para la adquisición de una caldera para el complejo Termal que se tramita mediante Expte N° 4111-196/2023.-

ARTICULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1042

Tapalqué, 26/12/2023

Visto y considerando

VISTO: El contenido de la nota obrante a fs. 6,  de fecha  15 de  Diciembre de 2023, por la cual el Sr. Augusto Pineda,  informa al Director de Personal, Don Marcelo Aristegui,  que el Agente
Carlos  GALLO, Legajo 2271,   ha incurrido en  siete  (7) inasistencias injustificadas, que se verificaron los días 4, 6 ,7, 22, 24, 28 y 29 de noviembre de 2023.- En cumplimiento con la normativa
imperante en lo que hace a la legítima defensa, se le lo citó  al agente  a formular descargo, según surge de fs. 2, y que el mismo la ejerció en audiencia que se le notificó debidamente y se
llevó a cabo en sede de la Oficina letrada del Municipio el día de hoy, 20 de diciembre de 2023;  y  CONSIDERANDO: 1) Que del descargo que efectuó el agente, -obrante a fs. 4- el agente no
justifica de modo alguno sus inasistencias, diciendo en su defensa que sus inasistencias se debieron a malestares físicos, sin presentar certificado médico alguno y ni siquiera manifestó

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 8



haber hecho consulta médica alguna; 2) Que por ende, el agente admite que ha incurrido en una conducta reprochable y pasible de sanción; 3) Que el agente ha incurrido en la conducta
tipificada por el Art.  108 Inc. d) de la ley 14656, la cual causa perjuicio a este Municipio, y debe tenerse en cuenta que en los últimos doce meses, el agente  registra sanciones  de la misma
 índole, es decir por inasistencias injustificadas; 5) Que el  agente en cuestión pertenece a la planta permanente; 6) Que por ende corresponde   sancionarlo en el marco de lo normado por el
Art. 105, Inc. c  del Estatuto para el Personal de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, Ley 14656,  el cual establece las sanciones disciplinarias  aplicables a los agentes
municipales, por ello, el Intendente de la Municipalidad de Tapalqué en uso de sus facultades

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTICULO 1°: Sanciónese al agente   Carlos Ismar GALLO, DNI 27.531.477, por existir prueba de que han incurrido en la conducta tipificada por el artículo Art. 108, inc. d) de la ley 14656, en
perjuicio directo de la Municipalidad de Tapalqué.-

ARTICULO  2°: Disponese suspender al agente por el lapso de  DIEZ (10) días sin goce de haberes, suspensión que se llevará a cabo los días 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 y 17 de enero de
2024 inclusive.-

ARTÍCULO 3: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1043

Tapalqué, 27/12/2024

Visto y considerando

VISTO: La Ordenanza Nº 3321/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué con fecha veintiséis de diciembre de dos mil veintitrés, y, CONSIDERANDO Que de
conformidad con lo establecido por el art. 108º, inc. 2 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, es atribución del Departamento ejecutivo promulgar las Ordenanzas,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

 

ARTICULO 1º: Queda promulgada a partir de la fecha la Ordenanza Nº 3321/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué con fecha veintiséis de diciembre de dos mil
veintitrés.-

 

ARTÍCULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

 

 

Decreto Nº 1044

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 27/12/2023

Designación agente municipal

Decreto Nº 1045

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La Ordenanza Nº 3322/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué con fecha veintinueve de diciembre de dos mil veintitrés, y, CONSIDERANDO Que de
conformidad con lo establecido por el art. 108º, inc. 2 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, es atribución del Departamento ejecutivo promulgar las Ordenanzas,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTICULO 1º: Queda promulgada a partir de la fecha la Ordenanza Nº 3322/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué con fecha veintinueve de diciembre de dos
mil veintitrés.-

 

ARTÍCULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

 

 

Decreto Nº 1046

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La Ordenanza Nº 3323/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué con fecha veintinueve de diciembre de dos mil veintitrés, y, CONSIDERANDO Que de
conformidad con lo establecido por el art. 108º, inc. 2 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, es atribución del Departamento ejecutivo promulgar las Ordenanzas,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

 

ARTICULO 1º: Queda promulgada a partir de la fecha la Ordenanza Nº 3322/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué con fecha veintinueve de diciembre de dos
mil veintitrés.-

 

ARTÍCULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

 

Decreto Nº 1047

Tapalqué, 29/12/2023

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 9



Visto y considerando

VISTO: La Ordenanza Nº 3324/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué con fecha veintinueve de diciembre de dos mil veintitrés, y, CONSIDERANDO Que de
conformidad con lo establecido por el art. 108º, inc. 2 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, es atribución del Departamento ejecutivo promulgar las Ordenanzas,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

 

ARTICULO 1º: Queda promulgada a partir de la fecha la Ordenanza Nº 3324/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tapalqué con fecha veintinueve de diciembre de dos
mil veintitrés.-

 

ARTÍCULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

 

Decreto Nº 1048

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: El decreto N° 1039/23, y, CONSIDERANDO: 1) Que a través del mismo se declara de Interés Municipal las actividades que se desarrollarán durante el periodo estival, Temporada de
verano en diferentes lugares de la ciudad; 2) Que se produjo un error administrativo involuntario en su artículo 1° en la fecha de la temporada, 3) Que resulta necesario la emisión del
presente acto administrativo a los fines de enmendar dicha falencia;

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Decreto Nº 1039/23 quedando redactado de la siguiente manera:

 

ARTICULO 1º: Declárese de Interés Municipal las actividades que se desarrollarán durante el periodo estival, Temporada 2023-2024 en diferentes lugares de la ciudad, Balneario Municipal
como base operativa, Plaza Adolfo Alsina, costanera, Crotto y Velloso  con la realización de eventos deportivos, culturales, turísticos y de interés para la población en general.-

 

ARTICULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1049

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: El expediente Municipal N°4.111-026/2021, la Ley Orgánica de las Municipalidades, aprobada por Decreto Ley N°6769/58, con sus normas modificatorias y complementarias, los
Decretos Municipales N° 0100/2021, Nº 0736/2021, Nº 801/2021, 950/2022 y 0718/23, y CONSIDERANDO: 1) Que por Decreto Municipal N°0100/2021 se autorizó el llamado para la Licitación
Pública N°04/2021 para la Pavimentación Circunvalación Leandro N. Alem, Eva Perón y Colón en la localidad de Tapalqué, aprobándose en dicho acto los pliegos de bases y condiciones
particulares y generales; 2) Que por Decreto Municipal N° 0736 del 22 de septiembre de 2021 se adjudicó la citada obra al proveedor Marcalba S.A. por un monto de $ 225.836.592,02; 3) Que
por Decreto Nº 0801 del 21 de Octubre de 2021 se redujo ese monto a $ 175.201.372,13; 4) Que la Licitación Pública N°04/2021 tiene su origen en el Convenio firmado por el Sr.
Administrador General de la Dirección Nacional de Vialidad con fecha 18 de enero de 2021; 5) Que por Decreto Nº 0950 del 31 de Octubre de 2022 se aprobaron las actas y las
redeterminaciones definitivas de precios conforme al régimen jurídico del Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N° 691/2016, correspondiente a los meses de mayo 2021, julio 2021, octubre
2021, febrero 2022, abril 2022, mayo 2022 y junio 2022; 6) Que por Decreto Nº 0530 del 25 de Julio de 2023 se aprobaron las actas y las redeterminaciones definitivas de precios conforme al
régimen jurídico del Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N° 691/2016, correspondiente a los meses de julio 2022, septiembre 2022, octubre 2022, noviembre 2022, diciembre 2022, enero
2023, febrero 2023, abril 2023 y mayo 2023; 7) Que por Decreto Nº 0718 del 27 de Septiembre de 2023 se aprobó el acta y las redeterminaciones definitivas de precios conforme al régimen
jurídico del Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N° 691/2016, correspondiente al mes de junio de 2023; 8) Que por Decreto Nº 0874 del 09 de Noviembre de 2023 se aprobaron las actas y
las redeterminaciones definitivas de precios conforme al régimen jurídico del Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N° 691/2016, correspondientes a los meses de julio, agosto y septiembre
de 2023; 9) Que la obra señalada  ha  sido  íntegramente  solventada  por  la  Dirección  Nacional  de Vialidad y las redeterminaciones de precios definitivos en referencia, calculadas siguiendo
el procedimiento establecido en el decreto del Poder Ejecutivo Nacional N° 691/2016 y sus normas aclaratorias complementarias y reglamentarias; 10) Que la CLÁUSULA DÉCIMO QUINTA –
VARIACIONES, del contrato de obra, estipula que "En cuanto a la adecuación de precios, si bien el pliego establece que se aplicará la normativa vigente en la Pcia. de Buenos Aires, el Decreto
N° 367/2017 y su Resolución Reglamentaria, atento a que esta obra es totalmente financiada por la Dirección Nacional de Vialidad y que este organismo en materia de actualización de
precios se rige por el Decreto Nº 691/2016, resulta necesario y conveniente que por efecto transitivo para que se unifique el procedimiento aplicando el mismo mecanismo de
redeterminación que emplea la Dirección Nacional de Vialidad o sea el citado Decreto del Poder Ejecutivo Nacional Nº 691/2016"; 11) Que en el expediente N° EX-2023-151009522-APN-
DBA#DNV de la Dirección Nacional  de  Vialidad  lucen  actas  de  las  redeterminaciones  definitivas  de  precios relacionadas a la presente contratación pública, conforme Decreto Nacional
N° 691/2016 correspondiente al mes de Octubre 2023; 12) Que en dicho expediente obran además inspecciones y opiniones técnicas, contables, presupuesto de la Dirección Nacional de
Vialidad que encuentran viables estas redeterminaciones definitivas de precios;

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTICULO 1°: Apruébense el acta firmada con fecha 26 de Diciembre de 2023 y la redeterminación definitiva de precios conforme al régimen jurídico del Decreto del Poder Ejecutivo Nacional
N° 691/2016, correspondiente a al mes de Octubre 2023 de la obra Pavimentación Circunvalación Leandro N. Alem, Eva Perón y  Colón en la localidad de Tapalqué,  correspondiente a  la
Licitación Pública N° 04/2021  a favor de la empresa MARCALBA S.A., las cuales generaron un mayor costo de pesos Un millón novecientos veinte mil novecientos sesenta y cinco con
veintidós centavos  ($ 1.920.965,22.-) y un monto total a autorizar de pesos Setecientos  sesenta y dos millones cuatrocientos noventa mil seiscientos veintiséis con 04/100 ($ 762.490.626,04).-

ARTICULO 2°: Notifíquese mediante copia del presente a la Dirección Nacional de Vialidad y la empresa MARCALBA S.A.-

ARTICULO 3°: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1050

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes de la Tasa
de Alumbrado Público según lo establecido en la Ordenanza Impositiva, destinados a financiar los gastos de “Reconversión del Servicio de Alumbrado Público”, y, CONSIDERANDO el informe
elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 10



2.9.6.0 67.04.00 Repuestos y accesorios $ 5.455.413,30.-

2.7.9.0 67.02.00 Otros $ 124.781,25.-

2.9.3.0 67.02.00 Útiles y materiales eléctricos $ 758.358,75.-

3.3.1.0 67.02.00 Mantenimiento y reparación de edificios y
locales

$ 729.250,00.-

  TOTAL $ 1.612.390,00.-

131 – de origen municipal

Ampliación del siguiente rubro:

1200000   Ingresos No Tributarios

  1210000   Tasas 

 

1210105 Reconversión del Servicio de Alumbrado Público $ 1.612.390,00.-

 TOTAL $ 1.612.390,00.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

131 – de origen municipal

Ampliación de la siguiente partida:

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Urbano

   67.00.00 Vialidad Municipal y Mantenimiento Urbano-CORRALON      

    67.02.00 Mantenimiento y reparación del Alumbrado Público

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1051

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

 

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos que serán destinados al
programa “Control de Plagas”; y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

 131 – De origen Municipal

Ampliación del siguiente rubro:

1200000   Ingresos no tributarios

  1210000  Tasas 

    1210300 Conservación y mejorado de la red vial municipal  

 

1210303 Control de plagas $ 5.455.413,30.-

 TOTAL $ 5.455.413,30.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

131 – De origen Municipal

Ampliación de la siguiente partida:

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Urbano

      67.00.00 Vialidad Municipal y Mantenimiento Urbano-Corralón

        67.04.00 Mantenimiento y reparaciones de caminos rurales, red vial

                       y delegaciones municipales

                       

 

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 11



 TOTAL  $ 5.455.413,30.-

2.9.6.0 67.04.00 Repuestos y accesorios $  1.819.585,50.-

  TOTAL $ 1.819.585,50.-

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1052

Tapalqué, 29/12/2024

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Economía de la Provincia de Buenos Aires, correspondientes al Ingreso Obras Nuevas en Caminos Rurales, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría
de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Ampliación del siguiente rubro:

131 – de origen municipal afectado

1200000   Ingresos no Tributarios

   1210000 Tasas 

      1210300 Conservación y mejorado de la red vial municipal

1210305 Obras Nuevas en Caminos Rurales $ 1.819.585,50.

 TOTAL $ 1.819.585,50.

 

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

Ampliación de la siguiente partida:

131 – de origen municipal afectado

1110110000   Vialidad y Mantenimiento Urbano

      67.00.00   Vialidad Municipal y Mantenimiento Urbano – Corralón

           67.04.00   Mantenimiento y reparaciones de caminos rurales, red vial y delegaciones

                            Municipales

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1053

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

 

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Economía de la Provincia de Buenos Aires, correspondientes al Ingreso fortalecimiento de la seguridad rural, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la
Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Ampliación del siguiente rubro:

131 – de origen municipal afectado

1200000   Ingresos no Tributarios

   1210000 Tasas 

      1210300 Conservación y mejorado de la red vial municipal

1210306 Fortalecimiento de la seguridad rural $ 5.455.414,42.-

 TOTAL $ 5.455.414,42.-

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 12



2.5.6.0 22.00.00 Combustibles y lubricantes $ 5.455.414,42.-

  TOTAL $ 5.455.414,42.-

2.5.6.0 22.00.00 Combustibles y lubricantes $ 470.226,19.-

  TOTAL $ 470.226,19.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

Ampliación de la siguiente partida:

131 – de origen municipal afectado

1110102000   Secretaria de Gobierno

      22.00.00    Control de tránsito y prevención e investigación de delitos

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1054

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Economía de la Provincia de Buenos Aires, correspondientes al Ingreso Fortalecimiento de la Seguridad en la Vía Pública, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por
la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Ampliación del siguiente rubro:

131 – de origen municipal afectado

1200000   Ingresos no Tributarios

   1210000 Tasas 

     

1212300 Fortalecimiento de la Seguridad en la Vía Pública $ 470.226,19.-

 TOTAL $ 470.226,19.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

Ampliación de la siguiente partida:

131 – de origen municipal afectado

1110102000   Secretaria de Gobierno

      22.00.00    Control de tránsito y prevención e investigación de delitos

          

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1055

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos que serán destinados al
programa de promoción de microcréditos, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

131 – De origen Municipal

Ampliación del siguiente rubro:

3400000 Recuperación de préstamos de largo plazo

  3410000 Del sector privado 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 13



6.3.1.0 24.02.00 Préstamos a largo plazo a sector privado $ 7.337.352,20.-

  TOTAL $ 7.337.352,20.-

2.4.4.0 22.00.00 Cubiertas y cámaras de aire $ 3.948.199,82.-

2.5.1.0 22.00.00 Compuestos químicos $ 1.100,00.-

2.5.6.0 22.00.00 Combustibles y lubricantes $ 200.438,00.-

2.6.1.0 22.00.00 Productos de arcilla y cerámica $ 36.996,89.-

    

3410700 Recupero programa de promoción del
microcrédito Padre Cajade  

$ 7.337.352,20.-

 TOTAL $ 7.337.352,20.-

 

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

131 – De origen Municipal

Ampliación de la siguiente partida:

1110102000 Secretaría de Gobierno

      24.00.00   Dirección, Capacitación y Promoción de Empleo

      24.02.00   Programa de Promoción de Microcréditos 

                       

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1056

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Seguridad de la provincia  de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos del Programa “Fondo Municipal de Fortalecimiento de la Seguridad y otros servicios
asociados”, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

 

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132- Origen Provincial

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias Corrientes

  1750000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales 

    1750100  De gobiernos provinciales

1750130 Fondo Municipal de Fortalecimiento de la
Seguridad y otros servicios asociados

$ 10.913.100,00.-

 TOTAL $ 10.913.100,00.-

 

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132- Origen Provincia

Ampliación de la siguiente partida:

1110102000   Secretaría de Gobierno

 22.00.00    Control de Tránsito y Prevención de Delitos

 

 

 

 

 

1110102000   Secretaría de Gobierno

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 14



2.6.5.0 22.00.00 Cemento, cal y yeso $ 57.036,10.-

2.7.1.0 22.00.00 Productos ferrosos $ 9.000,00.-

2.7.5.0 22.00.00 Herramientas menores $ 2.600,00.-

2.7.9.0 22.00.00 Otros $ 27.500,00.-

2.8.4.0 22.00.00 Piedra, arcilla y arena $ 37.020,00.-

2.9.6.0 22.00.00 Repuestos y accesorios $ 2.213.139,29.-

3.3.2.0 22.00.00 Mantenimiento y reparación de
vehículos

$ 828.500,00.-

3.4.6.0 22.00.00 De informática y sistemas
computarizados

$ 38.500,00.-

4.4.0.0 22.00.00 Equipo de seguridad $ 676.632,00.-

  TOTAL $ 8.076.662,10.-

2.9.3.0 25.00.00 Útiles y materiales eléctricos $ 49.350,00.-

3.3.2.0 25.00.00 Mantenimiento y reparación de
vehículos

$ 54.000,00.-

  TOTAL $ 103.350,00.-

2.9.9.0 01.00.00 Otros $ 491.334,74.-

4.3.6.0 01.00.00 Equipo de computación $ 2.241.753,16.-

  TOTAL $ 2.733.087,90.-

1.1.1.0 72.00.00 Retribuciones del cargo $ 1.181.938,32  

  25.00.00    Centro de Monitoreo

 

 

 

 

 

1110103000   Secretaría Economía y Hacienda

  01.00.00    Recaudación, Administración y Fiscalización de Recursos Municipales

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1057

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Desarrollo de la Provincia de Buenos Aires, correspondientes al Ingreso Afectado a Jardín Maternal, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta
Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132 – de origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias corrientes

   1750000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales 

      1750100  De gobiernos provinciales 

1750101 Ingresos Afectados a Jardín Maternal $ 6.285.931,00.-

 TOTAL $ 6.285.931,00.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – de origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110107000   Secretaría de Acción Social

      72.00.00   Política socioeducativas para niños y adolescentes – Jardines Maternales

        

 

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 15



1.1.3.0 72.00.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 414.100,79.  

1.1.4.0 72.00.00 Sueldo anual complementario $ 150.293,30.  

1.1.6.1 72.00.00 Instituto de Previsión Social $ 45.366,04  

1.1.6.2 72.00.00 Instituto Obra Médico Asistencial $ 18.146,40  

1.1.6.3 72.00.00 Seguro Bco. Provincia $ 715,88  

1.1.6.4 72.00.00 A.R.T. $ 61.536,21  

1.2.1.0 72.00.00 Retribuciones del cargo $ 1.089.927,29  

1.2.3.0 72.00.00 Sueldo anual complementario $ 123.072,74 

1.2.5.1 72.00.00 Instituto de Previsión Social $ 9.921,03  

1.2.5.2 72.00.00 Instituto Obra Médico Asistencial $ 3.968,41  

1.2.5.3 72.00.00 Seguro Bco. Provincia $ 520,64  

1.2.5.4 72.00.00 A.R.T. $ 42.729,38  

1.3.1.0 72.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 2.533.887,60  

1.4.0.0 72.00.00 Asignaciones familiares $ 115.801,00 

2.1.1.0 72.00.00 Alimentos para personas $ 494.005,97 

  TOTAL $ 6.285.931,00

2.5.6.0 22.00.00 Combustibles y lubricantes $ 4.216.530,00.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1058

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de seguridad de la Provincia de Buenos Aires, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

 132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias corrientes

  1750000  De Provincias y Municipalidades 

    1750100  De Provincias 

1750102 Ingresos Afectados Policía $4.216.530,00.-

 TOTAL $4.216.530,00.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110102000   Secretaría de Gobierno

      22.00.00   Control de Tránsito y Prevención del Delito

           

 

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 16



  TOTAL $ 4.216.530,00.-

5.1.4.0 71.02.00 Ayudas sociales a personas $  .701.372,79.-

  TOTAL $ 4.701.372,79.-

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1059

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Desarrollo Social de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos del Programa Social Fortalecimiento, y, CONSIDERANDO el informe elevado al
respecto por la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias Corrientes                                

  1750000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

    1750100  De gobiernos provinciales 

 

1750103 Programa Social Fortalecimiento $ 4.701.372,79.-

 TOTAL $ 4.701.372,79.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110107000   Secretaría de Acción Social

        71.02.00    Brindar asistencia habitacional

             

           

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1060

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes de la
Secretaría de Deportes de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos del Programa Participación en Juegos Deportivos bonaerenses, y, CONSIDERANDO el informe
elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Ampliación del siguiente rubro:

132 – de origen provincial

1700000      Transferencia Corrientes

    1750000      De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

        1750100      De gobiernos provinciales

1750105                                                                                                                         
       1750122

Juegos
Deportivos
Bs As – La
Pcia. -

$5.575.763,36.-

 TOTAL $5.575.763,36.-

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 17



3.4.7.0 53.00.00 Servicios de hotelería $  5.575.763,36.-

  TOTAL $ 5.575.763,36.-  

5.1.4.0 71.02.00 Ayudas social a personas $ 18.284,69.-

  TOTAL $ 18.284,69.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

Ampliación de la siguiente partida:

132 – de origen provincial

1110105000     Secretaría de Deporte, Cultura, Educación y Turismo

      53.00.00     Participación en Torneos Deportivos y Juegos Bonaerenses     

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1061

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Instituto de la Vivienda de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos del Fondo Municipal de Viviendas, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la
Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

 

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132 – de origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias corrientes 

  1750000   De gobiernos e instituciones provinciales y municipales 

    1750100  De gobiernos provinciales

1750107 Fondo Municipal de Viviendas $ 18.284,69.-

 TOTAL $ 18.284,69.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – de origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110107000   Secretaría de Acción Social

  71.00.00 Brindar seguridad y asistencia social

       71.02.00 Brindar asistencia habitacional                

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1062

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes de la
Dirección Pcial. De Coordinación Federal y Municipal del Ministerio de Economía de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos de la Planta de Tratamiento de
Residuos Sólidos, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Ampliación del siguiente rubro:

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 18



3.4.9.0 68.00.00 Otros $ 830.671,14.-

  TOTAL $ 830.671,14.-

5.1.5.0 27.00.00 Transferencias a instituciones de
enseñanza

$ 20.000.000,00.-

  TOTAL $ 20.000.000,00.-

132 – de origen provincial

1700000   Transferencias corrientes 

  1750000   De gobiernos e instituciones provinciales y municipales 

    1750100  De gobiernos provinciales

 

1750108 Planta de Tratamiento de Residuos Sólidos $ 830.671,14.-

 TOTAL $ 830.671,14.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

Ampliación de la siguiente partida:

132 – de origen provincial

1110110000   Vialidad y Mantenimiento Urbano

       68.00.00     Recolección y tratamiento domiciliarios - TAPALIM

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1063

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes de la
Tesorería General de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos del Fondo Educativo, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta
Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132 – de origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias corrientes 

  1750000   De gobiernos e instituciones provinciales y municipales 

    1750100  De gobiernos provinciales

1750116 Fondo Educativo $ 61.322.241,10.-

 TOTAL $ 61.322.241,10.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – de origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

 

1110102000   Secretaría de Gobierno

   27.00.00 Obras Educativas      

 

 

 

 

1110106000   Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas

   61.74.00 Obras Infraestructura Fondo Educativo      

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 19



3.3.1.0 61.74.00 Mantenimiento y reparación de edificios
y locales

$ 10.000.000,00.-

3.9.9.0 61.74.00 Otros $ 10.000.000,00.-

  TOTAL $ 20.000.000,00.-

2.5.2.0 16.02.00 Productos farmacéuticos y medicinales $ 3.054.718,00.-

  TOTAL $ 3.054.718,00.-

5.1.5.0 72.07.00 Transferencias a instituciones de
enseñanza

$ 21.322.241,10.-

  TOTAL $ 21.322.241,10.-

 

 

 

                 

 

 

1110112000   Secretaría de Cultura y Educación

   72.07.00 Obras Fondo Educativo      

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1064

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Salud de la Provincia, que serán destinados a solventar gastos del Plan Nacer, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias Corrientes                                

  1750000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

    1750100  De gobiernos provinciales 

 

1750119 Plan Nacer $ 3.054.718,00.-

 TOTAL $ 3.054.718,00.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110108000   Secretaría de Salud Pública Municipal

         16.02.00    Servicio de Salud en el hospital

             

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1065

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Desarrollo Social de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos del Programa políticas socioeducativas para niños y adolescentes, y, CONSIDERANDO
el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

 

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 20



1.1.1.0 23.05.00 Retribuciones del cargo $ 604.189,86.-

3.5.4.0 23.05.00 Primas y gastos de seguros $ 237.854,14.-

3.4.9.0 23.05.00 Otros $ 2.940.056,00.-

  TOTAL $ 3.782.100,00.- 

132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias Corrientes

  1750000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

    1750100  De gobiernos provinciales 

 

1750122 Responsabilidad Social Compartida Envión $ 3.782.100,00.-

 TOTAL $ 3.782.100,00.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110102000   Secretaría de Gobierno

      23.00.00    Dirección de Juventud

      23.05.00    Programa Envión

                                               

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1066

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Seguridad de la provincia  de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos del Programa “Fondo Municipal de Fortalecimiento de la Seguridad y otros servicios
asociados”, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

 

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132- Origen Provincial

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias Corrientes

  1750000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales 

    1750100  De gobiernos provinciales

1750130 Fondo Municipal de Fortalecimiento de la
Seguridad y otros servicios asociados

$ 10.913.100,00.-

 TOTAL $ 10.913.100,00.-

 

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132- Origen Provincia

Ampliación de la siguiente partida:

1110102000   Secretaría de Gobierno

 22.00.00    Control de Tránsito y Prevención de Delitos

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 21



2.4.4.0 22.00.00 Cubiertas y cámaras de aire $ 3.948.199,82.-

2.5.1.0 22.00.00 Compuestos químicos $ 1.100,00.-

2.5.6.0 22.00.00 Combustibles y lubricantes $ 200.438,00.-

2.6.1.0 22.00.00 Productos de arcilla y cerámica $ 36.996,89.-

2.6.5.0 22.00.00 Cemento, cal y yeso $ 57.036,10.-

2.7.1.0 22.00.00 Productos ferrosos $ 9.000,00.-

2.7.5.0 22.00.00 Herramientas menores $ 2.600,00.-

2.7.9.0 22.00.00 Otros $ 27.500,00.-

2.8.4.0 22.00.00 Piedra, arcilla y arena $ 37.020,00.-

2.9.6.0 22.00.00 Repuestos y accesorios $ 2.213.139,29.-

3.3.2.0 22.00.00 Mantenimiento y reparación de
vehículos

$ 828.500,00.-

3.4.6.0 22.00.00 De informática y sistemas
computarizados

$ 38.500,00.-

4.4.0.0 22.00.00 Equipo de seguridad $ 676.632,00.-

  TOTAL $ 8.076.662,10.-

2.9.3.0 25.00.00 Útiles y materiales eléctricos $ 49.350,00.-

3.3.2.0 25.00.00 Mantenimiento y reparación de
vehículos

$ 54.000,00.-

  TOTAL $ 103.350,00.-

2.9.9.0 01.00.00 Otros $ 491.334,74.-

4.3.6.0 01.00.00 Equipo de computación $ 2.241.753,16.-

  TOTAL $ 2.733.087,90.-

 

 

 

 

 

1110102000   Secretaría de Gobierno

  25.00.00    Centro de Monitoreo

 

 

 

 

 

1110103000   Secretaría Economía y Hacienda

  01.00.00    Recaudación, Administración y Fiscalización de Recursos Municipales

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1067

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Ambiente de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos de la Planta de Tratamiento de Residuos Sólidos, y, CONSIDERANDO el informe elevado al
respecto por la Contaduría de esta Comuna,

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Ampliación del siguiente rubro:

132 – de origen provincial

1700000   Transferencias corrientes 

  1750000   De gobiernos e instituciones provinciales y municipales 

    1750100  De gobiernos provinciales

 

1750172 Cambio Climático $ 22.145.900,00.-

 TOTAL $ 22.145.900,00.-

 

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 22



2.9.3.0 67.02.00 Útiles y materiales eléctricos $ 3.500.000,00.-

4.3.4.0 67.02.00 Equipo de comunicación y
señalamiento

$ 3.500.000,00.-

  TOTAL $ 7.000.000,00.-
2.7.1.0 68.00.00 Productos ferrosos $ 7.500.000,00.-

2.9.3.0 68.00.00 Útiles y materiales eléctricos $ 5.000.000,00.-

4.3.9.0 68.00.00 Equipos varios $ 2.645.900,00.-

  TOTAL $ 15.145.900,00.-

2.9.3.0 67.02.00 Útiles y materiales eléctricos $ 3.500.000,00.-

4.3.4.0 67.02.00 Equipo de comunicación y señalamiento $ 3.500.000,00.-

  TOTAL $ 7.000.000,00.-

2.7.1.0 68.00.00 Productos ferrosos $ 7.500.000,00.-

PRESUPUESTO DE GASTOS

Ampliación de la siguiente partida:

132 – de origen provincial

1110110000   Vialidad y Mantenimiento Urbano

       67.00.00    Vialidad Municipal y Mantenimiento Urbano-CORRALON

        67.02.00   Mantenimiento y reparación del Alumbrado Público

                       

 

           

        68.00.00    Recolección y tratamiento de residuos domiciliarios-TAPALIM

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1068

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Ambiente de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos de la Planta de Tratamiento de Residuos Sólidos, y, CONSIDERANDO el informe elevado al
respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Ampliación del siguiente rubro:

132 – de origen provincial

1700000   Transferencias corrientes 

  1750000   De gobiernos e instituciones provinciales y municipales 

    1750100  De gobiernos provinciales

 

1750172 Cambio Climático $ 22.145.900,00.-

 TOTAL $ 22.145.900,00.-

 

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

Ampliación de la siguiente partida:

132 – de origen provincial

1110110000   Vialidad y Mantenimiento Urbano

       67.00.00    Vialidad Municipal y Mantenimiento Urbano-CORRALON

        67.02.00   Mantenimiento y reparación del Alumbrado Público

                       

 

           

        68.00.00    Recolección y tratamiento de residuos domiciliarios-TAPALIM

 

 

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 23



2.9.3.0 68.00.00 Útiles y materiales eléctricos $ 5.000.000,00.-

4.3.9.0 68.00.00 Equipos varios $ 2.645.900,00.-

  TOTAL $ 15.145.900,00.-

5.2.1.0 23.03.00 Transferencias a personas $ 2.025.000,00.-

  TOTAL $ 2.025.000,00.-

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y
archívese.-                          

Decreto Nº 1069

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Desarrollo de la Comunidad de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos del “Programa Reunir”, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto
por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias Corrientes                                

  1750000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

    1750100  De gobiernos provinciales 

 

1750176 Programa Reunir $ 2.025.000,00.-

 TOTAL $ 2.025.000,00.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110102000   Secretaría de Gobierno

  23.00.00 Dirección de Juventud, Género y Diversidad

         23.03.00    Asistencia a Estudiantes Universitarios y Terciarios

             

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1070

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos de Infraestructura Municipal, y, CONSIDERANDO el informe elevado
al respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

2200000   Transferencias de Capital                                

  2250000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

    2250100  De gobiernos provinciales 

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 24



2.6.5.0 61.90.00 Cemento, cal y yeso $ 3.291.117,05.-

2.7.4.0 61.90.00 Estructuras metálicas acabadas $ 2.230.139,62.-

2.8.4.0 61.90.00 Piedra, arcilla y arena $ 5.187.341,37.-

3.3.3.0 61.90.00 Mantenimiento y reparación de vehículos $ 562.826,96.-

  TOTAL $ 11.271.425,00.-

3.3.1.0 61.63.00 Mantenimiento y reparación de edificios y
locales

$
50.000.000,00.-

2250108 FIM 2022 $ 11.271.425,00.-

 TOTAL $ 11.271.425,00.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110106000   Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas

         61.00.00    Gestión y Proyectos de Inversión        

            61.90.00 FIM 2022

             

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-            

Decreto Nº 1071

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Agroindustria de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos del programa “Mercados Bonaerenses”, y, CONSIDERANDO el informe elevado al
respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

2200000   Transferencias de Capital                                

  2250000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

    2250100  De gobiernos provinciales 

 

2250111 Mercados Bonaerenses $ 81.500.000,00.-

 TOTAL $ 81.500.000,00.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110106000   Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas

         61.00.00    Gestión y Proyectos de Inversión        

            61.63.00   Mercados Bonaerenses

             

 

 

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 25



3.5.9.0 61.63.00 Otros $ 31.500.000,00.-

  TOTAL $ 81.500.000,00.-

4.3.1.0 41.05.00 Maquinaria y equipo de producción $ 4.500.000,00.-

  TOTAL $ 4.500.000,00.-

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y
archívese.-                          

Decreto Nº 1072

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Desarrollo Agrario de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos de Equipamiento del Frigorífico, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto
por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

2200000   Transferencias de Capital                                

  2250000 De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

    2250100 De gobiernos provinciales 

 

2250116 Equipamiento Frigorífico $ 4.500.000,00.-

 TOTAL $ 4.500.000,00.-

 

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110104000 Secretaría de Producción

       41.00.00 Desarrollo Productivo Local y Promoción de Empleo

         41.05.00    Frigorífico Municipal

             

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.- 

Decreto Nº 1073

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes de la
Dirección General de Cultura y Educación de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos del “Programa Especial de Emergencia Educativa”, y, CONSIDERANDO el
informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

2200000   Transferencias Corrientes                                

  2250000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

    2250100  De gobiernos provinciales 

 

2250119 Programa Especial de Emergencia Educativa $ 3.264.366,41.-

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 26



5.2.2.0 27.00.00 Transferencias a instituciones de
enseñanza

$
3.264.366,41.-  

  TOTAL $ 3.264.366,41.-

4.3.1.0 61.79.00 Maquinaria y equipo de producción $ 26.629.783,00.-

  TOTAL $ 26.629.783,00.-  

 TOTAL $ 3.264.366,41.-

 

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110102000   Secretaría de Gobierno

        27.00.00    Obras Educativas

                    

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1074

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos del “Programa Promoción y Desarrollo Turístico”, y,
CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

2200000   Transferencias de Capital                                

  2250000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

    2250100  De gobiernos provinciales 

 

2250120 Programa Promoción y Desarrollo Turístico $ 26.629.783,00.-

 TOTAL $ 26.629.783,00.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110106000   Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas

         61.00.00    Gestión y Proyectos de Inversión        

            61.79.00  Termas 2º Etapa – Piletas Infantiles

             

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1075

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos de las Termas, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto
por la Contaduría de esta Comuna

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 27



3.3.1.0 61.78.00 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

$
 54.481.611,23.-

  TOTAL $ 54.481.611,23.-  

2.6.5.0 61.79.00 Cemento, cal y yeso $ 2.119.465,66.-

2.7.1.0 61.79.00 Productos ferrosos $ 506.410.00.-

2.8.4.0 61.79.00 Piedra, arcilla y arena $ 2.296.951,87.-

3.4.9.0 61.79.00 Otros $ 1.000.000,00.-

  TOTAL $ 5.922.827,53.-

3750211 24 Viviendas - IVBA $ 3.501.531,61.-

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

 CALCULO DE RECURSOS

132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

2200000   Transferencias de Capital                                

  2250000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

    2250100  De gobiernos provinciales 

 

2250121 Subsidio Termas PBA $ 60.404.438,76.-

 TOTAL $ 60.404.438,76.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110106000   Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas

         61.00.00    Gestión y Proyectos de Inversión           

          61.78.00  Termas

             

 

 

 

 

           61.79.00  Termas 2º Etapa – Piletas Infantiles             

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1076

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Instituto de la Vivienda de la Provincia de Buenos Aires, para solventar gastos en la construcción de viviendas, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta
Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Ampliación del siguiente rubro:   

132 – de origen provincial

3700000 Obtención de Préstamos

        3750000 De Provincias y Municipalidades

            3750200 De Provincias y Municipalidades a largo plazo

 

 

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 28



 TOTAL $ 3.501.531,61.-

3.3.1.0 67.00.00 Mantenimiento y reparación de edificios y locales $ 3.501.531,61.-

  TOTAL $ 3.501.531,61.-

3750213 80 Viviendas - IVBA $ 147.747.227,04.-

 TOTAL $ 147.747.227,04.-

3.3.1.0 63.00.00 Mantenimiento y reparación de edificios
y locales

$ 147.747.227,04.-

  TOTAL $  147.747.227,04.- 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la
siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – de origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110106000   Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas

      67.00.00   24 Viviendas - IVBA

                      

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-  

Decreto Nº 1077

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Instituto de la Vivienda de la Provincia de Buenos Aires, para solventar gastos en la construcción de viviendas, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta
Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Ampliación del siguiente rubro:   

132 – de origen provincial

3700000 Obtención de Préstamos

        3750000 De Provincias y Municipalidades

            3750200 De Provincias y Municipalidades a largo plazo

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la
siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – de origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110106000   Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas

      63.00.00   80 Viviendas - IVBA

                      

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y
archívese.-                          

Decreto Nº 1078

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Instituto de la Vivienda de la Provincia de Buenos Aires, para solventar gastos en la construcción de viviendas, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta
Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Ampliación del siguiente rubro:   

132 – de origen provincial

3700000 Obtención de Préstamos

        3750000 De Provincias y Municipalidades

            3750200 De Provincias y Municipalidades a largo plazo

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 29



3750214 32 Viviendas - IVBA $ 46.772.725,08.-

 TOTAL $ 46.772.725,08.-

2.6.5.0 65.00.00 Cemento, cal y yeso  $ 5.000.000,00.-

2.7.4.0 65.00.00 Estructuras metálicas acabadas  $ 7.500.000,00.-

3.9.9.0 65.00.00 Otros  $ 34.272.725,08.-

  TOTAL  $ 46.772.725,08.-

2.9.9.0 01.00.00 Otros $ 147.972,58.-

3.4.9.0 01.00.00 Otros $ 402.027,42.-

  TOTAL $ 550.000,00.-

     

 

 

                 

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – de origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110106000   Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas

      65.00.00   32 Viviendas - IVBA

                      

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.- 

Decreto Nº 1079

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Cultura de la Nación, que serán destinados a solventar gastos del “Programa de Apoyo a Ferias del Libro del País”, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la
Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

133- Origen Nacional

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias Corrientes

  1720000  De administración nacional 

    1720100  De administración central nacional

1720101 Subsidios No Reintegrables $ 550.000,00.-

 TOTAL $ 550.000,00.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

133- Origen Nacional

Ampliación de la siguiente partida:

1110120000   Secretaría de Cultura y Educación

  01.00.00   Coordinación y Gestión de la Secretaría de Cultura y Educación

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 30



3.4.2.0 16.02.00 Médicos y sanitarios $ 72.800,00.-

  TOTAL $ 72.800,00.-

     

Decreto Nº 1080

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Salud de la Nación, que serán destinados a solventar gastos del Programa de Salud Familiar, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta
Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

133- Origen Nacional

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias Corrientes

  1720000  De administración nacional 

    1720100  De administración central nacional

1720102 Programa de Salud Familiar $ 72.800,00.-

 TOTAL $ 72.800,00.-

 

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

133- Origen Nacional

Ampliación de la siguiente partida:

 

1110108000   Secretaría de Salud Pública Municipal

  16.00.00   Servicio de Salud en el Hospital Municipal y Hogar de Ancianos

       16.02.00   Servicio de Salud en el Hospital Municipal                                           

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1081

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministro de Desarrollo Social, que serán destinados a solventar gastos para del “Programa de Acompañamiento en Situaciones de Emergencia”, y, CONSIDERANDO el informe elevado al
respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

133- Origen Nacional

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias Corrientes

  1720000  De administración nacional 

    1720100  De administración central nacional

1720148
Programa de Acompañamiento en Situaciones de
Emergencia

$ 30.000.000,00.-

 TOTAL $ 30.000.000,00.-

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 31



5.1.4.0 71.01.00 Ayudas sociales a personas $ 15.000.000,00.-

  TOTAL $ 15.000.000,00.-

5.1.4.0 71.02.00 Ayudas sociales a personas $ 15.000.000,00.-

  TOTAL $ 15.000.000,00.-

4.2.2.0 61.81.00 Construcciones en bienes de dominio público $ 551.423.674,01.-

  TOTAL $ 551.423.674,01.-

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

133- Origen Nacional

Ampliación de la siguiente partida:

1110107000   Secretaría de Acción Social

      71.00.00   Brindar seguridad y asistencia social

      71.01.00     Brindar asistencia alimentaria              

                       

 

           

     71.02.00      Brindar asistencia habitacional            

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1082

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes de la
Dirección Nacional de Vialidad, que serán destinados a solventar gastos para del “Programa de Sostenimiento de la Red Troncal/Accesos” como transferencias corrientes cuando
correspondía ingresarlos como transferencias de capital, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

 CALCULO DE RECURSOS

133- Origen Nacional

Aumento del siguiente rubro:

2200000   Transferencias de Capital

  2220000  De administración nacional 

    2220100  De administración central nacional

2220101 Programa de Sostenimiento de la Red Troncal/Accesos $ 551.423.674,01.-

 TOTAL $ 551.423.674,01.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

133- Origen Nacional

Ampliación de la siguiente partida:

1110106000   Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas       

      61.00.00   Gestión de Proyectos de Inversión

      61.81.00     Programa de Sostenimiento de la Red Troncal/Accesos                      

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1083

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos de las Termas, y, CONSIDERANDO el informe elevado al
respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 32



2.3.3.0 81.00.00 Productos de artes gráficas $ 614.700,00.-

2.5.6.0 81.00.00 Combustibles y lubricantes $ 163.000,00.-

3.2.1.0 81.00.00 Alquileres y derechos $ 120.000,00.-

3.5.3.0 81.00.00 Imprenta, publicaciones y reproducciones $ 500.000,00.-

3.5.9.0 81.00.00 Otros $ 3.925.000,00.-

5.2.1.0 81.00.00 Transferencias a personas $ 459.461,56.-

5.2.2.0 81.00.00 Transferencias a instituciones de enseñanza $ 97.838,44.-

5.2.6.0 81.00.00 Transferencias a empresas privadas $ 420.000,00.-

  TOTAL $ 6.300.000,00.-

CALCULO DE RECURSOS

132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias Corrientes                                

  1750000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

    1750100  De gobiernos provinciales 

 

1750174 Subsidio Termas Turismo $ 6.300.000,00.-

 TOTAL $ 6.300.000,00.-

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110130000   Secretaría de Turismo

  81.00.00 Fomento al Parque Termal             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-                          

Decreto Nº 1084

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica de la Provincia de Buenos Aires, que serán destinados a solventar gastos para el fomento de las Cooperativas, y, CONSIDERANDO
el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

132 – De origen provincial

Ampliación del siguiente rubro:

1700000   Transferencias Corrientes                                

  1750000  De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

    1750100  De gobiernos provinciales 

 

1750177 Programa Cooperativas en Marcha $ 20.000.000,00.-

 TOTAL $ 20.000.000,00.-

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 33



5.1.4.0 82.00.00 Transferencias al sector privado para financiar
gastos corrientes

$ 5.000.000,00.-

5.1.5.0 82.00.00 Transferencias a instituciones de enseñanza $ 10.000.000,00.-

5.2.1.0 82.00.00 Transferencias a personas $ 5.000.000,00.-

  TOTAL $ 20.000.000,00.-

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – De origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110113000   Secretaría de Turismo

  82.00.00 Incentivo al Turismo               

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-  

Decreto Nº 1085

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: El expediente 4111-140/23 y el Decreto Nº 0550/23 mediante el cual se realiza la adjudicación de Concurso de Precios N° 38 para la adquisición de maderas y aislantes para 32
viviendas, segunda etapa al proveedor MADERERA LOBOS S.R.L, y; CONSIDERANDO: a) Que se recibió nota del proveedor informando que no podrán cumplir con la entrega del material
debido a la variación de precios sufrida en nuestro país; b) Que de acuerdo a lo expresado por la Jefa de compras municipal se desestima la adjudicación del concurso de precios N°38

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTICULO 1º: Desestímese la adjudicación del Concurso de Precios N° 38 que se tramita mediante expediente 4111-140/23 y realizada mediante el Decreto Nº 0550/2023 al proveedor
MADERERA LOBOS S.R.L.-

ARTÍCULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1086

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 29/12/2023

Designación de agente municipal

Decreto Nº 1087

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: El informe elevado por el Contador Municipal, y, CONSIDERANDO: 1) Que a través del mismo, el Contador Municipal informa que durante la vigencia del Ejercicio 2023 se efectuaron
pagos con fondos de libre disponibilidad de origen municipal, correspondientes a obras y proyectos financiados con recursos afectados; 2 ) Que esta situación, se debe al ingreso
extemporáneo de fondos comprometidos en distintos convenios celebrados entre la Municipalidad de Tapalqué y organismos del estado Nacional; 3) Que en este sentido, los fondos no
ingresados corresponden a los siguientes convenios de colaboración y asistencia financiera: a) “Convenio Marco destinado a los municipios  para financiar obras de infraestructura, celebrado
entre el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, y la Municipalidad de Tapalqué,  con fecha 17 de Abril de 2023; b) “Convenio con Municipalidades”, celebrado entre el Instituto de Viviendas
de la Provincia de Buenos Aires y la Municipalidad de Tapalqué;  4 ) Que a los efectos de reflejar adecuadamente la situación descripta en la Contabilidad Municipal, es menester dejar
precisado los gastos que fueron abonados con recursos de libre disponibilidad de origen Municipal para su posterior y oportuna restitución; 5) Que la presente medida se dicta en uso de las
atribuciones conferidas por el Art. 107 de la Ley Orgánica de las Municipalidades

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Dejase establecido que los pagos que fueran abonados con fondos de libre disponibilidad de origen municipal, correspondientes a obras y proyectos  financiados con recursos
afectados, son los que se detallan en el informe que como anexo único forma parte integrante del presente decreto.-

 

ARTICULO 2º: Póngase en conocimiento a Contaduría y Tesorería Municipal, a los efectos de su fiel cumplimiento.-

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

 

ANEXO UNICO

Los pagos abonados con fondos de libre disponibilidad de origen municipal, son los que a continuación se detallan:

JURISDICCIÓN: 1110106000 – Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas

Apertura Programática: 61.00.00 – Gestión y Proyectos de Inversión

61.76.00 – Municipios a la Obra – PBA                                              $23.900.486,91.-

Apertura Programática: 63.00.00 – 80 Viviendas – IVBA                     $1.962.339,48.-

Apertura Programática: 65.00.00 – 32 Viviendas – IVBA                   $17.624.548,51.-

Apertura Programática: 67.00.00 – 24 Viviendas – IVBA                   $34.465.111,86.-

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 34



3750101 Fondo Especial de Asig. Extraord. Salarias p/Municipios $ 16.167.777,86.-

 TOTAL $ 16.167.777,86.-

1.3.1.0 01.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 4.150.617,21.-

  TOTAL $   4.150.617,21.-  

1.3.1.0 01.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 1.619.720,78.-

TOTAL FONDOS UTILIZADOS:                                                         $77.952.486,76.-

Decreto Nº 1088

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 29/12/2023

Designación de agente municipal

Decreto Nº 1089

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 29/12/2023

Designación de agente municipal

Decreto Nº 1090

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 29/12/2023

Designación de agentes municipales

Decreto Nº 1091

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: El fallecimiento del agente municipal Miranda Edgardo Fabián (D.N.I.: 23.571.201), ocurrido el día 17 de octubre de 2023 según acta de defunción N° 66 Tomo 1D de la localidad de
Tapalqué, quien fuera designado como auxiliar general de segunda en la Municipalidad de Tapalqué, y; CONSIDERANDO: La necesidad administrativa de declarar el cese mencionado

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTICULO 1º: Declárese el cese por fallecimiento del agente municipal Miranda Edgardo Fabián (D.N.I.: 23.571.201), ocurrido el día 17 de octubre de 2023 según acta de defunción N° 66
Tomo 1D de la localidad de Tapalqué, quien fuera designada como auxiliar general de segunda en la Municipalidad de Tapalqué.-

ARTICULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1092

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la modificación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en vigencia, como consecuencia de tener que ingresar los fondos provenientes del
Ministerio de Economía de la Provincia de Buenos Aires, para solventar el pago de la asignación no remunerativa extraordinaria correspondiente a los salarios devengados del mes de agosto
y septiembre, y, CONSIDERANDO el informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

CALCULO DE RECURSOS

Ampliación del siguiente rubro:   

132 – de origen provincial

3700000 Obtención de Préstamos

        3750000 De Provincias y Municipalidades

            3750100 De Provincias y Municipalidades a corto plazo

 

 

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la
siguiente partida

PRESUPUESTO DE GASTOS

132 – de origen provincial

Ampliación de la siguiente partida:

1110103000   Secretaría de Economía y Hacienda

      01.00.00   Recaudación, Administración y Fiscalización de Recursos Municipales           

                      

 1110104000  Secretaría de Producción

      01.00.00   Coordinación y Gestión de la Secretaría de Producción           

                     

 1110106000  Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 35



  TOTAL $    1.619.720,78.-  

1.3.1.0 01.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 1.854.130,95.-

  TOTAL $    1.854.130,95.-  

1.3.1.0 01.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 1.912.211,20.-

  TOTAL $    1.912.211,20.-  

1.3.1.0 16.01.00 Retribuciones extraordinarias $ 3.636.024,24.-

  TOTAL $   3.636.024,24.-  

1.3.1.0 67.01.00 Retribuciones extraordinarias $ 2.995.073,48.-

  TOTAL $   2.995.073,48.-  

11.4.01.00 Coparticipación Pcial. De Impuesto Ley
10.559

$ 833.458.281,00.-

11.4.03.00 Prode y Casinos $ 7.250.924,99.-

11.4.04.00 Ley 9226 $ 8.037.457,38.-

11.4.05.00 Ley 13850 Fondo Fortalecimiento Recursos
Municipales

$ 39.908.856,61.-

11.4.06.00 Ley 13863 Fondo Municipal de Inclusión
Social

$ 6.822.451,00.-

  TOTAL $ 895.477.970,98.-

     

11.9.01.02 Inmobiliario Rural del Ejercicio $ 17.735.957,77.-

11.9.03.01 Automotor de Ejercicios Anteriores $ 2.147.356,19.-

11.9.03.02 Automotor del ejercicio $ 5.891.316,90.-

      01.00.00   Coordinación y Gestión de la Secretaria de Obras y Servicios Públicos           

                   

1110107000  Secretaría de Acción Social

      01.00.00   Planificación de Políticas Sociales           

                      

1110108000  Secretaría de Salud Pública Municipal

      16.01.00   Servicio de Salud en el Hospital Municipal y Hogar de Ancianos           

                      

 

1110110000  Vialidad y Mantenimiento Urbano

      67.01.00   Gestión operativa y administrativa en el Corralón Municipal           

                      

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1093

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de incorporar al cálculo de recursos y presupuesto de gastos vigente la ampliación presupuestaria de acuerdo al artículo Nº 120 de la Ley Orgánica Municipal, el cual
permite al Departamento Ejecutivo disponer ampliaciones en los créditos presupuestarios y su correspondiente distribución financiados con incrementos de los recursos propios,
transferencias, donaciones y remanentes de ejercicios anteriores; y, CONSIDERANDO:  El informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente, mediante la ampliación del siguiente rubro:

Ampliación Recursos:

Fuente: 110 – de libre disponibilidad

    

1110103000 Secretaría de Economía y Hacienda    

11.0.00.00 Ingresos Tributarios  

11.4.00.00 Coparticipación de impuestos    

 

 

                                                                                    
 

 

11.9.00.00 Otros Impuestos    

 

 

 

 

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 36



                    TOTAL $ 25.774.630,86.-

12.1.03.01 Conservación y Mejora de la Red Vial
Municipal del Ejercicios Anteriores

$ 14.316.131,82.-

12.1.03.02 Conservación y Mejora de la Red Vial
Municipal del Ejercicio

$ 114.389.351,39.-

 

12.1.05.01 Inspección de Seguridad e Higiene de
Ejercicios Anteriores

$ 2.121.567,10.-

12.1.05.02 Inspección de Seguridad e Higiene del
Ejercicio

$ 4.445.550,30.-

12.1.09.00 Control de marcas y señales $ 10.174.384,76.-

12.1.14.00 Tasa por Servicios varios $ 2.626.152,79.-

12.1.15.00 Servicios Asistenciales $ 65.874.933,33.-

12.1.17.00 Servicios Asistenciales – Centro de Día
Tercera Edad

$ 14.040.204,76.-

12.1.20.00 Recaudación Frigorífico Municipal $ 17.473.774,90.-

                    TOTAL $ 245.462.051,15.-

12.2.01.00 Derecho de Espectáculos Públicos $ 1.089.250,00.-

12.2.08.00 Cementerio $ 1.566.281,03.-

12.2.09.01 Ingreso Colonia de Vacaciones $ 1.346.830,00.-

12.2.12.00 Derechos de Oficina $ 3.347.621,76.-

12.2.22.00 Ingresos Camping $ 6.114.315,00.-

12.2.27.00 Ingreso Parque Termal $ 43.765.517,50.-

                    TOTAL $ 57.229.815,29.-

12.5.00.00 Alquileres $ 3.447.437,44.-

 

 

                   TOTAL $ 3.447.437,44.-

12.6.01.00 Multas por contravenciones $ 833.169,00.-

12.6.02.00 Infracción a las Obligaciones Fiscales $ 7.515.326,75.-

                    TOTAL $ 8.348.495,75.-

12.9.01.00 Reintegros ART $ 1.858.128,10.-

12.9.02.06 Hogar de Ancianos $ 19.697.169,17.-

12.9.02.08 Ley 10740: Edea $ 32.600.820,25.-

12.9.02.99 Ingresos Varios $ 7.026.821,19.-

12.9.03.00 Reintegros Seguros Varios $ 25.227.677,65.-

                    TOTAL $ 86.410.616,36.-

14.1.06.00 Elementos de rezago de Tapalim $ 3.508.528,00.-

14.1.07.00 Venta de Subproductos Frigorífico Municipal $ 3.672.935,00.-

                      TOTAL $ 7.181.463,00.-

 

12.0.00.00 Ingresos No Tributarios 

12.1.00.00 Tasas

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.2.00.00 Derechos

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.5.00.00 Alquileres

 

 

 

 

12.6.00.00 Multas

 

 

 

 

 

12.9.00.00 Otros

 

 

 

 

 

 

 

 

14.0.00.00 Venta de bienes y servicios

14.1.00.00 Venta de bienes

 

 

 

 

 

14.2.00.00 Venta de servicios

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 37



14.2.01.00 Microcine $ 2.601.440,00.-

14.2.03.00 Ingresos Natatorio $ 2.511.709,55.-

                      TOTAL $ 5.113.149,55.-

16.2.01.01 Intereses por Plazo Fijo $ 102.448.188,02.-

16.2.01.02 Intereses por Cuenta Cuotapartista $ 6.666.208,07.-

                      TOTAL $ 109.114.396,09.-

17.2.01.32 Subsidios No Reintegrables $ 15.321.637,00.-

                      TOTAL $ 15.321.637,00.-

17.5.01.63 Subsidios No Reintegrables $ 60.000.000,00.-

                      TOTAL $ 60.000.000,00.-

21.1.01.00 Venta de tierras y terrenos $ 2.400.000,00.-

                      TOTAL $ 2.400.000,00.-

33.3.03.01 Recupero Préstamos IPS $ 14.971.841,64.-

                      TOTAL $ 14.971.841,64.-

34.1.01.00 Recupero Programa Compartir – Terrenos
Particulares

$ 2.974.063,58.-

34.1.08.00 Recupero Programa Hogar en Casa (1) $ 4.800.264,76.-

                      TOTAL $ 7.774.328,34.-

 

 

 

 

16.0.00.00 Rentas de la propiedad

16.2.00.00 Intereses por depósitos

 

 

 

 

 

17.0.00.00 Transferencias corrientes

17.2.00.00 De administración nacional

 

 

 

17.5.00.00 De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

 

 

 

 

21.0.00.00 Recursos propios de capital

21.1.00.00 Venta de activos

 

 

 

 

33.0.00.00 Recuperación de préstamos de corto plazo

33.3.00.00 De Provincias

 

 

 

 

34.0.00.00 Recuperación de préstamos de largo plazo

34.1.00.00 Del sector privado

 

 

 

 

 

 

TOTAL       $1.544.027.833,45.-

 

 

ARTÍCULO 2º: Modificase el Presupuesto de Gastos vigente, mediante la ampliación de la siguiente partida

 

Ampliación de Gastos:

Fuente: 110 – de libre disponibilidad

 

1110101000 Conducción Superior 

     01.00.00 Conducción Administración General y Política

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 38



1.1.1.0 01.00.00 Retribuciones del cargo $ 6.000.000,00.-

1.1.3.0 01.00.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 7.000.000,00.-

1.4.0.0 01.00.00 Sueldo anual complementario $ 1.653.345,36.-

1.1.6.1 01.00.00 Instituto de Previsión Social $ 1.772.222,41.-

1.1.6.2 01.00.00 Instituto Obra Médico Asistencial $ 861.304,95.-

2.9.6.0 01.00.00 Repuestos y accesorios $ 1.463.075,00.-

  TOTAL $ 18.749.947,72.-

1.1.1.0 01.00.00 Retribuciones del cargo $ 2.000.000,00.-

1.1.3.0 01.00.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 3.000.000,00.-

1.2.1.0 01.00.00 Retribuciones del cargo $ 3.000.000,00.-

1.3.1.0 01.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 12.267.272,46.-

2.3.2.0 01.00.00 Papel para computación $ 1.867.999,93.-

2.9.6.0 01.00.00 Repuestos y accesorios $ 1.426.667,32.-

3.1.1.0 01.00.00 Energía eléctrica $ 5.091.887,82.-

3.5.4.0 01.00.00 Primas y gastos de seguros $ 1.502.968,13.-

5.1.7.0 01.00.00 Transferencias a otras instituciones culturales y
sociales sin fines de lucro

$ 2.159.140,00.-

  TOTAL $ 32.315.935,66.-

1.1.1.0 21.00.00 Retribuciones del cargo $ 700.000,00.-

1.1.3.0 21.00.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 2.000.000,00.-

1.3.1.0 21.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 1.387.778,67.-

2.1.1.0 21.00.00 Alimentos para personas $ 626.003,77.-

2.9.6.0 21.00.00 Repuestos y accesorios $ 941.173,77.-

3.3.5.0 21.00.00 Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado $ 3.317.080,00.-

3.4.9.0 21.00.00 Otros $ 780.500,00.-

3.5.5.0 21.00.00 Comisiones y gastos bancarios $ 615.400,00.-

  TOTAL $ 10.367.936,21.-

1.1.1.0 26.00.00 Retribuciones del cargo $ 1.500.000,00.-

1.2.1.0 26.00.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 500.000,00.-

1.3.1.0 26.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 576.077,05.-

3.6.1.0 26.00.00 Publicidad $ 2.005.299,98.-

3.6.9.0 26.00.00 Otros $ 914.699,99.-

3.9.9.0 26.00.00 Otros $ 2.799.500,00.-

  TOTAL $ 8.295.577,02.-

1.1.1.0 01.00.00 Retribuciones del cargo $ 3.500.000,00.-

1.1.3.0 01.00.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 7.500.000,00.-

1110102000 Secretaria de Gobierno

     01.00.00 Conducción y Gestión Política de Gobierno

 

 

1110102000 Secretaria de Gobierno

     21.00.00 Administración de la Justicia Municipal

 

1110102000 Secretaria de Gobierno

     26.00.00 Prensa y Comunicación

 

1110103000 Secretaría de Economía y Hacienda 

     01.00.00 Recaudación, Administración y Fiscalización de Recursos Municipales

                                                                                        

1110104000 Secretaría de Producción 

     01.00.00 Coordinación y Gestión de la Secretaría de Producción

 

1110104000 Secretaría de Producción 

     41.00.00 Desarrollo Productivo Local y Promoción de Empleo

     41.01.00 Refugio Canino Municipal

 

1110104000 Secretaría de Producción 

     41.00.00 Desarrollo Productivo Local y Promoción de Empleo

     41.05.00 Frigorífico Municipal

 

1110105000 Secretaría de Deportes 

     01.00.00 Coordinación y Gestión de la Secretaría de Deportes

 

1110105000 Secretaría de Deportes 

     53.00.00 Participación en Torneos Deportivos y Juegos Bonaerenses

 

1110105000 Secretaría de Deportes 

     55.00.00 Natatorio Municipal

 

1110106000 Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas 

     01.00.00 Coordinación y Gestión de la Secretaría de Obras y Servicios Públicos

 

1110106000 Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas 

     61.76.00 Municipios a la Obra - PBA

 

1110106000 Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas 

     61.78.00 Termas

 

1110106000 Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas 

     61.82.00  Estacionamiento Eva Perón

 

1110106000 Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas 

     61.90.00  FIM 2022

 

1110106000 Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas 

     65.00.00 32 Viviendas - IVBA

 

1110106000 Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 39



1.1.4.0 01.00.00 Sueldo anual complementario $ 2.000.000,00.-

1.1.6.1 01.00.00 Instituto de Previsión Social $ 953.965,01.-

1.1.6.2 01.00.00 Instituto Obra Médico Asistencial $ 2.019.444,74.-

1.3.1.0 01.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 25.190.335,58.-

1.4.0.0 01.00.00 Asignaciones familiares $ 2.483.823,00.-

3.4.4.0 01.00.00 Contabilidad y auditoría $ 1.275.000,00.-

3.4.6.0 01.00.00 De informática y sistemas computarizados $ 2.378.000,00.-

3.4.9.0 01.00.00 Otros $ 2.380.000,00.-

3.5.5.0 01.00.00 Comisiones y gastos bancarios $ 6.715.960,00.-

3.9.9.0 01.00.00 Otros $ 2.662.934,42.-

6.2.1.0 01.00.00 Préstamos a corto plazo al sector privado $ 14.606.085,34.-

  TOTAL $ 73.665.548,09.-

1.3.1.0 01.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 10.991.374,13.-

  TOTAL $ 10.991.374,13.-

1.3.1.0 41.01.00 Retribuciones extraordinarias $ 3.068.366,54.-

2.5.7.0 41.01.00 Específicos veterinarios $ 1.038.131,17.-

3.3.7.0 41.01.00 Limpieza, aseo y fumigación $ 1.134.000,00.-

3.4.9.0 41.01.00 Otros $ 3.184.800,00.-

  TOTAL $ 8.425.297,71.-

1.1.1.0 41.05.00 Retribuciones del cargo $ 6.000.000,00.-

1.1.3.0 41.05.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 2.000.000,00.-

1.1.4.0 41.05.00 Sueldo anual complementario $ 1.700.978,12.-

1.1.6.1 41.05.00 Instituto de Previsión Social $ 1.471.761,97.-

1.2.1.0 41.05.00 Retribuciones del cargo $ 2.270.308,50.-

1.3.1.0 41.05.00 Retribuciones extraordinarias $ 22.778.953,92.-

1.4.0.0 41.05.00 Asignaciones familiares $ 1.640.803,00.-

3.4.9.0 41.05.00 Otros $ 1.141.141,44.-

3.5.4.0 41.05.00 Primas y gastos de seguros $ 1.127.509,25.-

  TOTAL $ 40.131.456,20.-

1.1.1.0 01.00.00 Retribuciones del cargo $ 5.000.000,00.-

1.1.3.0 01.00.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 3.000.000,00.-

1.3.1.0 01.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 6.448.439,86.-

3.4.9.0 01.00.00 Otros $ 12.019.054,00.-

5.1.5.0 01.00.00 Transferencias a instituciones de enseñanza $ 1.477.591,14.-

     67.00.00 24 Viviendas - IVBA

 

1110107000 Secretaría de Acción Social 

     01.00.00 Planificación de políticas sociales

 

1110108000 Secretaría de Salud Pública Municipal 

     16.00.00 Servicio de Salud en el Hospital Municipal y Hogar de Ancianos

     16.01.00 Coordinación y Gestión del Hospital Municipal

 

1110108000 Secretaría de Salud Pública Municipal 

     16.00.00 Servicio de Salud en el Hospital Municipal y Hogar de Ancianos

     16.02.00 Servicio de salud en el Hospital Municipal

 

1110109000 Atención a Personas de la 3º Edad 

     17.00.00 Complejo de la 3º edad

     17.01.00 Administración y gestión en el complejo de la 3º edad

 

1110109000 Atención a Personas de la 3º Edad 

     17.00.00 Complejo de la 3º edad

     17.02.00 Servicio de asistencia en el complejo de la 3º edad

 

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Urbano

     67.00.00 Vialidad Municipal y Mantenimiento Urbano-CORRALON

     67.01.00 Gestión operativa y administrativa en el Corralón Municipal

 

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Urbano

     67.00.00 Vialidad Municipal y Mantenimiento Urbano-CORRALON

     67.02.00 Mantenimiento y reparación del Alumbrado Público

 

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Urbano

     67.00.00 Vialidad Municipal y Mantenimiento Urbano-CORRALON

     67.03.00 Mantenimiento de calles y espacios verdes

 

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Urbano

     68.00.00 Recolección y tratamiento de residuos domiciliarios-TAPALIM

 

1110111000 Secretaría de Asuntos Legales

     01.00.00 Coordinación de Asuntos Legales

 

1110112000 Secretaría de Cultura y Educación

     72.00.00 Actividades Culturales y Educativas

     72.01.00 Cine y Centro Cultural “Dr. Ricardo Romera”

 

1110112000 Secretaría de Cultura y Educación

     72.00.00 Actividades Culturales y Educativas

     72.02.00 Biblioteca Púbica Municipal “José Hernández”

 

1110112000 Secretaría de Cultura y Educación

     72.00.00 Actividades Culturales y Educativas

     72.03.00 Promoción de Espectáculos Públicos y Otros Eventos

 

1110112000 Secretaría de Cultura y Educación

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 40



  TOTAL $ 27.945.085,00.-

1.1.1.0 53.00.00 Retribuciones del cargo $ 1.500.000,00.-

1.1.3.0 53.00.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 2.500.000,00.-

1.3.1.0 53.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 5.975.268,68.-

  TOTAL $ 9.975.268,68.-

1.3.1.0 55.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 2.706.108,13.-

2.9.1.0 55.00.00 Elementos de limpieza $ 1.636.270,94.-

2.9.9.0 55.00.00 Otros $ 1.540.259,69.-

3.1.1.0 55.00.00 Energía eléctrica $ 2.149.111,02.-

3.9.9.0 55.00.00 Otros $ 1.819.280,00.-

  TOTAL $ 9.851.029,78.-

1.1.3.0 01.00.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 7.500.000,00.- 

1.3.1.0 01.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 10.583.594,67.- 

1.4.0.0 01.00.00 Asignaciones familiares $ 1.694.419,00.- 

2.5.6.0 01.00.00 Combustibles y lubricantes $ 2.002.809,62.- 

2.9.6.0 01.00.00 Repuestos y accesorios $ 1.227.229,98.- 

3.4.9.0 01.00.00 Otros $ 2.077.500,00.- 

3.5.4.0 01.00.00 Primas y gastos de seguro $ 3.924.055,46.- 

3.9.9.0 01.00.00 Otros $ 1.078.400,00.- 

  TOTAL $ 30.088.008,73.-

2.6.5.0 61.76.00 Cemento, cal y yeso $   15.000.000,00.-  

3.9.9.0 61.76.00 Otros $  10.000.000,00.- 

  TOTAL $    25.000.000.00.-

2.5.5.0 61.78.00 Tintas, pinturas y colorantes $ 3.500.000,00.- 

2.5.6.0 61.78.00 Combustibles y lubricantes $ 7.000.000,00.- 

2.6.1.0 61.78.00 Productos de arcilla y cerámica $ 5.000.000,00.- 

2.6.3.0 61.78.00 Productos de loza y porcelana $ 5.000.000,00.- 

2.7.4.0 61.78.00 Estructuras metálicas acabadas $ 7.500.000,00.- 

2.7.9.0 61.78.00 Otros $ 10.000.000,00.- 

2.9.3.0 61.78.00 Útiles y materiales eléctricos $ 30.000.000,00.- 

3.3.1.0 61.78.00 Mantenimiento y reparación de edificios y
locales

$ 20.000.000,00.-
 

3.4.9.0 61.78.00 Otros $ 10.000.000,00.- 

3.9.9.0 61.78.00 Otros $ 10.000.000,00.- 

  TOTAL $ 108.000.000,00.-

2.6.5.0 61.82.00 Cemento, cal y yeso $ 10.395.947,84.- 

     72.00.00 Actividades Culturales y Educativas

     72.04.00 Museo y Conservatorio Municipal

 

1110113000 Secretaría de Turismo

     81.00.00 Fomento Parque Termal

 

1110150000 Servicios de la Deuda

     01.00.00 Intereses y gastos de la deuda

 

1110150000 Servicios de la Deuda

     93.00.00 Deuda Consolidada

 

1110200000 H.C.D.

     01.00.00 Coordinación y Gestión de Tareas Legislativas

 

     TOTAL               $        1.544.027.833,45.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 41



2.8.4.0 61.82.00 Piedra, arcilla y arena $ 2.256.687,75.- 

  TOTAL $ 12.652.635,59.-

2.6.5.0 61.90.00 Cemento, cal y yeso $ 3.000.000,00.- 

2.7.4.0 61.90.00 Estructuras metálicas acabadas $ 2.000.000,00.- 

2.8.4.0 61.90.00 Piedra, arcilla y arena $ 4.000.000,00.- 

3.4.9.0 61.90.00 Otros $ 5.000.000,00.- 

  TOTAL $ 14.000.000,00.-

2.1.5.0 65.00.00 Madera, corcho y sus manufacturas $ 7.000.000,00.-

2.7.9.0 65.00.00 Otros $ 1.500.000,00.-

3.9.9.0 65.00.00 Otros $ 10.000.000,00.-

  TOTAL $ 18.500.000,00.-

3.1.3.0 67.00.00 Gas $ 7.500.000,00.-

3.3.1.0 67.00.00 Mantenimiento y reparación de edificios y locales $ 25.000.000,00.-

3.9.9.0 67.00.00 Otros $ 5.000.000,00.-

  TOTAL $ 37.500.000,00.-

1.1.1.0 01.00.00 Retribuciones del cargo $ 5.000.000,00.-

1.1.3.0 01.00.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 5.000.000,00.-

1.2.1.0 01.00.00 Retribuciones del cargo $ 3.000.000,00.-

1.3.1.0 01.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 13.707.627,91.-

  TOTAL $ 26.707.627,91.-

1.1.1.0 16.01.00 Retribuciones del cargo $ 5.000.000,00.-

1.1.4.0 16.01.00 Sueldo anual complementario $ 4.547.604,12.-

1.2.1.0 16.01.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 30.000.000,00.-

1.3.1.0 16.01.00 Retribuciones extraordinarias $ 50.000.000,00.-

1.4.0.0 16.01.00 Asignaciones familiares $ 7.500.000,00.-

2.1.1.0 16.01.00 Alimentos para personas $ 10.000.000,00.-

2.5.6.0 16.01.00 Combustibles y lubricantes $ 20.000.000,00.-

2.9.6.0 16.01.00 Repuestos y accesorios $ 10.000.000,00.-

3.4.2.0 16.01.00 Médicos y sanitarios $ 7.500.000,00.-

5.4.8.0 16.01.00 Transferencias a municipalidades y otros entes
comunales

$ 6.073.320,00.-

  TOTAL $ 150.620.924,12.-

1.1.1.0 16.02.00 Retribuciones del cargo $ 50.000.000,00.-

1.1.3.0 16.02.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 10.000.000,00.-

1.1.4.0 16.02.00 Sueldo anual complementario $ 15.000.000,00.-

1.2.1.0 16.02.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 50.000.000,00.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 42



1.3.1.0 16.02.00 Retribuciones extraordinarias $ 150.000.000,00.-

1.4.0.0 16.02.00 Asignaciones familiares $ 25.000.000,00.-

2.1.1.0 16.02.00 Alimentos para personas $ 15.000.000,00.-

2.9.5.0 16.02.00 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio $ 10.000.000,00.-

3.4.2.0 16.02.00 Médicos y sanitarios $ 100.000.000,00.-

3.9.9.0 16.02.00 Otros $ 25.000.000,00.-

  TOTAL $ 450.000.000,00.-

1.1.3.0 17.01.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 1.000.000,00.-

1.2.1.0 17.01.00 Retribuciones del cargo $ 1.000.000,00.-

1.3.1.0 17.01.00 Retribuciones extraordinarias $ 10.000.000,00.-

2.1.1.0 17.01.00 Alimentos para personas $ 10.000.000,00.-

2.5.6.0 17.01.00 Combustibles y lubricantes $ 1.500.000,00.-

2.9.6.0 17.01.00 Repuestos y accesorios $ 1.000.000,00.-

  TOTAL $ 24.500.000,00.-

1.2.1.0 17.02.00 Retribuciones del cargo $ 4.000.000,00.-

1.3.1.0 17.02.00 Retribuciones extraordinarias $ 5.000.000,00.-

1.4.0.0 17.02.00 Asignaciones familiares $ 2.000.000,00.-

  TOTAL $ 11.000.000,00.-

1.1.1.0 67.01.00 Retribuciones del cargo $ 4.000.000,00.-

1.1.3.0 67.01.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 5.000.000,00.-

1.3.1.0 67.01.00 Retribuciones extraordinarias $ 30.000.000,00.-

3.3.5.0 67.01.00 Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado $ 15.000.000,00.-

  TOTAL $ 54.000.000,00.-

3.1.1.0 67.02.00 Energía eléctrica $ 30.000.000,00.-

  TOTAL $ 30.000.000,00.-

1.3.1.0 67.03.00 Retribuciones extraordinarias $ 30.000.000,00.-

1.4.0.0 67.03.00 Asignaciones familiares $ 5.000.000,00.-

2.9.6.0 67.03.00 Repuestos y accesorios $ 30.000.000,00.-

3.3.5.0 67.03.00 Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado $ 30.000.000,00.-

3.9.9.0 67.03.00 Otros $ 15.000.000,00.-

  TOTAL $ 110.000.000,00.-

1.1.1.0 68.00.00 Retribuciones del cargo $ 7.500.000,00.-

1.1.3.0 68.00.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 9.000.000,00.-

1.3.1.0 68.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 50.000.000,00.-

1.4.0.0 68.00.00 Asignaciones familiares $ 7.500.000,00.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 43



  TOTAL $ 74.000.000,00.-

1.1.1.0 01.00.00 Retribuciones del cargo $ 4.000.000,00.-

1.1.3.0 01.00.00 Retribuciones que no hacen al cargo $ 2.000.000,00.-

1.3.1.0 01.00.00 Retribuciones extraordinarias $ 10.000.000,00.-

  TOTAL $ 16.000.000,00.-

1.3.1.0 72.01.00 Retribuciones extraordinarias $ 10.000.000,00.-

1.4.0.0 72.01.00 Asignaciones familiares $ 1.000.000,00.-

3.5.4.0 72.01.00 Primas y gastos de seguros $ 1.500.000,00.-

  TOTAL $ 12.500.000,00.-

1.3.1.0 72.02.00 Retribuciones extraordinarias $ 3.000.000,00.-

1.4.0.0 72.02.00 Asignaciones familiares $ 1.500.000,00.-

  TOTAL $ 4.500.000,00.-

3.5.9.0 72.03.00 Otros $ 5.000.000,00.-

  TOTAL $ 5.000.000,00.-

1.3.1.0 72.04.00 Retribuciones extraordinarias $ 3.000.000,00.-

1.4.0.0 72.04.00 Asignaciones familiares $ 2.000.000,00.-

  TOTAL $ 5.000.000,00.-

3.1.1.0 81.00.00 Energía eléctrica $ 5.000.000,00.-

3.3.5.0 81.00.00 Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado $ 2.000.000,00.-

3.4.9.0 81.00.00 Otros $ 30.000.000,00.-

3.5.3.0 81.00.00 Imprenta, publicaciones y reproducciones $ 2.500.000,00.-

3.9.9.0 81.00.00 Otros $ 5.000.000,00.-

4.2.1.0 81.00.00 Construcciones en bienes de dominio privado $ 10.000.000,00.-

  TOTAL $ 54.500.000,00.-

7.1.6.2 01.00.00 Instituto de la Vivienda $ 5.000.000,00.-

  TOTAL $ 5.000.000,00.-

7.1.7.2 93.00.00 Instituto de la Vivienda $ 5.000.000,00.-

  TOTAL $ 5.000.000,00.-

1.2.1.0 01.00.00 Retribuciones del cargo $ 9.244.180,90.-

  TOTAL $ 9.244.180,90.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1094

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad incorporar al Presupuesto de Gastos del ejercicio 2022 la
modificación necesaria para realizar las ampliaciones y deducciones en las partidas que lo
requieran correspondientes a la fuente de financiamiento de libre disponibilidad (fuente
110), y CONSIDERANDO: El informe elevado al respecto por la Contaduría de esta
Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente con las siguientes modificaciones
presupuestarias:

           

PRESUPUESTO DE GASTOS

 

Disminución de las siguientes partidas:

1110101000 Conducción Superior

110 1110101000 01 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 112,08

110 1110101000 01 00 00 1164 A.R.T. 142.237,23

110 1110101000 01 00 00 1400 Asignaciones familiares 1.653.345,36

110 1110101000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 6.130,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 44



110 1110101000 01 00 00 2320 Papel para computación 2.520,00

110 1110101000 01 00 00 2350 Libros, revistas y periódicos 3.000,00

110 1110101000 01 00 00 2430 Artículos de caucho 20.000,00

110 1110101000 01 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 17.049,96

110 1110101000 01 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 15.000,00

110 1110101000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 22.500,00

110 1110101000 01 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 7.500,00

110 1110101000 01 00 00 2990 Otros 10.000,00

110 1110101000 01 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

50.000,00

110 1110101000 01 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 50.000,00

110 1110101000 01 00 00 3720 Viáticos 71.600,00

110 1110101000 01 00 00 3890 Otros 150.000,00

110 1110101000 01 00 00 3910 Servicios de ceremonial 25.000,00

110 1110101000 01 00 00 4360 Equipo para computación 35.000,00

110 1110101000 01 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 75.000,00

        

1110102000 Secretaría de Gobierno
 

110 1110102000 01 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 45.812,97

110 1110102000 01 00 00 1220

Retribuciones que no hacen al
cargo

1.008.000,00

110 1110102000 01 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 55.000,00

110 1110102000 01 00 00 2330 Productos de artes gráficas 4.500,00

110 1110102000 01 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 16.500,00

110 1110102000 01 00 00 2640
Productos de cemento, asbesto y
yeso 7.500,00

110 1110102000 01 00 00 2690 Otros 200,00

110 1110102000 01 00 00 2710 Productos ferrosos 23.000,00

110 1110102000 01 00 00 2720 Productos no ferrosos 30.000,00

110 1110102000 01 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 18.800,00

110 1110102000 01 00 00 2750 Herramientas menores 34.000,00

110 1110102000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 242.916,85

110 1110102000 01 00 00 3120 Agua 15.000,00

110 1110102000 01 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 298.738,03

110 1110102000 01 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

450.900,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 45



110 1110102000 01 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 23.000,00

110 1110102000 01 00 00 3330
Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo 29.500,00

110 1110102000 01 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

428.000,00

110 1110102000 01 00 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 1.000.000,00

110 1110102000 01 00 00 3390 Otros 100.000,00

110 1110102000 01 00 00 3430 Jurídicos 200.000,00

110 1110102000 01 00 00 3450 De capacitación 350.000,00

110 1110102000 01 00 00 3490 Otros 257.800,00

110 1110102000 01 00 00 3610 Publicidad 600.000,00

110 1110102000 01 00 00 3830 Derechos y tasas 150.000,00

110 1110102000 01 00 00 3890 Otros 50.000,00

110 1110102000 01 00 00 3930 Servicios de vigilancia 300.000,00

110 1110102000 01 00 00 3990 Otros 396.796,95

110 1110102000 01 00 00 4340
Equipo de comunicación y
señalamiento 50.000,00

110 1110102000 01 00 00 4360 Equipo para computación 100.000,00

110 1110102000 01 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 200.000,00

110 1110102000 01 00 00 4390 Equipos varios 100.000,00

110 1110102000 01 00 00 5150
Transferencias a instituciones de
enseñanza 40.000,00

110 1110102000 01 00 00 5210 Transferencias a personas 42.000,00

110 1110102000 01 00 00 5240 Transferencias a otras
instituciones culturales y sociales
sin fines de lucro

40.000,00

110 1110102000 21 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 75,92

110 1110102000 21 00 00 1210 Retribuciones del cargo 840.000,00

110 1110102000 21 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 151.200,00

110 1110102000 21 00 00 1230 Sueldo anual complementario 70.000,00

110 1110102000 21 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 158.592,00

110 1110102000 21 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 43.680,00

110 1110102000 21 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 446,52

110 1110102000 21 00 00 1254 A.R.T. 38.017,80

110 1110102000 21 00 00 2330 Productos de artes gráficas 11.504,00

110 1110102000 21 00 00 2580 Productos de material plástico 2.968,00

110 1110102000 21 00 00 2990 Otros 340,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 46



110 1110102000 21 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

429.500,00

110 1110102000 21 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 6.656,00

110 1110102000 21 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 41.600,00

110 1110102000 21 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 27.319,24

110 1110102000 21 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 116.480,00

110 1110102000 21 00 00 5210 Transferencias a personas 12.500,00

110 1110102000 22 00 00 1110 Retribuciones del cargo 1.592.963,50

110 1110102000 22 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 219.274,20

110 1110102000 22 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 113,88

110 1110102000 22 00 00 1164 A.R.T. 3.701,66

110 1110102000 22 00 00 1210 Retribuciones del cargo 317.155,06

110 1110102000 22 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 252.000,00

110 1110102000 22 00 00 1230 Sueldo anual complementario 27.036,91

110 1110102000 22 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 123.322,98

110 1110102000 22 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 13.041,19

110 1110102000 22 00 00 1254 A.R.T. 27.841,21

110 1110102000 22 00 00 2320 Papel para computación 205.000,00

110 1110102000 22 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 5.200,00

110 1110102000 22 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 6.130.161,44

110 1110102000 22 00 00 2910 Elementos de limpieza 406.088,74

110 1110102000 22 00 00 2990 Otros 11.680,02

110 1110102000 22 00 00 3110 Energía eléctrica 625.000,00

110 1110102000 22 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 730.795,03

110 1110102000 22 00 00 3390 Otros 10.000,00

110 1110102000 22 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 17.500,00

110 1110102000 22 00 00 3720 Viáticos 50.000,00

110 1110102000 22 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 103.500,00

110 1110102000 22 00 00 5210 Transferencias a personas 35.000,00

110 1110102000 23 01 00 1310 Retribuciones extraordinarias 250.000,00

110 1110102000 23 01 00 1400 Asignaciones familiares 100.000,00

110 1110102000 23 01 00 2110 Alimentos para personas 54.432,00

110 1110102000 23 01 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 105.320,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 47



110 1110102000 23 01 00 2310 Papel de escritorio y cartón 11.128,00

110 1110102000 23 01 00 2320 Papel para computación 28.080,00

110 1110102000 23 01 00 2330 Productos de artes gráficas 23.976,00

110 1110102000 23 01 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 73.720,00

110 1110102000 23 01 00 2580 Productos de material plástico 18.784,00

110 1110102000 23 01 00 2590 Otros 33.696,00

110 1110102000 23 01 00 2620 Productos de vidrio 18.360,00

110 1110102000 23 01 00 2630 Productos de loza y porcelana 16.848,00

110 1110102000 23 01 00 2690 Otros 112.320,00

110 1110102000 23 01 00 2710 Productos ferrosos 8.424,00

110 1110102000 23 01 00 2750 Herramientas menores 213.800,00

110 1110102000 23 01 00 2910 Elementos de limpieza 14.820,00

110 1110102000 23 01 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 107.910,00

110 1110102000 23 01 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 108.228,98

110 1110102000 23 01 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 3.596,00

110 1110102000 23 01 00 2960 Repuestos y accesorios 43.360,11

110 1110102000 23 01 00 2990 Otros 78.900,00

110 1110102000 23 01 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

22.680,00

110 1110102000 23 01 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

632.520,00

110 1110102000 23 01 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

111.360,00

110 1110102000 23 01 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

153.080,00

110 1110102000 23 01 00 3450 De capacitación 259.200,00

110 1110102000 23 01 00 3490 Otros 34.400,00

110 1110102000 23 01 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 23.760,00

110 1110102000 23 01 00 3610 Publicidad 28.080,00

110 1110102000 23 01 00 3720 Viáticos 24.240,00

110 1110102000 23 01 00 4390 Equipos varios 28.080,00

110 1110102000 23 01 00 4600 Obras de arte 70.200,00

110 1110102000 23 01 00 5210 Transferencias a personas 40.000,00

110 1110102000 23 02 00 1110 Retribuciones del cargo 3.484.302,10

110 1110102000 23 02 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 662.017,40

110 1110102000 23 02 00 1140 Sueldo anual complementario 290.358,51

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 48



110 1110102000 23 02 00 1161 Instituto de Previsión Social 200.197,81

110 1110102000 23 02 00 1163 Seguro Bco. Provincia 1.786,08

110 1110102000 23 02 00 1164 A.R.T. 158.595,05

110 1110102000 23 02 00 1210 Retribuciones del cargo 331.266,08

110 1110102000 23 02 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 319.200,00

110 1110102000 23 02 00 1230 Sueldo anual complementario 32.796,37

110 1110102000 23 02 00 1251 Instituto de Previsión Social 167.422,03

110 1110102000 23 02 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 26.380,01

110 1110102000 23 02 00 1253 Seguro Bco. Provincia 242,24

110 1110102000 23 02 00 1254 A.R.T. 23.599,00

110 1110102000 23 02 00 1400 Asignaciones familiares 3.926,00

110 1110102000 23 02 00 2110 Alimentos para personas 84.240,00

110 1110102000 23 02 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 22.680,00

110 1110102000 23 02 00 2210 Hilados y telas 43.200,00

110 1110102000 23 02 00 2330 Productos de artes gráficas 39.528,00

110 1110102000 23 02 00 2340 Productos de papel y cartón 5.616,00

110 1110102000 23 02 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 98.280,00

110 1110102000 23 02 00 2560 Combustibles y lubricantes 168.480,00

110 1110102000 23 02 00 2590 Otros 11.232,00

110 1110102000 23 02 00 2910 Elementos de limpieza 22.680,00

110 1110102000 23 02 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 22.680,00

110 1110102000 23 02 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 42.120,00

110 1110102000 23 02 00 2990 Otros 84.240,00

110 1110102000 23 02 00 3210 Alquiler de edificios y locales 50.400,00

110 1110102000 23 02 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

73.280,00

110 1110102000 23 02 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

34.160,00

110 1110102000 23 02 00 3490 Otros 844.224,00

110 1110102000 23 02 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 56.160,00

110 1110102000 23 02 00 3610 Publicidad 98.280,00

110 1110102000 23 02 00 3720 Viáticos 98.280,00

110 1110102000 23 02 00 3820 Impuestos directos 168.480,00

110 1110102000 23 02 00 3990 Otros 45.240,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 49



110 1110102000 23 04 00 2110 Alimentos para personas 118.260,11

110 1110102000 23 04 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 98.280,00

110 1110102000 23 04 00 2210 Hilados y telas 20.000,00

110 1110102000 23 04 00 2320 Papel para computación 8.640,00

110 1110102000 23 04 00 2330 Productos de artes gráficas 14.040,00

110 1110102000 23 04 00 2340 Productos de papel y cartón 7.128,00

110 1110102000 23 04 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 7.500,00

110 1110102000 23 04 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 140.400,00

110 1110102000 23 04 00 2560 Combustibles y lubricantes 41.360,00

110 1110102000 23 04 00 2580 Productos de material plástico 3.750,00

110 1110102000 23 04 00 2590 Otros 16.848,00

110 1110102000 23 04 00 2710 Productos ferrosos 10.000,00

110 1110102000 23 04 00 2750 Herramientas menores 43.200,00

110 1110102000 23 04 00 2910 Elementos de limpieza 70.380,00

110 1110102000 23 04 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 64.300,00

110 1110102000 23 04 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 69.920,02

110 1110102000 23 04 00 2990 Otros 53.030,00

110 1110102000 23 04 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 70.200,00

110 1110102000 23 04 00 3190 Otros 25.000,00

110 1110102000 23 04 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

17.500,00

110 1110102000 23 04 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

50.000,00

110 1110102000 23 04 00 3350
Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado 209.680,00

110 1110102000 23 04 00 3450 De capacitación 280.800,00

110 1110102000 23 04 00 3990 Otros 299.100,00

110 1110102000 23 04 00 4370 Equipo de oficina y muebles 33.696,00

110 1110102000 23 05 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 19.100,02

110 1110102000 23 05 00 2210 Hilados y telas 5.275,00

110 1110102000 23 05 00 2330 Productos de artes gráficas 12.500,00

110 1110102000 23 05 00 2560 Combustibles y lubricantes 32.300,00

110 1110102000 23 05 00 2590 Otros 25.700,00

110 1110102000 23 05 00 2750 Herramientas menores 16.200,00

110 1110102000 23 05 00 2910 Elementos de limpieza 2.472,22

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 50



110 1110102000 23 05 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 30.034,03

110 1110102000 23 05 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 8.701,25

110 1110102000 23 05 00 2990 Otros 13.000,00

110 1110102000 23 05 00 3450 De capacitación 195.000,00

110 1110102000 23 05 00 3490 Otros 35.000,00

110 1110102000 23 05 00 3540 Primas y gastos de seguros 80.000,00

110 1110102000 23 05 00 3590 Otros 28.000,00

110 1110102000 23 05 00 3710 Pasajes 17.500,00

110 1110102000 23 05 00 3720 Viáticos 22.500,00

110 1110102000 23 05 00 4350 Equipo educacional y recreativo 19.000,02

110 1110102000 23 05 00 4370 Equipo de oficina y muebles 35.000,00

110 1110102000 23 05 00 5210 Transferencias a personas 33.600,05

110 1110102000 23 07 00 2110 Alimentos para personas 561.600,00

110 1110102000 23 07 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 23.760,00

110 1110102000 23 07 00 2210 Hilados y telas 22.680,00

110 1110102000 23 07 00 2330 Productos de artes gráficas 11.232,00

110 1110102000 23 07 00 2340 Productos de papel y cartón 5.616,00

110 1110102000 23 07 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 19.440,00

110 1110102000 23 07 00 2590 Otros 28.080,00

110 1110102000 23 07 00 2750 Herramientas menores 22.680,00

110 1110102000 23 07 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 56.160,00

110 1110102000 23 07 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 22.680,00

110 1110102000 23 07 00 3450 De capacitación 194.400,00

110 1110102000 23 07 00 3720 Viáticos 112.000,00

110 1110102000 23 07 00 5210 Transferencias a personas 80.000,00

110 1110102000 24 01 00 1210 Retribuciones del cargo 206.041,26

110 1110102000 24 01 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 588.000,00

110 1110102000 24 01 00 1230 Sueldo anual complementario 20.310,45

110 1110102000 24 01 00 1251 Instituto de Previsión Social 123.682,49

110 1110102000 24 01 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 20.353,00

110 1110102000 24 01 00 1253 Seguro Bco. Provincia 112,08

110 1110102000 24 01 00 1254 A.R.T. 29.106,51

110 1110102000 24 01 00 2320 Papel para computación 7.500,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 51



110 1110102000 24 01 00 2330 Productos de artes gráficas 4.000,00

110 1110102000 24 01 00 2560 Combustibles y lubricantes 115.000,00

110 1110102000 24 01 00 2580 Productos de material plástico 6.500,00

110 1110102000 24 01 00 2910 Elementos de limpieza 35.780,01

110 1110102000 24 01 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 14.972,70

110 1110102000 24 01 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 36.640,00

110 1110102000 24 01 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

36.000,00

110 1110102000 24 01 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

30.000,00

110 1110102000 24 01 00 3450 De capacitación 80.000,00

110 1110102000 24 01 00 3590 Otros 6.500,00

110 1110102000 24 01 00 3720 Viáticos 50.000,00

110 1110102000 24 01 00 3990 Otros 27.980,00

110 1110102000 24 01 00 5210 Transferencias a personas 15.000,00

110 1110102000 24 03 00 1210 Retribuciones del cargo 871.309,82

110 1110102000 24 03 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 165.548,87

110 1110102000 24 03 00 1230 Sueldo anual complementario 72.609,15

110 1110102000 24 03 00 1251 Instituto de Previsión Social 165.897,39

110 1110102000 24 03 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 45.308,11

110 1110102000 24 03 00 1253 Seguro Bco. Provincia 446,52

110 1110102000 24 03 00 1254 A.R.T. 37.721,91

110 1110102000 24 03 00 2110 Alimentos para personas 20.000,00

110 1110102000 24 03 00 2310 Papel de escritorio y cartón 3.000,00

110 1110102000 24 03 00 2320 Papel para computación 9.000,00

110 1110102000 24 03 00 2330 Productos de artes gráficas 3.000,00

110 1110102000 24 03 00 2560 Combustibles y lubricantes 35.000,00

110 1110102000 24 03 00 2910 Elementos de limpieza 15.000,00

110 1110102000 24 03 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 24.000,00

110 1110102000 24 03 00 2960 Repuestos y accesorios 5.500,00

110 1110102000 24 03 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

8.000,00

110 1110102000 24 03 00 3450 De capacitación 55.000,00

110 1110102000 24 03 00 3490 Otros 40.000,00

110 1110102000 24 03 00 3590 Otros 4.000,00

110 1110102000 24 03 00 3720 Viáticos 20.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 52



110 1110102000 24 03 00 3890 Otros 9.000,00

110 1110102000 24 03 00 5210 Transferencias a personas 7.500,00

110 1110102000 25 00 00 1110 Retribuciones del cargo 6.664.033,83

110 1110102000 25 00 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 1.746.849,75

110 1110102000 25 00 00 1140 Sueldo anual complementario 519.977,01

110 1110102000 25 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 1.374.914,52

110 1110102000 25 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 354.267,72

110 1110102000 25 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 2.568,84

110 1110102000 25 00 00 1164 A.R.T. 394.733,76

110 1110102000 25 00 00 1310 Retribuciones extraordinarias 571.136,65

110 1110102000 25 00 00 1500 Asistencia social al personal 1.500.000,00

110 1110102000 25 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 10.000,00

110 1110102000 25 00 00 2430 Artículos de caucho 1.500,00

110 1110102000 25 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 1.360,00

110 1110102000 25 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 2.282,00

110 1110102000 25 00 00 2580 Productos de material plástico 3.500,00

110 1110102000 25 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 25.000,00

110 1110102000 25 00 00 2710 Productos ferrosos 1.600,00

110 1110102000 25 00 00 2720 Productos no ferrosos 50,00

110 1110102000 25 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 8.000,00

110 1110102000 25 00 00 2750 Herramientas menores 15.190,00

110 1110102000 25 00 00 2790 Otros 11.210,00

110 1110102000 25 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 283.359,77

110 1110102000 25 00 00 2960 Repuestos y accesorios 14.580,04

110 1110102000 25 00 00 2990 Otros 1.972,00

110 1110102000 25 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

228.826,00

110 1110102000 25 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

23.000,00

110 1110102000 25 00 00 3610 Publicidad 90.500,00

110 1110102000 25 00 00 3990 Otros 150.000,00

110 1110102000 25 00 00 4340
Equipo de comunicación y
señalamiento 450.000,00

110 1110102000 25 00 00 4360 Equipo para computación 100.000,00

110 1110102000 25 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 50.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 53



110 1110102000 25 00 00 4390 Equipos varios 750.000,00

110 1110102000 25 00 00 4400 Equipos de seguridad 2.000.000,00

110 1110102000 25 00 00 5210 Transferencias a personas 35.000,00

110 1110102000 26 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 226.800,00

110 1110102000 26 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 5.000,00

110 1110102000 26 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 2.500,00

110 1110102000 26 00 00 2430 Artículos de caucho 1.500,00

110 1110102000 26 00 00 2510 Compuestos químicos 1.750,00

110 1110102000 26 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 1.750,00

110 1110102000 26 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 2.500,00

110 1110102000 26 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 7.500,00

110 1110102000 26 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 10.000,00

110 1110102000 26 00 00 2580 Productos de material plástico 5.000,00

110 1110102000 26 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 7.500,00

110 1110102000 26 00 00 2790 Otros 10.000,00

110 1110102000 26 00 00 2910 Elementos de limpieza 14.330,00

110 1110102000 26 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 5.510,00

110 1110102000 26 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 17.410,01

110 1110102000 26 00 00 2960 Repuestos y accesorios 209.410,00

110 1110102000 26 00 00 2990 Otros 7.500,00

110 1110102000 26 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 1.250.000,00

110 1110102000 26 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

55.000,00

110 1110102000 26 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

15.000,00

110 1110102000 26 00 00 3410
Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad 50.000,00

110 1110102000 26 00 00 3490 Otros 84.500,00

110 1110102000 26 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 25.000,00

110 1110102000 26 00 00 4360 Equipo para computación 70.000,00

110 1110102000 26 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 50.000,00

110 1110102000 26 00 00 5210 Transferencias a personas 12.500,00

        

1110103000 Secretaría de Economía y Hacienda
 

110 1110103000 01 00 00 1210 Retribuciones del cargo 4.504.436,40

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 54



110 1110103000 01 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 2.016.000,00

110 1110103000 01 00 00 1230 Sueldo anual complementario 622.111,89

110 1110103000 01 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 1.620.351,60

110 1110103000 01 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 415.180,45

110 1110103000 01 00 00 1254 A.R.T. 170.922,87

110 1110103000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 49.889,00

110 1110103000 01 00 00 2340 Productos de papel y cartón 45.489,39

110 1110103000 01 00 00 2510 Compuestos químicos 120,00

110 1110103000 01 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 2.500,00

110 1110103000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 24.326,49

110 1110103000 01 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 787.974,73

110 1110103000 01 00 00 2580 Productos de material plástico 7.350,00

110 1110103000 01 00 00 2620 Productos de vidrio 7.500,00

110 1110103000 01 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 5.000,00

110 1110103000 01 00 00 2750 Herramientas menores 8.400,00

110 1110103000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 106.191,76

110 1110103000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 34.526,90

110 1110103000 01 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 11.500,00

110 1110103000 01 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 146.503,05

110 1110103000 01 00 00 3150 Correos y telégrafo 650.000,00

110 1110103000 01 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

247.200,00

110 1110103000 01 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 150.000,00

110 1110103000 01 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

174.400,00

110 1110103000 01 00 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

50.000,00

110 1110103000 01 00 00 3430 Jurídicos 10.000,00

110 1110103000 01 00 00 3450 De capacitación 700.000,00

110 1110103000 01 00 00 3510 Transporte 6.500,00

110 1110103000 01 00 00 3550 Comisiones y gastos bancarios 20.097,37

110 1110103000 01 00 00 3820 Impuestos directos 14.467,60

110 1110103000 01 00 00 3890 Otros 25.000,00

110 1110103000 01 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 185.100,00

110 1110103000 01 00 00 4390 Equipos varios 30.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 55



110 1110103000 01 00 00 5210 Transferencias a personas 320.000,00

        

1110104000 Secretaría de Producción
 

110 1110104000 01 00 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 552.710,81

110 1110104000 01 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 3,60

110 1110104000 01 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 504.000,00

110 1110104000 01 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 71.593,58

110 1110104000 01 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 112,08

110 1110104000 01 00 00 2140 Productos agroforestales 14.998,68

110 1110104000 01 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 17.185,00

110 1110104000 01 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 4.960,00

110 1110104000 01 00 00 2320 Papel para computación 22.800,00

110 1110104000 01 00 00 2430 Artículos de caucho 3.290,00

110 1110104000 01 00 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 88.000,00

110 1110104000 01 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 44,04

110 1110104000 01 00 00 2580 Productos de material plástico 15.590,00

110 1110104000 01 00 00 2620 Productos de vidrio 3.000,00

110 1110104000 01 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 77.500,00

110 1110104000 01 00 00 2690 Otros 42.660,35

110 1110104000 01 00 00 2710 Productos ferrosos 19.900,00

110 1110104000 01 00 00 2720 Productos no ferrosos 25.000,00

110 1110104000 01 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 75.000,00

110 1110104000 01 00 00 2790 Otros 1.572,84

110 1110104000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 65.292,94

110 1110104000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 57.366,10

110 1110104000 01 00 00 3110 Energía eléctrica 148.676,61

110 1110104000 01 00 00 3120 Agua 15.000,00

110 1110104000 01 00 00 3130 Gas 12.566,32

110 1110104000 01 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 48.939,60

110 1110104000 01 00 00 3190 Otros 18.300,00

110 1110104000 01 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

62.200,00

110 1110104000 01 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 3.500,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 56



110 1110104000 01 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

114.000,00

110 1110104000 01 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

391.167,00

110 1110104000 01 00 00 3390 Otros 240.000,00

110 1110104000 01 00 00 3450 De capacitación 280.000,00

110 1110104000 01 00 00 3490 Otros 970.305,20

110 1110104000 01 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 35.094,50

110 1110104000 01 00 00 3590 Otros 19.000,00

110 1110104000 01 00 00 3610 Publicidad 101.000,00

110 1110104000 01 00 00 3720 Viáticos 45.000,00

110 1110104000 01 00 00 3930 Servicios de vigilancia 25.000,00

110 1110104000 01 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 215.000,00

110 1110104000 01 00 00 4380
Herramientas y repuestos
mayores 80.000,00

110 1110104000 01 00 00 4390 Equipos varios 72.800,00

110 1110104000 01 00 00 5210 Transferencias a personas 530.000,00

110 1110104000 01 00 00 5380 Transferencias a municipalidades
y otros entes comunales

50.000,00

110 1110104000 01 00 00 5480 Transferencias a municipalidades
y otros entes comunales

35.000,00

110 1110104000 41 01 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 96.625,17

110 1110104000 41 01 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 504.000,00

110 1110104000 41 01 00 1251 Instituto de Previsión Social 7.943,01

110 1110104000 41 01 00 2120 Alimentos para animales 2.607.700,00

110 1110104000 41 01 00 2310 Papel de escritorio y cartón 1.024,00

110 1110104000 41 01 00 2330 Productos de artes gráficas 800,00

110 1110104000 41 01 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 96.000,00

110 1110104000 41 01 00 2510 Compuestos químicos 20.000,00

110 1110104000 41 01 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 5.860,00

110 1110104000 41 01 00 2560 Combustibles y lubricantes 13.250,00

110 1110104000 41 01 00 2580 Productos de material plástico 53.820,00

110 1110104000 41 01 00 2750 Herramientas menores 72.364,76

110 1110104000 41 01 00 2910 Elementos de limpieza 540.654,20

110 1110104000 41 01 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 16.000,00

110 1110104000 41 01 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 38.500,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 57



110 1110104000 41 01 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 8.000,00

110 1110104000 41 01 00 2960 Repuestos y accesorios 43.000,00

110 1110104000 41 01 00 3130 Gas 80.000,00

110 1110104000 41 01 00 3590 Otros 160.000,00

110 1110104000 41 01 00 3990 Otros 40.000,00

110 1110104000 41 01 00 5210 Transferencias a personas 50.000,00

110 1110104000 41 03 00 2140 Productos agroforestales 93.783,00

110 1110104000 41 03 00 2340 Productos de papel y cartón 10.560,00

110 1110104000 41 03 00 2530 Abonos y fertilizantes 62.400,00

110 1110104000 41 03 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 22.192,00

110 1110104000 41 03 00 2560 Combustibles y lubricantes 14.976,00

110 1110104000 41 03 00 2570 Específicos veterinarios 10.400,00

110 1110104000 41 03 00 2580 Productos de material plástico 74.400,00

110 1110104000 41 03 00 2590 Otros 31.360,00

110 1110104000 41 03 00 2750 Herramientas menores 33.280,00

110 1110104000 41 03 00 2790 Otros 15.600,00

110 1110104000 41 03 00 2910 Elementos de limpieza 12.000,00

110 1110104000 41 03 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 28.000,00

110 1110104000 41 03 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 62.400,00

110 1110104000 41 03 00 2960 Repuestos y accesorios 24.000,00

110 1110104000 41 03 00 2990 Otros 40.000,00

110 1110104000 41 03 00 3110 Energía eléctrica 11.107,09

110 1110104000 41 03 00 3210 Alquiler de edificios y locales 40.000,00

110 1110104000 41 03 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

89.440,00

110 1110104000 41 03 00 3490 Otros 72.000,00

110 1110104000 41 03 00 3590 Otros 12.000,00

110 1110104000 41 03 00 4310
Maquinaria y equipo de
producción 24.000,00

110 1110104000 41 03 00 4320
Equipo de transporte, tracción y
elevación 520.000,00

110 1110104000 41 03 00 5140 Ayudas sociales a personas 50.000,00

110 1110104000 41 03 00 5210 Transferencias a personas 595.000,00

110 1110104000 41 05 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 3.057.600,00

110 1110104000 41 05 00 1230 Sueldo anual complementario 37.402,38

110 1110104000 41 05 00 1251 Instituto de Previsión Social 328.360,04

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 58



110 1110104000 41 05 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 29.424,09

110 1110104000 41 05 00 1253 Seguro Bco. Provincia 131,96

110 1110104000 41 05 00 1254 A.R.T. 83.638,09

110 1110104000 41 05 00 2320 Papel para computación 14.688,00

110 1110104000 41 05 00 2430 Artículos de caucho 10.920,00

110 1110104000 41 05 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 112.000,00

110 1110104000 41 05 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 2.750,00

110 1110104000 41 05 00 2560 Combustibles y lubricantes 68.165,78

110 1110104000 41 05 00 2570 Específicos veterinarios 23.400,00

110 1110104000 41 05 00 2590 Otros 10.200,00

110 1110104000 41 05 00 2650 Cemento, cal y yeso 24.960,00

110 1110104000 41 05 00 2690 Otros 53.400,00

110 1110104000 41 05 00 2710 Productos ferrosos 65.600,00

110 1110104000 41 05 00 2750 Herramientas menores 51.405,13

110 1110104000 41 05 00 2960 Repuestos y accesorios 255.756,00

110 1110104000 41 05 00 2990 Otros 40.360,12

110 1110104000 41 05 00 3130 Gas 461.615,25

110 1110104000 41 05 00 3190 Otros 60.000,00

110 1110104000 41 05 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 55.000,01

110 1110104000 41 05 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

224.400,00

110 1110104000 41 05 00 3390 Otros 80.000,00

110 1110104000 41 05 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

8.000,00

110 1110104000 41 05 00 3590 Otros 120.000,00

110 1110104000 41 05 00 3610 Publicidad 24.000,00

110 1110104000 41 05 00 3720 Viáticos 20.000,00

110 1110104000 41 05 00 3890 Otros 32.000,00

110 1110104000 41 05 00 4310
Maquinaria y equipo de
producción 1.920.000,00

110 1110104000 41 05 00 4330 Equipo sanitario y de laboratorio 80.000,00

110 1110104000 41 05 00 4360 Equipo para computación 160.000,00

110 1110104000 41 05 00 4370 Equipo de oficina y muebles 90.000,00

110 1110104000 41 05 00 4380
Herramientas y repuestos
mayores 160.000,00

110 1110104000 41 05 00 5210 Transferencias a personas 220.000,00

110 1110104000 41 08 00 2110 Alimentos para personas 100.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 59



110 1110104000 41 08 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 24.100,00

110 1110104000 41 08 00 2340 Productos de papel y cartón 10.000,00

110 1110104000 41 08 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 5.000,00

110 1110104000 41 08 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 30.000,00

110 1110104000 41 08 00 2560 Combustibles y lubricantes 15.000,00

110 1110104000 41 08 00 2580 Productos de material plástico 23.640,00

110 1110104000 41 08 00 2710 Productos ferrosos 600,00

110 1110104000 41 08 00 2750 Herramientas menores 47.400,00

110 1110104000 41 08 00 2910 Elementos de limpieza 15.000,00

110 1110104000 41 08 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 20.000,00

110 1110104000 41 08 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 19.800,00

110 1110104000 41 08 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 25.000,00

110 1110104000 41 08 00 2960 Repuestos y accesorios 20.330,00

110 1110104000 41 08 00 2990 Otros 6.881,00

110 1110104000 41 08 00 3110 Energía eléctrica 50.000,00

110 1110104000 41 08 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

375.000,00

110 1110104000 41 08 00 3490 Otros 175.000,00

        

1110105000 Secretaría de Deportes
 

110 1110105000 01 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 882.000,00

110 1110105000 01 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 79.309,70

110 1110105000 01 00 00 2140 Productos agroforestales 5.418,30

110 1110105000 01 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 55.433,22

110 1110105000 01 00 00 2210 Hilados y telas 18.322,60

110 1110105000 01 00 00 2290 Otros 24.438,00

110 1110105000 01 00 00 2320 Papel para computación 42.588,00

110 1110105000 01 00 00 2330 Productos de artes gráficas 2.657,49

110 1110105000 01 00 00 2430 Artículos de caucho 88.299,12

110 1110105000 01 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 68.392,00

110 1110105000 01 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 22.310,40

110 1110105000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 53.984,05

110 1110105000 01 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 169.615,59

110 1110105000 01 00 00 2580 Productos de material plástico 42.284,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 60



110 1110105000 01 00 00 2590 Otros 23.881,00

110 1110105000 01 00 00 2710 Productos ferrosos 4.917,60

110 1110105000 01 00 00 2720 Productos no ferrosos 8.397,60

110 1110105000 01 00 00 2750 Herramientas menores 4.556,00

110 1110105000 01 00 00 2790 Otros 58.113,60

110 1110105000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 708.796,42

110 1110105000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 39.760,16

110 1110105000 01 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 24.309,10

110 1110105000 01 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

7.098,00

110 1110105000 01 00 00 2960 Repuestos y accesorios 194.829,11

110 1110105000 01 00 00 3110 Energía eléctrica 41.168,40

110 1110105000 01 00 00 3120 Agua 58.454,80

110 1110105000 01 00 00 3130 Gas 22.145,76

110 1110105000 01 00 00 3290 Otros 425.880,00

110 1110105000 01 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

545.651,20

110 1110105000 01 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

16.331,20

110 1110105000 01 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

85.176,00

110 1110105000 01 00 00 3390 Otros 8.517,60

110 1110105000 01 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 56.784,00

110 1110105000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 220.600,00

110 1110105000 01 00 00 3550 Comisiones y gastos bancarios 14.196,00

110 1110105000 01 00 00 3590 Otros 113.568,00

110 1110105000 01 00 00 3610 Publicidad 26.972,40

110 1110105000 01 00 00 3820 Impuestos directos 28.392,00

110 1110105000 01 00 00 3830 Derechos y tasas 82.864,00

110 1110105000 01 00 00 3910 Servicios de ceremonial 85.176,00

110 1110105000 01 00 00 4360 Equipo para computación 141.960,00

110 1110105000 01 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 283.920,00

110 1110105000 01 00 00 5210 Transferencias a personas 310.000,00

110 1110105000 51 00 00 1110 Retribuciones del cargo 882.190,51

110 1110105000 51 00 00 1140 Sueldo anual complementario 106.079,99

110 1110105000 51 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 337.267,38

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 61



110 1110105000 51 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 77.408,51

110 1110105000 51 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 558,60

110 1110105000 51 00 00 1164 A.R.T. 78.811,23

110 1110105000 51 00 00 1210 Retribuciones del cargo 1.187.521,93

110 1110105000 51 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 504.000,00

110 1110105000 51 00 00 1230 Sueldo anual complementario 93.457,02

110 1110105000 51 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 430.141,58

110 1110105000 51 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 84.696,66

110 1110105000 51 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 531,48

110 1110105000 51 00 00 1254 A.R.T. 12.386,45

110 1110105000 51 00 00 2140 Productos agroforestales 2.720,90

110 1110105000 51 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 16.325,40

110 1110105000 51 00 00 2210 Hilados y telas 13.604,50

110 1110105000 51 00 00 2220 Prendas de vestir 6.000,00

110 1110105000 51 00 00 2290 Otros 8.162,70

110 1110105000 51 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 4.509,00

110 1110105000 51 00 00 2320 Papel para computación 19.971,41

110 1110105000 51 00 00 2330 Productos de artes gráficas 7.640,29

110 1110105000 51 00 00 2340 Productos de papel y cartón 19.082,57

110 1110105000 51 00 00 2510 Compuestos químicos 3.183,45

110 1110105000 51 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 25.000,00

110 1110105000 51 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 2.971,22

110 1110105000 51 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 131.998,70

110 1110105000 51 00 00 2580 Productos de material plástico 16.937,67

110 1110105000 51 00 00 2620 Productos de vidrio 4.897,62

110 1110105000 51 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 6.366,91

110 1110105000 51 00 00 2910 Elementos de limpieza 57.573,70

110 1110105000 51 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza

20.305,76

110 1110105000 51 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 712,38

110 1110105000 51 00 00 2960 Repuestos y accesorios 89.007,19

110 1110105000 51 00 00 2990 Otros 333.893,72

110 1110105000 51 00 00 3120 Agua 25.000,00

110 1110105000 51 00 00 3290 Otros 10.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 62



110 1110105000 51 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

133.963,86

110 1110105000 51 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

25.467,62

110 1110105000 51 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

200.000,00

110 1110105000 51 00 00 3390 Otros 27.500,00

110 1110105000 51 00 00 3470 Servicios de hotelería 40.000,00

110 1110105000 51 00 00 3490 Otros 80.000,00

110 1110105000 51 00 00 3550 Comisiones y gastos bancarios 5.441,80

110 1110105000 51 00 00 3610 Publicidad 19.046,30

110 1110105000 51 00 00 3720 Viáticos 70.000,00

110 1110105000 51 00 00 3820 Impuestos directos 13.604,80

110 1110105000 51 00 00 3830 Derechos y tasas 12.733,81

110 1110105000 51 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 50.000,00

110 1110105000 51 00 00 4600 Obras de arte 25.000,00

110 1110105000 51 00 00 5170 Transferencias a otras
instituciones culturales y sociales
sin fines de lucro

100.000,00

110 1110105000 51 00 00 5240 Transferencias a otras
instituciones culturales y sociales
sin fines de lucro

115.000,00

110 1110105000 51 00 00 5370
Transferencias a entes de
gobiernos provinciales 134.513,90

110 1110105000 52 00 00 2110 Alimentos para personas 8.370,00

110 1110105000 52 00 00 2340 Productos de papel y cartón 4.725,00

110 1110105000 52 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 21.990,00

110 1110105000 52 00 00 2580 Productos de material plástico 2.500,00

110 1110105000 52 00 00 2750 Herramientas menores 2.500,00

110 1110105000 52 00 00 2790 Otros 21.500,00

110 1110105000 52 00 00 2910 Elementos de limpieza 40.460,02

110 1110105000 52 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 7.780,00

110 1110105000 52 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 30.000,00

110 1110105000 52 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 7.500,00

110 1110105000 52 00 00 2960 Repuestos y accesorios 22.040,00

110 1110105000 52 00 00 2990 Otros 180.770,00

110 1110105000 52 00 00 3110 Energía eléctrica 70.000,00

110 1110105000 52 00 00 3120 Agua 10.000,00

110 1110105000 52 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

200.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 63



110 1110105000 52 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

32.500,00

110 1110105000 52 00 00 3350
Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado 215.000,00

110 1110105000 52 00 00 3390 Otros 17.500,00

110 1110105000 52 00 00 3490 Otros 75.000,00

110 1110105000 52 00 00 3510 Transporte 45.000,00

110 1110105000 52 00 00 3610 Publicidad 10.000,00

110 1110105000 52 00 00 3720 Viáticos 50.000,00

110 1110105000 52 00 00 3990 Otros 25.000,00

110 1110105000 53 00 00 1210 Retribuciones del cargo 1.239.456,26

110 1110105000 53 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 252.000,00

110 1110105000 53 00 00 1230 Sueldo anual complementario 106.794,63

110 1110105000 53 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 292.465,11

110 1110105000 53 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 73.306,06

110 1110105000 53 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 558,60

110 1110105000 53 00 00 1254 A.R.T. 70.464,79

110 1110105000 53 00 00 1310 Retribuciones extraordinarias 1.000.000,00

110 1110105000 53 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 2.839,20

110 1110105000 53 00 00 2320 Papel para computación 8.517,60

110 1110105000 53 00 00 2330 Productos de artes gráficas 1.000,00

110 1110105000 53 00 00 2340 Productos de papel y cartón 1.000,00

110 1110105000 53 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 71.670,00

110 1110105000 53 00 00 2580 Productos de material plástico 7.980,00

110 1110105000 53 00 00 2790 Otros 3.975,00

110 1110105000 53 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 10.550,00

110 1110105000 53 00 00 2960 Repuestos y accesorios 3.790,00

110 1110105000 53 00 00 3390 Otros 37.920,00

110 1110105000 53 00 00 3470 Servicios de hotelería 150.000,00

110 1110105000 53 00 00 3490 Otros 328.000,00

110 1110105000 53 00 00 3610 Publicidad 21.000,00

110 1110105000 54 00 00 1210 Retribuciones del cargo 840.000,00

110 1110105000 54 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 84.000,00

110 1110105000 54 00 00 1230 Sueldo anual complementario 70.000,00

110 1110105000 54 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 145.600,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 64



110 1110105000 54 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 43.680,00

110 1110105000 54 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 446,52

110 1110105000 54 00 00 1254 A.R.T. 35.733,00

110 1110105000 54 00 00 2110 Alimentos para personas 17.500,00

110 1110105000 54 00 00 2340 Productos de papel y cartón 2.950,00

110 1110105000 54 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 32.500,00

110 1110105000 54 00 00 2580 Productos de material plástico 7.500,00

110 1110105000 54 00 00 2590 Otros 2.500,00

110 1110105000 54 00 00 2790 Otros 17.500,00

110 1110105000 54 00 00 2910 Elementos de limpieza 36.640,00

110 1110105000 54 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 3.050,00

110 1110105000 54 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 100.000,00

110 1110105000 54 00 00 2990 Otros 136.850,00

110 1110105000 54 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

185.000,00

110 1110105000 54 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

40.000,00

110 1110105000 54 00 00 3350
Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado 120.000,00

110 1110105000 54 00 00 3390 Otros 20.000,00

110 1110105000 54 00 00 3470 Servicios de hotelería 50.000,00

110 1110105000 54 00 00 3490 Otros 205.000,00

110 1110105000 54 00 00 3510 Transporte 100.000,00

110 1110105000 54 00 00 3610 Publicidad 20.000,00

110 1110105000 54 00 00 3720 Viáticos 100.000,00

110 1110105000 54 00 00 5210 Transferencias a personas 150.000,00

110 1110105000 55 00 00 1210 Retribuciones del cargo 1.054.815,38

110 1110105000 55 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 168.000,00

110 1110105000 55 00 00 1230 Sueldo anual complementario 96.010,90

110 1110105000 55 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 218.312,80

110 1110105000 55 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 58.205,13

110 1110105000 55 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 437,48

110 1110105000 55 00 00 1254 A.R.T. 35.056,67

110 1110105000 55 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 8.960,00

110 1110105000 55 00 00 2220 Prendas de vestir 150.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 65



110 1110105000 55 00 00 2230 Confecciones textiles 13.500,00

110 1110105000 55 00 00 2290 Otros 9.500,00

110 1110105000 55 00 00 2330 Productos de artes gráficas 28.800,00

110 1110105000 55 00 00 2390 Otros 87.500,00

110 1110105000 55 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 194.600,00

110 1110105000 55 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 280.000,00

110 1110105000 55 00 00 2590 Otros 6.090,13

110 1110105000 55 00 00 2710 Productos ferrosos 104.020,00

110 1110105000 55 00 00 2750 Herramientas menores 19.870,00

110 1110105000 55 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 25.048,43

110 1110105000 55 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 16.980,00

110 1110105000 55 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 38.740,00

110 1110105000 55 00 00 2960 Repuestos y accesorios 243.740,04

110 1110105000 55 00 00 3120 Agua 27.500,00

110 1110105000 55 00 00 3290 Otros 115.000,00

110 1110105000 55 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

877.700,00

110 1110105000 55 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

175.000,00

110 1110105000 55 00 00 3350
Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado 647.000,00

110 1110105000 55 00 00 3390 Otros 25.000,00

110 1110105000 55 00 00 3420 Médicos y sanitarios 15.000,00

110 1110105000 55 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 50.000,00

110 1110105000 55 00 00 3470 Servicios de hotelería 100.000,00

110 1110105000 55 00 00 3490 Otros 100.000,00

110 1110105000 55 00 00 3510 Transporte 65.000,00

110 1110105000 55 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 48.000,00

110 1110105000 55 00 00 3550 Comisiones y gastos bancarios 10.000,00

110 1110105000 55 00 00 3590 Otros 70.000,00

110 1110105000 55 00 00 3610 Publicidad 55.000,00

110 1110105000 55 00 00 4130 Otros bienes preexistentes 320.000,00

110 1110105000 55 00 00 4330 Equipo sanitario y de laboratorio 300.000,00

110 1110105000 55 00 00 4340
Equipo de comunicación y
señalamiento 30.000,00

110 1110105000 55 00 00 4350 Equipo educacional y recreativo 149.980,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 66



110 1110105000 55 00 00 4360 Equipo para computación 204.320,00

110 1110105000 55 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 375.000,00

110 1110105000 55 00 00 4380
Herramientas y repuestos
mayores 75.000,00

110 1110105000 55 00 00 4390 Equipos varios 7.500,00

110 1110105000 55 00 00 4400 Equipos de seguridad 9.000,00

110 1110105000 55 00 00 4600 Obras de arte 162.500,00

110 1110105000 55 00 00 5210 Transferencias a personas 300.000,00

        

1110106000 Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas
 

110 1110106000 01 00 00 1110 Retribuciones del cargo 2.673.891,35

110 1110106000 01 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 497.364,22

110 1110106000 01 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 1.690,24

110 1110106000 01 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 252.000,00

110 1110106000 01 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 44.214,17

110 1110106000 01 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 103,04

110 1110106000 01 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 4.900,00

110 1110106000 01 00 00 2330 Productos de artes gráficas 3.960,00

110 1110106000 01 00 00 2340 Productos de papel y cartón 3.825,00

110 1110106000 01 00 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 70.000,00

110 1110106000 01 00 00 2510 Compuestos químicos 4.100,00

110 1110106000 01 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 4.200,00

110 1110106000 01 00 00 2580 Productos de material plástico 4.150,00

110 1110106000 01 00 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 14.000,00

110 1110106000 01 00 00 2620 Productos de vidrio 4.200,00

110 1110106000 01 00 00 2640
Productos de cemento, asbesto y
yeso 29.400,00

110 1110106000 01 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 154.000,00

110 1110106000 01 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 35.000,00

110 1110106000 01 00 00 2750 Herramientas menores 42.640,03

110 1110106000 01 00 00 2790 Otros 1.320,07

110 1110106000 01 00 00 2840 Piedra, arcilla y arena 98.000,00

110 1110106000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 8.561,43

110 1110106000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 28.176,03

110 1110106000 01 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 1.680,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 67



110 1110106000 01 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

1.050,00

110 1110106000 01 00 00 3120 Agua 42.000,00

110 1110106000 01 00 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 85.000,00

110 1110106000 01 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 250.073,33

110 1110106000 01 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

74.200,00

110 1110106000 01 00 00 3390 Otros 105.000,00

110 1110106000 01 00 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

105.000,00

110 1110106000 01 00 00 3430 Jurídicos 14.000,00

110 1110106000 01 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 7.000,00

110 1110106000 01 00 00 3510 Transporte 49.000,00

110 1110106000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 159.500,00

110 1110106000 01 00 00 3550 Comisiones y gastos bancarios 14.000,00

110 1110106000 01 00 00 3590 Otros 49.000,00

110 1110106000 01 00 00 3930 Servicios de vigilancia 35.000,00

110 1110106000 01 00 00 4360 Equipo para computación 49.000,00

110 1110106000 01 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 35.000,00

110 1110106000 01 00 00 4380
Herramientas y repuestos
mayores 28.000,00

110 1110106000 01 00 00 5130 Becas 1.000.000,00

110 1110106000 01 00 00 5210 Transferencias a personas 150.000,00

110 1110106000 61 54 00 2140 Productos agroforestales 5.000,00

110 1110106000 61 54 00 2340 Productos de papel y cartón 15.000,00

110 1110106000 61 54 00 2430 Artículos de caucho 15.000,00

110 1110106000 61 54 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 352.120,00

110 1110106000 61 54 00 2580 Productos de material plástico 26.200,00

110 1110106000 61 54 00 2640
Productos de cemento, asbesto y
yeso 30.000,00

110 1110106000 61 54 00 2710 Productos ferrosos 389.000,00

110 1110106000 61 54 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 150.000,00

110 1110106000 61 54 00 2750 Herramientas menores 80.000,00

110 1110106000 61 54 00 2790 Otros 40.000,00

110 1110106000 61 54 00 2840 Piedra, arcilla y arena 450.000,00

110 1110106000 61 54 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

232.788,65

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 68



110 1110106000 61 58 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 10.000,00

110 1110106000 61 58 00 2650 Cemento, cal y yeso 2.500.000,00

110 1110106000 61 58 00 2720 Productos no ferrosos 29.000,00

110 1110106000 61 58 00 2840 Piedra, arcilla y arena 1.500.000,00

110 1110106000 61 58 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 9.250,00

110 1110106000 61 58 00 3120 Agua 30.000,00

110 1110106000 61 58 00 3130 Gas 6.278,87

110 1110106000 61 58 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

125.000,00

110 1110106000 61 59 00 2140 Productos agroforestales 2.500,00

110 1110106000 61 59 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 96.400,00

110 1110106000 61 59 00 2190 Otros 80.000,00

110 1110106000 61 59 00 2220 Prendas de vestir 41.900,00

110 1110106000 61 59 00 2340 Productos de papel y cartón 4.000,08

110 1110106000 61 59 00 2430 Artículos de caucho 7.500,00

110 1110106000 61 59 00 2530 Abonos y fertilizantes 5.000,00

110 1110106000 61 59 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 582.050,00

110 1110106000 61 59 00 2560 Combustibles y lubricantes 35.000,00

110 1110106000 61 59 00 2580 Productos de material plástico 225.000,00

110 1110106000 61 59 00 2590 Otros 25.000,00

110 1110106000 61 59 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 100.000,00

110 1110106000 61 59 00 2620 Productos de vidrio 30.000,00

110 1110106000 61 59 00 2640
Productos de cemento, asbesto y
yeso 80.000,00

110 1110106000 61 59 00 2650 Cemento, cal y yeso 1.700.000,00

110 1110106000 61 59 00 2690 Otros 550.000,00

110 1110106000 61 59 00 2710 Productos ferrosos 221.400,00

110 1110106000 61 59 00 2720 Productos no ferrosos 30.000,00

110 1110106000 61 59 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 550.000,00

110 1110106000 61 59 00 2790 Otros 17.160,00

110 1110106000 61 59 00 2910 Elementos de limpieza 23.520,07

110 1110106000 61 59 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 23.000,00

110 1110106000 61 59 00 2960 Repuestos y accesorios 43.100,09

110 1110106000 61 59 00 2990 Otros 5.000,00

110 1110106000 61 59 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

3.028.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 69



110 1110106000 61 59 00 3490 Otros 300.000,00

110 1110106000 61 76 00 2650 Cemento, cal y yeso 1.152.863,09

110 1110106000 61 78 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 224.638,39

110 1110106000 61 78 00 2560 Combustibles y lubricantes 503.500,00

110 1110106000 61 78 00 2590 Otros 114.100,00

110 1110106000 61 78 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 1.739.084,14

110 1110106000 61 78 00 2630 Productos de loza y porcelana 2.705.259,73

110 1110106000 61 78 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 1.617.758,96

110 1110106000 61 78 00 2790 Otros 378.399,28

110 1110106000 61 78 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 14.537.136,26

110 1110106000 61 78 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

7.849.958,67

110 1110106000 61 78 00 3490 Otros 4.179.332,01

110 1110106000 61 78 00 3990 Otros 1.758.078,00

110 1110106000 61 78 00 4380
Herramientas y repuestos
mayores 40.000,00

110 1110106000 61 78 00 4390 Equipos varios 30.000,00

110 1110106000 61 90 00 3490 Otros 1.183.677,52

110 1110106000 65 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 1.033.103,55

110 1110106000 65 00 00 2790 Otros 324.150,00

110 1110106000 65 00 00 3990 Otros 1.590.129,24

110 1110106000 67 00 00 3130 Gas 278.498,11

110 1110106000 67 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

5.845.259,08

        

1110107000 Secretaría de Acción Social
 

110 1110107000 01 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 420.000,00

110 1110107000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 54.140,00

110 1110107000 01 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 35.000,00

110 1110107000 01 00 00 2320 Papel para computación 33.400,00

110 1110107000 01 00 00 2330 Productos de artes gráficas 5.000,00

110 1110107000 01 00 00 2430 Artículos de caucho 25.000,00

110 1110107000 01 00 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 200.000,00

110 1110107000 01 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 5.000,00

110 1110107000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 73.050,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 70



110 1110107000 01 00 00 2570 Específicos veterinarios 68.128,00

110 1110107000 01 00 00 2620 Productos de vidrio 23.112,00

110 1110107000 01 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 9.400,00

110 1110107000 01 00 00 2690 Otros 37.250,00

110 1110107000 01 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 70.000,00

110 1110107000 01 00 00 2750 Herramientas menores 20.460,01

110 1110107000 01 00 00 2840 Piedra, arcilla y arena 60.000,00

110 1110107000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 104.292,10

110 1110107000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 10.170,00

110 1110107000 01 00 00 2990 Otros 13.920,00

110 1110107000 01 00 00 3120 Agua 30.000,00

110 1110107000 01 00 00 3130 Gas 49.128,91

110 1110107000 01 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 17.387,77

110 1110107000 01 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

173.350,00

110 1110107000 01 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 147.000,00

110 1110107000 01 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

44.000,00

110 1110107000 01 00 00 3420 Médicos y sanitarios 50.000,00

110 1110107000 01 00 00 3430 Jurídicos 50.000,00

110 1110107000 01 00 00 3450 De capacitación 70.000,00

110 1110107000 01 00 00 3490 Otros 30.000,00

110 1110107000 01 00 00 3510 Transporte 220.000,00

110 1110107000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 60.000,00

110 1110107000 01 00 00 3610 Publicidad 50.000,00

110 1110107000 01 00 00 3990 Otros 413.000,00

110 1110107000 01 00 00 4360 Equipo para computación 200.000,00

110 1110107000 01 00 00 4380
Herramientas y repuestos
mayores 25.000,00

110 1110107000 71 01 00 2110 Alimentos para personas 95.160,00

110 1110107000 71 01 00 5140 Ayudas sociales a personas 10.762.098,26

110 1110107000 71 02 00 1110 Retribuciones del cargo 3.744.666,34

110 1110107000 71 02 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 991.742,24

110 1110107000 71 02 00 1140 Sueldo anual complementario 172.714,90

110 1110107000 71 02 00 1161 Instituto de Previsión Social 673.735,57

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 71



110 1110107000 71 02 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 134.272,50

110 1110107000 71 02 00 1163 Seguro Bco. Provincia 1.610,72

110 1110107000 71 02 00 1164 A.R.T. 226.921,15

110 1110107000 71 02 00 1210 Retribuciones del cargo 316.498,25

110 1110107000 71 02 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 420.000,00

110 1110107000 71 02 00 1230 Sueldo anual complementario 31.554,20

110 1110107000 71 02 00 1251 Instituto de Previsión Social 137.077,22

110 1110107000 71 02 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 25.710,88

110 1110107000 71 02 00 1253 Seguro Bco. Provincia 242,24

110 1110107000 71 02 00 1254 A.R.T. 56.717,36

110 1110107000 71 02 00 3120 Agua 7.942,05

110 1110107000 71 02 00 3130 Gas 7.382,57

110 1110107000 71 02 00 3210 Alquiler de edificios y locales 15.400,00

110 1110107000 71 03 00 5140 Ayudas sociales a personas 1.760.000,00

110 1110107000 72 00 00 1110 Retribuciones del cargo 10.420.042,53

110 1110107000 72 00 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 2.066.813,35

110 1110107000 72 00 00 1140 Sueldo anual complementario 881.166,18

110 1110107000 72 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 3.060,56

110 1110107000 72 00 00 1164 A.R.T. 544.681,43

110 1110107000 72 00 00 1210 Retribuciones del cargo 5.545.056,10

110 1110107000 72 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 1.256.640,00

110 1110107000 72 00 00 1230 Sueldo anual complementario 476.000,00

110 1110107000 72 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 73.355,57

110 1110107000 72 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 1.721,00

110 1110107000 72 00 00 1254 A.R.T. 295.953,42

110 1110107000 72 00 00 1310 Retribuciones extraordinarias 626.370,28

110 1110107000 72 00 00 1400 Asignaciones familiares 579.339,00

110 1110107000 72 00 00 2110 Alimentos para personas 374.580,00

110 1110107000 72 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 15.000,00

110 1110107000 72 00 00 2210 Hilados y telas 12.500,00

110 1110107000 72 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 17.500,00

110 1110107000 72 00 00 2330 Productos de artes gráficas 2.500,00

110 1110107000 72 00 00 2340 Productos de papel y cartón 7.500,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 72



110 1110107000 72 00 00 2430 Artículos de caucho 7.500,00

110 1110107000 72 00 00 2510 Compuestos químicos 7.500,00

110 1110107000 72 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 8.500,00

110 1110107000 72 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 5.000,00

110 1110107000 72 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 15.000,00

110 1110107000 72 00 00 2580 Productos de material plástico 3.500,00

110 1110107000 72 00 00 2590 Otros 1.500,00

110 1110107000 72 00 00 2690 Otros 4.500,00

110 1110107000 72 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 15.000,00

110 1110107000 72 00 00 2750 Herramientas menores 7.500,00

110 1110107000 72 00 00 2910 Elementos de limpieza 125.000,00

110 1110107000 72 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 65.350,00

110 1110107000 72 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 30.000,00

110 1110107000 72 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 20.000,00

110 1110107000 72 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

5.000,00

110 1110107000 72 00 00 2960 Repuestos y accesorios 10.000,00

110 1110107000 72 00 00 2990 Otros 12.500,00

110 1110107000 72 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

103.500,00

110 1110107000 72 00 00 3420 Médicos y sanitarios 75.000,00

110 1110107000 72 00 00 3590 Otros 13.700,00

110 1110107000 72 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 70.000,00

110 1110107000 72 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 50.000,00

110 1110107000 72 00 00 5210 Transferencias a personas 80.000,00

110 1110107000 73 00 00 2110 Alimentos para personas 645.000,00

110 1110107000 73 00 00 2910 Elementos de limpieza 270.000,00

110 1110107000 73 00 00 3130 Gas 15.000,00

110 1110107000 73 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

175.000,00

110 1110107000 73 00 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 50.000,00

        

1110108000 Secretaría de Salud Pública Municipal
 

110 1110108000 16 01 00 1161 Instituto de Previsión Social 623,53

110 1110108000 16 01 00 1164 A.R.T. 1.083.172,49

110 1110108000 16 01 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 3.528.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 73



110 1110108000 16 01 00 1310 Retribuciones extraordinarias 2.302.214,26

110 1110108000 16 01 00 1400 Asignaciones familiares 742.282,00

110 1110108000 16 01 00 2330 Productos de artes gráficas 113.160,00

110 1110108000 16 01 00 2340 Productos de papel y cartón 259.048,73

110 1110108000 16 01 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 37.286,60

110 1110108000 16 01 00 2530 Abonos y fertilizantes 7.500,00

110 1110108000 16 01 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 568,35

110 1110108000 16 01 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 6.515,82

110 1110108000 16 01 00 2840 Piedra, arcilla y arena 27.131,71

110 1110108000 16 01 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

187.304,85

110 1110108000 16 01 00 2960 Repuestos y accesorios 4.513.521,77

110 1110108000 16 01 00 3210 Alquiler de edificios y locales 7.560,00

110 1110108000 16 01 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

132.080,00

110 1110108000 16 01 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

9.740.510,00

110 1110108000 16 01 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 756.000,00

110 1110108000 16 01 00 3450 De capacitación 356.800,00

110 1110108000 16 01 00 3610 Publicidad 32.400,00

110 1110108000 16 01 00 3990 Otros 1.963.546,00

110 1110108000 16 01 00 4320
Equipo de transporte, tracción y
elevación 8.164.800,00

110 1110108000 16 01 00 4330 Equipo sanitario y de laboratorio 36.768,00

110 1110108000 16 01 00 4360 Equipo para computación 182.840,00

110 1110108000 16 01 00 4380
Herramientas y repuestos
mayores 85.050,00

110 1110108000 16 01 00 4390 Equipos varios 178.950,00

110 1110108000 16 01 00 4400 Equipos de seguridad 480.650,00

110 1110108000 16 01 00 5210 Transferencias a personas 977.300,00

110 1110108000 16 02 00 1140 Sueldo anual complementario 881.596,92

110 1110108000 16 02 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 15.120.000,00

110 1110108000 16 02 00 1310 Retribuciones extraordinarias 47.273.675,74

110 1110108000 16 02 00 1400 Asignaciones familiares 6.138.396,00

110 1110108000 16 02 00 2290 Otros 92.990,00

110 1110108000 16 02 00 2510 Compuestos químicos 417.847,24

110 1110108000 16 02 00 2570 Específicos veterinarios 1.064,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 74



110 1110108000 16 02 00 3290 Otros 3.109.656,00

110 1110108000 16 02 00 3790 Otros 5.056,00

110 1110108000 16 02 00 3990 Otros 9.592.462,16

110 1110108000 16 02 00 4310
Maquinaria y equipo de
producción 10.976.595,00

110 1110108000 16 02 00 4390 Equipos varios 155.420,00

110 1110108000 16 02 00 5210 Transferencias a personas 500.000,00

110 1110108000 16 03 00 2110 Alimentos para personas 514.160,00

110 1110108000 16 03 00 2320 Papel para computación 6.800,00

110 1110108000 16 03 00 2340 Productos de papel y cartón 33.264,00

110 1110108000 16 03 00 2350 Libros, revistas y periódicos 10.000,00

110 1110108000 16 03 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 22.680,00

110 1110108000 16 03 00 2910 Elementos de limpieza 101.520,00

110 1110108000 16 03 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 6.800,00

110 1110108000 16 03 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 19.040,00

110 1110108000 16 03 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

224.528,00

110 1110108000 16 03 00 2960 Repuestos y accesorios 6.800,00

110 1110108000 16 03 00 2990 Otros 6.800,00

110 1110108000 16 03 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

15.920,00

110 1110108000 16 03 00 3510 Transporte 17.680,00

110 1110108000 16 03 00 3610 Publicidad 7.500,00

110 1110108000 16 03 00 3720 Viáticos 25.000,00

110 1110108000 16 03 00 3790 Otros 7.500,00

110 1110108000 17 00 00 1110 Retribuciones del cargo 539.126,57

110 1110108000 17 00 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 382.551,27

110 1110108000 17 00 00 1140 Sueldo anual complementario 10.005,29

110 1110108000 17 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 120.852,51

110 1110108000 17 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 15.840,71

110 1110108000 17 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 112,08

110 1110108000 17 00 00 1164 A.R.T. 25.484,68

110 1110108000 17 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 336.000,00

110 1110108000 17 00 00 2110 Alimentos para personas 68.000,00

110 1110108000 17 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 6.880,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 75



110 1110108000 17 00 00 2320 Papel para computación 71.280,00

110 1110108000 17 00 00 2330 Productos de artes gráficas 14.640,00

110 1110108000 17 00 00 2340 Productos de papel y cartón 20.400,00

110 1110108000 17 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 24.960,00

110 1110108000 17 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 35.200,00

110 1110108000 17 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 80.960,00

110 1110108000 17 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 97.200,00

110 1110108000 17 00 00 2910 Elementos de limpieza 55.888,00

110 1110108000 17 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 29.968,00

110 1110108000 17 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 17.720,00

110 1110108000 17 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

21.056,00

110 1110108000 17 00 00 2990 Otros 11.360,00

110 1110108000 17 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

58.320,00

110 1110108000 17 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

81.000,00

110 1110108000 17 00 00 3450 De capacitación 162.000,00

110 1110108000 17 00 00 3490 Otros 178.200,00

110 1110108000 17 00 00 3720 Viáticos 12.960,00

110 1110108000 17 00 00 4330 Equipo sanitario y de laboratorio 113.400,00

110 1110108000 17 00 00 4360 Equipo para computación 129.600,00

110 1110108000 17 00 00 5210 Transferencias a personas 45.000,00

        

1110109000 Atención a Personas de la 3º Edad
 

110 1110109000 17 01 00 1110 Retribuciones del cargo 598.651,61

110 1110109000 17 01 00 1161 Instituto de Previsión Social 123.880,79

110 1110109000 17 01 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 420.000,00

110 1110109000 17 01 00 1310 Retribuciones extraordinarias 1.946.741,73

110 1110109000 17 01 00 2140 Productos agroforestales 56.612,32

110 1110109000 17 01 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 5.470,46

110 1110109000 17 01 00 2230 Confecciones textiles 322.250,00

110 1110109000 17 01 00 2310 Papel de escritorio y cartón 19.824,17

110 1110109000 17 01 00 2320 Papel para computación 137.432,00

110 1110109000 17 01 00 2330 Productos de artes gráficas 32.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 76



110 1110109000 17 01 00 2410 Cueros y pieles 12.000,00

110 1110109000 17 01 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 30.561,59

110 1110109000 17 01 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 67.220,00

110 1110109000 17 01 00 2560 Combustibles y lubricantes 243.479,84

110 1110109000 17 01 00 2590 Otros 7.226,89

110 1110109000 17 01 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 80.000,00

110 1110109000 17 01 00 2620 Productos de vidrio 20.200,00

110 1110109000 17 01 00 2650 Cemento, cal y yeso 120.000,00

110 1110109000 17 01 00 2710 Productos ferrosos 4.061,38

110 1110109000 17 01 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 96.270,01

110 1110109000 17 01 00 2750 Herramientas menores 17.550,10

110 1110109000 17 01 00 2840 Piedra, arcilla y arena 20.000,00

110 1110109000 17 01 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 20.208,05

110 1110109000 17 01 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

22.900,00

110 1110109000 17 01 00 2960 Repuestos y accesorios 262.828,10

110 1110109000 17 01 00 2990 Otros 60.297,79

110 1110109000 17 01 00 3120 Agua 320.000,00

110 1110109000 17 01 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

226.000,00

110 1110109000 17 01 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 298.400,00

110 1110109000 17 01 00 3390 Otros 25.949,32

110 1110109000 17 01 00 3430 Jurídicos 12.000,00

110 1110109000 17 01 00 3450 De capacitación 110.000,00

110 1110109000 17 01 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 21.500,00

110 1110109000 17 01 00 3510 Transporte 35.200,00

110 1110109000 17 01 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 22.500,00

110 1110109000 17 01 00 3550 Comisiones y gastos bancarios 37.000,00

110 1110109000 17 01 00 3590 Otros 24.000,00

110 1110109000 17 01 00 3720 Viáticos 161.400,00

110 1110109000 17 01 00 3830 Derechos y tasas 24.000,00

110 1110109000 17 01 00 3990 Otros 24.200,00

110 1110109000 17 01 00 4330 Equipo sanitario y de laboratorio 220.000,00

110 1110109000 17 01 00 4360 Equipo para computación 175.000,00

110 1110109000 17 01 00 4370 Equipo de oficina y muebles 161.800,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 77



110 1110109000 17 01 00 5210 Transferencias a personas 160.000,00

110 1110109000 17 02 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 570.983,07

110 1110109000 17 02 00 1161 Instituto de Previsión Social 82.274,88

110 1110109000 17 02 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 420.000,00

110 1110109000 17 02 00 1400 Asignaciones familiares 342.671,00

110 1110109000 17 02 00 2110 Alimentos para personas 240.000,00

110 1110109000 17 02 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 120.000,00

110 1110109000 17 02 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

304.000,00

110 1110109000 17 02 00 3290 Otros 56.000,00

110 1110109000 17 02 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

240.000,00

110 1110109000 17 02 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 160.000,00

110 1110109000 17 02 00 3420 Médicos y sanitarios 190.000,00

110 1110109000 17 02 00 3430 Jurídicos 80.000,00

110 1110109000 17 02 00 3720 Viáticos 12.000,00

110 1110109000 17 02 00 3990 Otros 80.000,00

110 1110109000 17 02 00 4370 Equipo de oficina y muebles 80.000,00

110 1110109000 17 03 00 2110 Alimentos para personas 112.000,00

110 1110109000 17 03 00 2320 Papel para computación 80.000,00

110 1110109000 17 03 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 24.000,00

110 1110109000 17 03 00 2560 Combustibles y lubricantes 5.214,09

110 1110109000 17 03 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 12.000,00

110 1110109000 17 03 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

120.000,00

110 1110109000 17 03 00 3420 Médicos y sanitarios 800.000,00

110 1110109000 17 03 00 3610 Publicidad 12.000,00

110 1110109000 17 03 00 3720 Viáticos 8.000,00

110 1110109000 17 03 00 3990 Otros 56.000,00

110 1110109000 17 03 00 4340
Equipo de comunicación y
señalamiento 48.000,00

110 1110109000 17 03 00 4360 Equipo para computación 48.000,00

110 1110109000 17 03 00 4370 Equipo de oficina y muebles 40.000,00

110 1110109000 17 03 00 4380
Herramientas y repuestos
mayores 40.000,00

110 1110109000 17 03 00 5140 Ayudas sociales a personas 431.358,70

        

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 78



1110110000 Vialidad y Manteniento Urbano
 

110 1110110000 67 01 00 1210 Retribuciones del cargo 1.644.346,97

110 1110110000 67 01 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 302.400,00

110 1110110000 67 01 00 1230 Sueldo anual complementario 140.000,00

110 1110110000 67 01 00 1251 Instituto de Previsión Social 291.200,00

110 1110110000 67 01 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 87.360,00

110 1110110000 67 01 00 1253 Seguro Bco. Provincia 893,04

110 1110110000 67 01 00 1254 A.R.T. 76.035,60

110 1110110000 67 01 00 1310 Retribuciones extraordinarias 9.509.291,18

110 1110110000 67 01 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 569.876,05

110 1110110000 67 01 00 2750 Herramientas menores 13.400,00

110 1110110000 67 01 00 2910 Elementos de limpieza 18.500,00

110 1110110000 67 01 00 2920

Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza

42.255,22

110 1110110000 67 01 00 2960 Repuestos y accesorios 1.562.420,46

110 1110110000 67 01 00 3120 Agua 100.000,00

110 1110110000 67 01 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 327.041,61

110 1110110000 67 01 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

147.000,00

110 1110110000 67 01 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 819.000,00

110 1110110000 67 01 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

339.850,00

110 1110110000 67 01 00 3490 Otros 265.000,00

110 1110110000 67 01 00 3610 Publicidad 10.000,00

110 1110110000 67 01 00 3890 Otros 25.000,00

110 1110110000 67 01 00 3910 Servicios de ceremonial 10.000,00

110 1110110000 67 01 00 4360 Equipo para computación 150.000,00

110 1110110000 67 01 00 4370 Equipo de oficina y muebles 355.000,00

110 1110110000 67 01 00 5210 Transferencias a personas 2.078.400,01

110 1110110000 67 02 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 769.165,00

110 1110110000 67 02 00 2710 Productos ferrosos 108.421,20

110 1110110000 67 02 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 2.039.930,09

110 1110110000 67 02 00 3110 Energía eléctrica 702.098,10

110 1110110000 67 02 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

500.000,00

110 1110110000 67 02 00 3510 Transporte 45.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 79



110 1110110000 67 02 00 4340
Equipo de comunicación y
señalamiento 350.000,00

110 1110110000 67 03 00 1110 Retribuciones del cargo 5.378.526,89

110 1110110000 67 03 00 1161 Instituto de Previsión Social 727.887,03

110 1110110000 67 03 00 1163 Seguro Bco. Provincia 354,28

110 1110110000 67 03 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 1.008.000,00

110 1110110000 67 03 00 1310 Retribuciones extraordinarias 756.824,98

110 1110110000 67 03 00 1400 Asignaciones familiares 1.155.731,00

110 1110110000 67 03 00 2140 Productos agroforestales 750.471,53

110 1110110000 67 03 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 1.671.500,14

110 1110110000 67 03 00 2560 Combustibles y lubricantes 5.439.162,54

110 1110110000 67 03 00 2630 Productos de loza y porcelana 13.800,00

110 1110110000 67 03 00 2640
Productos de cemento, asbesto y
yeso 39.700,00

110 1110110000 67 03 00 2840 Piedra, arcilla y arena 1.085.385,98

110 1110110000 67 03 00 3130 Gas 75.000,00

110 1110110000 67 03 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

1.354.660,24

110 1110110000 67 03 00 3340 Mantenimiento y reparación de
vías de comunicación

1.640.120,00

110 1110110000 67 03 00 3990 Otros 4.188.439,50

110 1110110000 67 03 00 4310
Maquinaria y equipo de
producción 303.500,00

110 1110110000 67 03 00 4390 Equipos varios 75.000,00

110 1110110000 67 03 00 5210 Transferencias a personas 1.840.500,00

110 1110110000 67 04 00 1110 Retribuciones del cargo 13.860.748,50

110 1110110000 67 04 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 1.764.000,00

110 1110110000 67 04 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 57.352,24

110 1110110000 67 04 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 5.804.000,00

110 1110110000 67 04 00 2510 Compuestos químicos 136.050,00

110 1110110000 67 04 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 148.400,26

110 1110110000 67 04 00 2560 Combustibles y lubricantes 517.826,34

110 1110110000 67 04 00 2620 Productos de vidrio 68.850,00

110 1110110000 67 04 00 2710 Productos ferrosos 255.511,63

110 1110110000 67 04 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 7.353.162,59

110 1110110000 67 04 00 2840 Piedra, arcilla y arena 102.110,00

110 1110110000 67 04 00 2960 Repuestos y accesorios 7.657.899,84

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 80



110 1110110000 67 04 00 3190 Otros 62.500,00

110 1110110000 67 04 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

107.000,00

110 1110110000 67 04 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 1.379.666,08

110 1110110000 67 04 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

1.133.559,50

110 1110110000 67 04 00 3490 Otros 37.132,79

110 1110110000 67 04 00 3990 Otros 85.000,00

110 1110110000 67 04 00 4220
Construcciones en bienes de
dominio publico 750.000,00

110 1110110000 67 04 00 4320

Equipo de transporte, tracción y
elevación

15.300.000,00

110 1110110000 67 04 00 4340
Equipo de comunicación y
señalamiento 250.000,00

110 1110110000 67 04 00 5210 Transferencias a personas 1.200.000,00

110 1110110000 67 05 00 2560 Combustibles y lubricantes 1.320.000,00

110 1110110000 67 05 00 2650 Cemento, cal y yeso 240.000,00

110 1110110000 67 05 00 2710 Productos ferrosos 1.630.000,00

110 1110110000 67 05 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 200.000,00

110 1110110000 67 05 00 5210 Transferencias a personas 150.000,00

110 1110110000 68 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 3.360.000,00

110 1110110000 68 00 00 1310 Retribuciones extraordinarias 2.942.180,22

110 1110110000 68 00 00 1400 Asignaciones familiares 2.055.810,00

110 1110110000 68 00 00 2330 Productos de artes gráficas 9.718,00

110 1110110000 68 00 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 800.000,00

110 1110110000 68 00 00 2530 Abonos y fertilizantes 2.500,00

110 1110110000 68 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 5.330,00

110 1110110000 68 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 383.139,84

110 1110110000 68 00 00 2620 Productos de vidrio 11.900,00

110 1110110000 68 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 31.700,00

110 1110110000 68 00 00 2710 Productos ferrosos 961.574,22

110 1110110000 68 00 00 2720 Productos no ferrosos 29.900,00

110 1110110000 68 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 15.040,00

110 1110110000 68 00 00 2840 Piedra, arcilla y arena 7.500,00

110 1110110000 68 00 00 2890 Otros 12.500,00

110 1110110000 68 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 192.800,04

110 1110110000 68 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 47.825,15

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 81



110 1110110000 68 00 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

7.500,00

110 1110110000 68 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

681.500,00

110 1110110000 68 00 00 3350
Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado 2.125.000,00

110 1110110000 68 00 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 250.000,00

110 1110110000 68 00 00 3390 Otros 160.000,00

110 1110110000 68 00 00 3450 De capacitación 25.000,00

110 1110110000 68 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 20.000,00

110 1110110000 68 00 00 3510 Transporte 50.000,00

110 1110110000 68 00 00 3550 Comisiones y gastos bancarios 72.688,00

110 1110110000 68 00 00 3590 Otros 41.000,00

110 1110110000 68 00 00 3820 Impuestos directos 10.145,06

110 1110110000 68 00 00 3990 Otros 177.476,08

110 1110110000 68 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 35.500,00

110 1110110000 68 00 00 4390 Equipos varios 540.500,00

        

1110111000 Secretaría de Asuentos Legales
 

110 1110111000 01 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 25.200,00

110 1110111000 01 00 00 1310 Retribuciones extraordinarias 3.354.441,92

110 1110111000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 13.600,00

110 1110111000 01 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 5.550,00

110 1110111000 01 00 00 2320 Papel para computación 26.000,00

110 1110111000 01 00 00 2330 Productos de artes gráficas 4.000,00

110 1110111000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 22.900,00

110 1110111000 01 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 320.000,00

110 1110111000 01 00 00 2580 Productos de material plástico 2.400,00

110 1110111000 01 00 00 2590 Otros 2.400,00

110 1110111000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 8.000,00

110 1110111000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 5.940,00

110 1110111000 01 00 00 2960 Repuestos y accesorios 19.290,00

110 1110111000 01 00 00 3150 Correos y telégrafo 6.500,00

110 1110111000 01 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

25.000,00

110 1110111000 01 00 00 3490 Otros 160.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 82



110 1110111000 01 00 00 3510 Transporte 8.000,00

110 1110111000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 42.000,00

110 1110111000 01 00 00 3610 Publicidad 12.000,00

110 1110111000 01 00 00 3720 Viáticos 25.000,00

110 1110111000 01 00 00 3820 Impuestos directos 4.500,00

110 1110111000 01 00 00 3840
Multas, recargos y gastos
judiciales 12.000,00

110 1110111000 01 00 00 5210 Transferencias a personas 15.000,00

        

1110112000 Secretaría de Cultura y Educación
 

110 1110112000 01 00 00 1110 Retribuciones del cargo 3.862.027,85

110 1110112000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 456.462,26

110 1110112000 01 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 1.175.103,21

110 1110112000 01 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 306.795,91

110 1110112000 01 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 1.117,20

110 1110112000 01 00 00 1164 A.R.T. 213.911,54

110 1110112000 01 00 00 1310 Retribuciones extraordinarias 129.600,10

110 1110112000 01 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 22.600,60

110 1110112000 01 00 00 2290 Otros 5.000,00

110 1110112000 01 00 00 2330 Productos de artes gráficas 15.000,00

110 1110112000 01 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 2.750,00

110 1110112000 01 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 9.000,00

110 1110112000 01 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

11.220,00

110 1110112000 01 00 00 3110 Energía eléctrica 98.730,39

110 1110112000 01 00 00 3120 Agua 100.000,00

110 1110112000 01 00 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

18.000,00

110 1110112000 01 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

25.363,00

110 1110112000 01 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

128.000,00

110 1110112000 01 00 00 3390 Otros 5.000,00

110 1110112000 01 00 00 3450 De capacitación 178.000,00

110 1110112000 01 00 00 3510 Transporte 222.593,83

110 1110112000 01 00 00 3710 Pasajes 32.500,00

110 1110112000 01 00 00 4350 Equipo educacional y recreativo 144.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 83



110 1110112000 01 00 00 4360 Equipo para computación 80.000,00

110 1110112000 01 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 15.000,00

110 1110112000 01 00 00 4390 Equipos varios 6.237,00

110 1110112000 01 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 81.535,00

110 1110112000 01 00 00 5170 Transferencias a otras
instituciones culturales y sociales
sin fines de lucro

43.253,00

110 1110112000 72 01 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 430.655,22

110 1110112000 72 01 00 1161 Instituto de Previsión Social 802,65

110 1110112000 72 01 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 470.400,00

110 1110112000 72 01 00 1310 Retribuciones extraordinarias 1.909.095,41

110 1110112000 72 01 00 1400 Asignaciones familiares 118.087,00

110 1110112000 72 01 00 2110 Alimentos para personas 28.020,00

110 1110112000 72 01 00 2140 Productos agroforestales 9.000,00

110 1110112000 72 01 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 29.040,00

110 1110112000 72 01 00 2340 Productos de papel y cartón 13.678,00

110 1110112000 72 01 00 2510 Compuestos químicos 203,61

110 1110112000 72 01 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 10.800,00

110 1110112000 72 01 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 10.500,00

110 1110112000 72 01 00 2710 Productos ferrosos 3.440,00

110 1110112000 72 01 00 2790 Otros 83.150,00

110 1110112000 72 01 00 2910 Elementos de limpieza 7.075,00

110 1110112000 72 01 00 2960 Repuestos y accesorios 66.880,00

110 1110112000 72 01 00 3120 Agua 50.000,00

110 1110112000 72 01 00 3540 Primas y gastos de seguros 445.680,11

110 1110112000 72 01 00 3610 Publicidad 53.500,00

110 1110112000 72 01 00 3820 Impuestos directos 210.656,47

110 1110112000 72 01 00 3990 Otros 115.000,00

110 1110112000 72 01 00 4350 Equipo educacional y recreativo 88.000,00

110 1110112000 72 02 00 1110 Retribuciones del cargo 1.731.978,21

110 1110112000 72 02 00 1161 Instituto de Previsión Social 209.405,15

110 1110112000 72 02 00 1163 Seguro Bco. Provincia 225,96

110 1110112000 72 02 00 1164 A.R.T. 77.221,43

110 1110112000 72 02 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 252.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 84



110 1110112000 72 02 00 1310 Retribuciones extraordinarias 381.331,18

110 1110112000 72 02 00 1400 Asignaciones familiares 208.452,00

110 1110112000 72 02 00 2140 Productos agroforestales 9.000,00

110 1110112000 72 02 00 2210 Hilados y telas 43.600,00

110 1110112000 72 02 00 2220 Prendas de vestir 5.400,00

110 1110112000 72 02 00 2320 Papel para computación 30.000,00

110 1110112000 72 02 00 2340 Productos de papel y cartón 7.940,00

110 1110112000 72 02 00 2350 Libros, revistas y periódicos 150.000,00

110 1110112000 72 02 00 2510 Compuestos químicos 9.720,00

110 1110112000 72 02 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 1.200,00

110 1110112000 72 02 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 8.400,00

110 1110112000 72 02 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 25.000,00

110 1110112000 72 02 00 2590 Otros 57.600,00

110 1110112000 72 02 00 2790 Otros 4.500,00

110 1110112000 72 02 00 2910 Elementos de limpieza 145.920,00

110 1110112000 72 02 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 50.990,00

110 1110112000 72 02 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 20.000,00

110 1110112000 72 02 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 3.600,00

110 1110112000 72 02 00 2960 Repuestos y accesorios 134.000,00

110 1110112000 72 02 00 2990 Otros 10.800,00

110 1110112000 72 02 00 3120 Agua 40.000,00

110 1110112000 72 02 00 3190 Otros 350.000,00

110 1110112000 72 02 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

199.500,00

110 1110112000 72 02 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

114.500,00

110 1110112000 72 02 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

220.000,00

110 1110112000 72 02 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

150.000,00

110 1110112000 72 02 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 25.000,00

110 1110112000 72 02 00 3490 Otros 125.000,00

110 1110112000 72 02 00 3720 Viáticos 35.000,00

110 1110112000 72 02 00 4360 Equipo para computación 100.000,00

110 1110112000 72 02 00 4370 Equipo de oficina y muebles 125.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 85



110 1110112000 72 02 00 5170 Transferencias a otras
instituciones culturales y sociales
sin fines de lucro

50.000,00

110 1110112000 72 03 00 2140 Productos agroforestales 1.500,00

110 1110112000 72 03 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 5.000,00

110 1110112000 72 03 00 2210 Hilados y telas 19.000,00

110 1110112000 72 03 00 2220 Prendas de vestir 3.750,00

110 1110112000 72 03 00 2430 Artículos de caucho 4.750,00

110 1110112000 72 03 00 2560 Combustibles y lubricantes 93.300,00

110 1110112000 72 03 00 2580 Productos de material plástico 6.300,00

110 1110112000 72 03 00 2750 Herramientas menores 4.250,00

110 1110112000 72 03 00 2910 Elementos de limpieza 42.450,00

110 1110112000 72 03 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 12.050,00

110 1110112000 72 03 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 12.500,00

110 1110112000 72 03 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

3.000,00

110 1110112000 72 03 00 2990 Otros 92.000,00

110 1110112000 72 03 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

10.000,00

110 1110112000 72 03 00 3590 Otros 1.842.000,00

110 1110112000 72 03 00 3790 Otros 105.000,00

110 1110112000 72 03 00 5140 Ayudas sociales a personas 270.634,40

110 1110112000 72 03 00 5210 Transferencias a personas 108.250,45

110 1110112000 72 04 00 1110 Retribuciones del cargo 4.471.333,53

110 1110112000 72 04 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 368.022,58

110 1110112000 72 04 00 1140 Sueldo anual complementario 144.921,62

110 1110112000 72 04 00 1161 Instituto de Previsión Social 62.556,46

110 1110112000 72 04 00 1163 Seguro Bco. Provincia 2.456,76

110 1110112000 72 04 00 1164 A.R.T. 135.297,17

110 1110112000 72 04 00 1310 Retribuciones extraordinarias 25.372,35

110 1110112000 72 04 00 1400 Asignaciones familiares 972.881,00

110 1110112000 72 05 00 2110 Alimentos para personas 42.700,00

110 1110112000 72 05 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 30.000,00

110 1110112000 72 05 00 2210 Hilados y telas 4.000,00

110 1110112000 72 05 00 2310 Papel de escritorio y cartón 19.600,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 86



110 1110112000 72 05 00 2320 Papel para computación 6.000,00

110 1110112000 72 05 00 2340 Productos de papel y cartón 11.200,00

110 1110112000 72 05 00 2510 Compuestos químicos 2.400,00

110 1110112000 72 05 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 4.200,00

110 1110112000 72 05 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 37.000,00

110 1110112000 72 05 00 2590 Otros 40.100,00

110 1110112000 72 05 00 2790 Otros 3.700,00

110 1110112000 72 05 00 2910 Elementos de limpieza 46.350,00

110 1110112000 72 05 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 24.090,00

110 1110112000 72 05 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 3.500,00

110 1110112000 72 05 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 1.800,00

110 1110112000 72 05 00 2990 Otros 33.750,00

110 1110112000 72 05 00 3290 Otros 20.000,00

110 1110112000 72 05 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

110.000,00

110 1110112000 72 05 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

20.000,00

110 1110112000 72 05 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 210.000,00

110 1110112000 72 05 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 30.000,00

110 1110112000 72 05 00 3540 Primas y gastos de seguros 65.000,00

110 1110112000 72 05 00 4360 Equipo para computación 125.000,00

110 1110112000 72 05 00 4390 Equipos varios 45.000,00

110 1110112000 72 06 00 2110 Alimentos para personas 47.600,00

110 1110112000 72 06 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 3.200,00

110 1110112000 72 06 00 2210 Hilados y telas 18.000,00

110 1110112000 72 06 00 2220 Prendas de vestir 3.300,00

110 1110112000 72 06 00 2310 Papel de escritorio y cartón 13.000,00

110 1110112000 72 06 00 2340 Productos de papel y cartón 3.660,00

110 1110112000 72 06 00 2390 Otros 7.500,00

110 1110112000 72 06 00 2430 Artículos de caucho 8.800,00

110 1110112000 72 06 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 840,00

110 1110112000 72 06 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 6.600,00

110 1110112000 72 06 00 2560 Combustibles y lubricantes 75.000,00

110 1110112000 72 06 00 2580 Productos de material plástico 5.800,00

110 1110112000 72 06 00 2590 Otros 3.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 87



110 1110112000 72 06 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 32.310,00

110 1110112000 72 06 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 7.000,00

110 1110112000 72 06 00 2960 Repuestos y accesorios 340.000,00

110 1110112000 72 06 00 2990 Otros 11.800,00

110 1110112000 72 06 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 150.000,00

110 1110112000 72 06 00 3540 Primas y gastos de seguros 120.000,00

        

1110113000 Secretaría de Turismo
 

110 1110113000 01 00 00 1110 Retribuciones del cargo 2.915.403,65

110 1110113000 01 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 596.189,80

110 1110113000 01 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 71.845,45

110 1110113000 01 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 2.791,20

110 1110113000 01 00 00 1164 A.R.T. 218.296,74

110 1110113000 01 00 00 1210 Retribuciones del cargo 1.307.758,26

110 1110113000 01 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 54.600,00

110 1110113000 01 00 00 1230 Sueldo anual complementario 103.959,34

110 1110113000 01 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 254.351,77

110 1110113000 01 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 70.194,04

110 1110113000 01 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 567,64

110 1110113000 01 00 00 1254 A.R.T. 64.760,96

110 1110113000 01 00 00 2230 Confecciones textiles 14.152,00

110 1110113000 01 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 256,92

110 1110113000 01 00 00 2320 Papel para computación 72.180,00

110 1110113000 01 00 00 2330 Productos de artes gráficas 2.040,00

110 1110113000 01 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 9.000,00

110 1110113000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 60.000,00

110 1110113000 01 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 36.156,89

110 1110113000 01 00 00 2590 Otros 6.720,00

110 1110113000 01 00 00 2750 Herramientas menores 100,00

110 1110113000 01 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 4.500,00

110 1110113000 01 00 00 3120 Agua 210.000,00

110 1110113000 01 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 7.500,00

110 1110113000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 4.100,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 88



110 1110113000 01 00 00 3590 Otros 20.000,00

110 1110113000 01 00 00 3610 Publicidad 23.550,00

110 1110113000 01 00 00 3910 Servicios de ceremonial 75.000,00

110 1110113000 01 00 00 4360 Equipo para computación 150.000,00

110 1110113000 01 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 50.000,00

110 1110113000 01 00 00 4600 Obras de arte 100.000,00

110 1110113000 01 00 00 5150
Transferencias a instituciones de
enseñanza 175.000,00

110 1110113000 01 00 00 5210 Transferencias a personas 28.000,12

110 1110113000 81 00 00 2330 Productos de artes gráficas 285.000,00

110 1110113000 81 00 00 3110 Energía eléctrica 3.060.224,79

110 1110113000 81 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

160.000,00

110 1110113000 81 00 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

424.000,00

110 1110113000 81 00 00 3450 De capacitación 140.000,00

110 1110113000 81 00 00 3470 Servicios de hotelería 177.000,00

110 1110113000 81 00 00 3490 Otros 7.610.633,00

110 1110113000 81 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 332.750,00

110 1110113000 81 00 00 3610 Publicidad 402.270,00

110 1110113000 81 00 00 3910 Servicios de ceremonial 50.000,00

110 1110113000 81 00 00 3930 Servicios de vigilancia 75.000,00

110 1110113000 81 00 00 3990 Otros 3.248.262,50

110 1110113000 81 00 00 4210
Construcciones en bienes de
dominio privado 1.600.271,61

110 1110113000 81 00 00 4350 Equipo educacional y recreativo 39.000,00

110 1110113000 82 00 00 1110 Retribuciones del cargo 4.362.987,99

110 1110113000 82 00 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 872.597,60

110 1110113000 82 00 00 1140 Sueldo anual complementario 363.582,33

110 1110113000 82 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 756.251,25

110 1110113000 82 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 226.875,38

110 1110113000 82 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 2.232,60

110 1110113000 82 00 00 1164 A.R.T. 200.056,71

110 1110113000 82 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 5.210,00

110 1110113000 82 00 00 2340 Productos de papel y cartón 19.650,00

110 1110113000 82 00 00 2580 Productos de material plástico 17.310,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 89



110 1110113000 82 00 00 2720 Productos no ferrosos 11.230,00

110 1110113000 82 00 00 2750 Herramientas menores 2.550,00

110 1110113000 82 00 00 2910 Elementos de limpieza 110.500,00

110 1110113000 82 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 5.000,00

110 1110113000 82 00 00 3110 Energía eléctrica 59.784,12

110 1110113000 82 00 00 3120 Agua 480.000,00

110 1110113000 82 00 00 3130 Gas 10.749,82

110 1110113000 82 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 75.000,00

110 1110113000 82 00 00 3290 Otros 125.000,00

110 1110113000 82 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

20.000,00

110 1110113000 82 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

390.000,00

110 1110113000 82 00 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

100.000,00

110 1110113000 82 00 00 3450 De capacitación 100.000,00

110 1110113000 82 00 00 3470 Servicios de hotelería 125.000,00

110 1110113000 82 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 36.000,00

110 1110113000 82 00 00 3590 Otros 305.000,00

110 1110113000 82 00 00 3610 Publicidad 164.000,00

110 1110113000 82 00 00 3930 Servicios de vigilancia 215.000,00

110 1110113000 82 00 00 3990 Otros 97.000,00

110 1110113000 82 00 00 4350 Equipo educacional y recreativo 100.000,00

110 1110113000 82 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 200.000,00

110 1110113000 83 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 15.250,00

110 1110113000 83 00 00 2750 Herramientas menores 15.250,00

110 1110113000 83 00 00 2910 Elementos de limpieza 20.000,00

110 1110113000 83 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 10.250,00

110 1110113000 83 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 112.500,00

110 1110113000 83 00 00 2990 Otros 37.500,00

110 1110113000 83 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

290.000,00

110 1110113000 83 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

22.500,00

110 1110113000 83 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

120.000,00

110 1110113000 83 00 00 3470 Servicios de hotelería 20.000,00

110 1110113000 83 00 00 3990 Otros 158.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 90



110 1110113000 83 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 215.000,00

110 1110113000 83 00 00 4390 Equipos varios 20.000,00

110 1110113000 83 00 00 4400 Equipos de seguridad 70.000,00

110 1110113000 84 00 00 1210 Retribuciones del cargo 840.000,00

110 1110113000 84 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 168.000,00

110 1110113000 84 00 00 1230 Sueldo anual complementario 70.000,00

110 1110113000 84 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 145.600,00

110 1110113000 84 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 43.680,00

110 1110113000 84 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 446,52

110 1110113000 84 00 00 1254 A.R.T. 36.652,00

110 1110113000 84 00 00 2110 Alimentos para personas 30.173,00

110 1110113000 84 00 00 2140 Productos agroforestales 5.700,00

110 1110113000 84 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 450,00

110 1110113000 84 00 00 2230 Confecciones textiles 39.900,00

110 1110113000 84 00 00 2290 Otros 125.000,00

110 1110113000 84 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 9.500,00

110 1110113000 84 00 00 2580 Productos de material plástico 1.650,44

110 1110113000 84 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 14.850,00

110 1110113000 84 00 00 2750 Herramientas menores 30.000,00

110 1110113000 84 00 00 2790 Otros 12.192,02

110 1110113000 84 00 00 2910 Elementos de limpieza 15.221,76

110 1110113000 84 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 24.360,00

110 1110113000 84 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 35.486,90

110 1110113000 84 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

172.100,00

110 1110113000 84 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

18.000,00

110 1110113000 84 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

178.000,00

110 1110113000 84 00 00 3610 Publicidad 19.000,00

110 1110113000 84 00 00 3990 Otros 80.000,00

110 1110113000 84 00 00 4390 Equipos varios 70.000,00

110 1110113000 84 00 00 5210 Transferencias a personas 22.500,00

110 1110113000 85 00 00 1210 Retribuciones del cargo 840.000,00

110 1110113000 85 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 25.200,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 91



110 1110113000 85 00 00 1230 Sueldo anual complementario 70.000,00

110 1110113000 85 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 145.600,00

110 1110113000 85 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 43.680,00

110 1110113000 85 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 446,52

110 1110113000 85 00 00 1254 A.R.T. 38.337,00

110 1110113000 85 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 9.000,00

110 1110113000 85 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 11.500,00

110 1110113000 85 00 00 2580 Productos de material plástico 8.250,00

110 1110113000 85 00 00 2620 Productos de vidrio 10.000,00

110 1110113000 85 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 10.000,00

110 1110113000 85 00 00 2750 Herramientas menores 7.500,00

110 1110113000 85 00 00 2990 Otros 300.750,00

110 1110113000 85 00 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

10.000,00

110 1110113000 85 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

528.000,00

110 1110113000 85 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

5.500,00

110 1110113000 85 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

160.000,00

110 1110113000 85 00 00 3390 Otros 50.000,00

110 1110113000 85 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 30.000,00

110 1110113000 85 00 00 3930 Servicios de vigilancia 260.000,00

110 1110113000 85 00 00 4360 Equipo para computación 70.000,00

110 1110113000 85 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 45.000,00

110 1110113000 85 00 00 4400 Equipos de seguridad 75.000,00

110 1110113000 85 00 00 5210 Transferencias a personas 22.500,00

        

1110200000 H.C.D.
 

110 1110200000 01 00 00 1110 Retribuciones del cargo 678.014,00

110 1110200000 01 00 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 376.082,80

110 1110200000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 156.701,17

110 1110200000 01 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 325.938,43

110 1110200000 01 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 97.781,53

110 1110200000 01 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 893,04

110 1110200000 01 00 00 1164 A.R.T. 85.922,73

110 1110200000 01 00 00 1310 Retribuciones extraordinarias 588.236,48

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 92



110 1110200000 01 00 00 1400 Asignaciones familiares 50.000,00

110 1110200000 01 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 3.330,00

110 1110200000 01 00 00 2320 Papel para computación 12.060,00

110 1110200000 01 00 00 2350 Libros, revistas y periódicos 3.840,00

110 1110200000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 18.000,00

110 1110200000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 1.390,00

110 1110200000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 14.320,00

110 1110200000 01 00 00 2960 Repuestos y accesorios 75.900,00

110 1110200000 01 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

45.500,00

110 1110200000 01 00 00 3430 Jurídicos 3.500,00

110 1110200000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 5.000,00

110 1110200000 01 00 00 3610 Publicidad 9.000,00

110 1110200000 01 00 00 3910 Servicios de ceremonial 25.000,00

110 1110200000 01 00 00 4350 Equipo educacional y recreativo 42.500,00

110 1110200000 01 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 50.100,00

110 1110200000 01 00 00 4600 Obras de arte 70.000,00

110 1110200000 01 00 00 5210 Transferencias a personas 15.000,00

 

       

       

TOTAL

 

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 93



 

Aumento de las siguientes partidas:

 

        

1110101000 Conducción Superior

110 1110101000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 1.653.345,36

110 1110101000 01 00 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 327.999,98

110 1110101000 01 00 00 2790 Otros 17.200,00

110 1110101000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 700,00

110 1110101000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 3.010,00

110 1110101000 01 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 63.349,24

110 1110101000 01 00 00 3590 Otros 7.500,00

110 1110101000 01 00 00 3990 Otros 196.990,00

        

1110102000 Secretaría de Gobierno
 

110 1110102000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 896.754,47

110 1110102000 01 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 343.467,47

110 1110102000 01 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 1.194,96

110 1110102000 01 00 00 1164 A.R.T. 541.154,12

110 1110102000 01 00 00 1230 Sueldo anual complementario 282.998,00

110 1110102000 01 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 134.020,87

110 1110102000 01 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 140.968,34

110 1110102000 01 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 1.746,32

110 1110102000 01 00 00 1254 A.R.T. 113.710,25

110 1110102000 01 00 00 1400 Asignaciones familiares 369.306,00

110 1110102000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 302.844,41

110 1110102000 01 00 00 2140 Productos agroforestales 6.098,50

110 1110102000 01 00 00 2210 Hilados y telas 6.670,00

110 1110102000 01 00 00 2220 Prendas de vestir 21.000,00

110 1110102000 01 00 00 2230 Confecciones textiles 36.333,00

110 1110102000 01 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 14.967,59

110 1110102000 01 00 00 2340 Productos de papel y cartón 159.529,93

110 1110102000 01 00 00 2370 Especies timbradas y valores 750.000,00

110 1110102000 01 00 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 2.500,00

110 1110102000 01 00 00 2510 Compuestos químicos 16.915,36

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 94



110 1110102000 01 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 145.899,46

110 1110102000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 57.518,00

110 1110102000 01 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 52.263,28

110 1110102000 01 00 00 2580 Productos de material plástico 56.349,93

110 1110102000 01 00 00 2590 Otros 36.219,55

110 1110102000 01 00 00 2620 Productos de vidrio 1.150,00

110 1110102000 01 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 9.500,00

110 1110102000 01 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 15.000,00

110 1110102000 01 00 00 2790 Otros 31.260,00

110 1110102000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 202.794,59

110 1110102000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 226.355,23

110 1110102000 01 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 31.400,00

110 1110102000 01 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

1.100,00

110 1110102000 01 00 00 2990 Otros 261.099,97

110 1110102000 01 00 00 3130 Gas 25.161,71

110 1110102000 01 00 00 3190 Otros 790.174,44

110 1110102000 01 00 00 3210 Alquiler de edificios y locales 42.000,00

110 1110102000 01 00 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

140.000,00

110 1110102000 01 00 00 3290 Otros 404.000,00

110 1110102000 01 00 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

86.488,39

110 1110102000 01 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 64.000,00

110 1110102000 01 00 00 3510 Transporte 235.000,00

110 1110102000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 20.000,00

110 1110102000 01 00 00 3590 Otros 45.000,00

110 1110102000 01 00 00 3720 Viáticos 652.468,04

110 1110102000 01 00 00 3790 Otros 90.000,00

110 1110102000 01 00 00 3820 Impuestos directos 7.906,00

110 1110102000 01 00 00 4320
Equipo de transporte, tracción y
elevación 67.540,00

110 1110102000 01 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 59.200,00

110 1110102000 01 00 00 5350 Transferencias a otras
instituciones públicas nacionales

100.000,00

110 1110102000 21 00 00 1140 Sueldo anual complementario 444.842,50

110 1110102000 21 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 191.226,68

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 95



110 1110102000 21 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 194.102,99

110 1110102000 21 00 00 1164 A.R.T. 45.614,46

110 1110102000 21 00 00 1400 Asignaciones familiares 3.774,00

110 1110102000 21 00 00 2140 Productos agroforestales 1.020,00

110 1110102000 21 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 4.650,00

110 1110102000 21 00 00 2220 Prendas de vestir 20.127,35

110 1110102000 21 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 35.706,33

110 1110102000 21 00 00 2320 Papel para computación 41.710,00

110 1110102000 21 00 00 2340 Productos de papel y cartón 155.368,77

110 1110102000 21 00 00 2390 Otros 8.016,40

110 1110102000 21 00 00 2510 Compuestos químicos 17.870,00

110 1110102000 21 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 431,68

110 1110102000 21 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 57.096,00

110 1110102000 21 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 86.865,50

110 1110102000 21 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 113.220,99

110 1110102000 21 00 00 2570 Específicos veterinarios 1.900,00

110 1110102000 21 00 00 2590 Otros 4.750,00

110 1110102000 21 00 00 2710 Productos ferrosos 1.100,00

110 1110102000 21 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 4.900,00

110 1110102000 21 00 00 2750 Herramientas menores 7.700,00

110 1110102000 21 00 00 2790 Otros 45.517,30

110 1110102000 21 00 00 2910 Elementos de limpieza 151.546,73

110 1110102000 21 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 194.631,79

110 1110102000 21 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 82.401,29

110 1110102000 21 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

6.600,00

110 1110102000 21 00 00 3110 Energía eléctrica 71.658,13

110 1110102000 21 00 00 3120 Agua 1.400,00

110 1110102000 21 00 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

738,00

110 1110102000 21 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

34.900,00

110 1110102000 21 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 65.000,00

110 1110102000 21 00 00 3590 Otros 75.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 96



110 1110102000 21 00 00 3790 Otros 1.600,00

110 1110102000 21 00 00 3890 Otros 2.462,00

110 1110102000 21 00 00 3990 Otros 112.000,00

110 1110102000 21 00 00 4360 Equipo para computación 45.008,00

110 1110102000 21 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 116.000,00

110 1110102000 22 00 00 1140 Sueldo anual complementario 173.811,88

110 1110102000 22 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 51.806,65

110 1110102000 22 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 83,16

110 1110102000 22 00 00 1400 Asignaciones familiares 587.204,00

110 1110102000 22 00 00 2110 Alimentos para personas 51.700,00

110 1110102000 22 00 00 2120 Alimentos para animales 257.201,00

110 1110102000 22 00 00 2140 Productos agroforestales 80.672,53

110 1110102000 22 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 1.069,23

110 1110102000 22 00 00 2190 Otros 41.250,00

110 1110102000 22 00 00 2210 Hilados y telas 7.600,00

110 1110102000 22 00 00 2220 Prendas de vestir 18.100,00

110 1110102000 22 00 00 2330 Productos de artes gráficas 5.800,00

110 1110102000 22 00 00 2340 Productos de papel y cartón 160.295,23

110 1110102000 22 00 00 2430 Artículos de caucho 8.400,00

110 1110102000 22 00 00 2510 Compuestos químicos 48.330,00

110 1110102000 22 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 77.619,23

110 1110102000 22 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 109.948,97

110 1110102000 22 00 00 2570 Específicos veterinarios 989,87

110 1110102000 22 00 00 2580 Productos de material plástico 38.229,98

110 1110102000 22 00 00 2590 Otros 64.380,00

110 1110102000 22 00 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 3.300,00

110 1110102000 22 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 15.000,00

110 1110102000 22 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 2.650,00

110 1110102000 22 00 00 2710 Productos ferrosos 12.500,00

110 1110102000 22 00 00 2720 Productos no ferrosos 45.279,97

110 1110102000 22 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 51.139,63

110 1110102000 22 00 00 2750 Herramientas menores 15.120,00

110 1110102000 22 00 00 2790 Otros 129.031,50

110 1110102000 22 00 00 2840 Piedra, arcilla y arena 7.520,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 97



110 1110102000 22 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 54.150,00

110 1110102000 22 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 85.506,24

110 1110102000 22 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 2.500,00

110 1110102000 22 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

3.900,00

110 1110102000 22 00 00 2960 Repuestos y accesorios 332.119,90

110 1110102000 22 00 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

208.000,02

110 1110102000 22 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

378.000,00

110 1110102000 22 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo 11.400,00

110 1110102000 22 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

42.500,00

110 1110102000 22 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 51.800,00

110 1110102000 22 00 00 3490 Otros 162.850,00

110 1110102000 22 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 5.000,00

110 1110102000 22 00 00 3590 Otros 7.800,00

110 1110102000 22 00 00 3990 Otros 55.000,00

110 1110102000 22 00 00 4350 Equipo educacional y recreativo 13.700,00

110 1110102000 23 01 00 1140 Sueldo anual complementario 311.471,24

110 1110102000 23 01 00 1161 Instituto de Previsión Social 259.715,10

110 1110102000 23 01 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 144.671,00

110 1110102000 23 01 00 1163 Seguro Bco. Provincia 334,44

110 1110102000 23 01 00 1164 A.R.T. 38.449,15

110 1110102000 23 01 00 2140 Productos agroforestales 2.250,00

110 1110102000 23 01 00 2340 Productos de papel y cartón 31.187,79

110 1110102000 23 01 00 2430 Artículos de caucho 2.550,00

110 1110102000 23 01 00 2510 Compuestos químicos 6.720,00

110 1110102000 23 01 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 20.386,00

110 1110102000 23 01 00 2560 Combustibles y lubricantes 3.734.351,59

110 1110102000 23 01 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 15.800,00

110 1110102000 23 01 00 2790 Otros 7.000,00

110 1110102000 23 01 00 3110 Energía eléctrica 107.590,97

110 1110102000 23 01 00 3830 Derechos y tasas 11.109,00

110 1110102000 23 01 00 3990 Otros 84.700,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 98



110 1110102000 23 02 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 19.649,66

110 1110102000 23 02 00 2430 Artículos de caucho 2.000,00

110 1110102000 23 02 00 3130 Gas 172.332,52

110 1110102000 23 02 00 3290 Otros 101.304,00

110 1110102000 23 02 00 3430 Jurídicos 30.000,00

110 1110102000 23 02 00 3590 Otros 75.760,00

110 1110102000 23 02 00 3830 Derechos y tasas 175.065,00

110 1110102000 23 03 00 1161 Instituto de Previsión Social 90.612,64

110 1110102000 23 03 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 36.245,05

110 1110102000 23 03 00 2510 Compuestos químicos 2.800,00

110 1110102000 23 03 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 6.300,00

110 1110102000 23 03 00 2960 Repuestos y accesorios 217.500,00

110 1110102000 23 03 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 17.500,00

110 1110102000 23 04 00 2510 Compuestos químicos 2.500,00

110 1110102000 23 04 00 2790 Otros 2.450,00

110 1110102000 23 04 00 2960 Repuestos y accesorios 570.689,99

110 1110102000 23 04 00 3110 Energía eléctrica 124.870,50

110 1110102000 23 04 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 314.800,00

110 1110102000 23 04 00 3490 Otros 10.000,00

110 1110102000 23 04 00 3540 Primas y gastos de seguros 23.478,31

110 1110102000 23 05 00 2110 Alimentos para personas 1.233.509,33

110 1110102000 23 05 00 2310 Papel de escritorio y cartón 9.950,00

110 1110102000 23 05 00 2320 Papel para computación 2.600,00

110 1110102000 23 05 00 2340 Productos de papel y cartón 20.374,99

110 1110102000 23 05 00 2410 Cueros y pieles 24.000,00

110 1110102000 23 05 00 2430 Artículos de caucho 1.650,00

110 1110102000 23 05 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 36.120,00

110 1110102000 23 05 00 2580 Productos de material plástico 15.542,15

110 1110102000 23 05 00 2690 Otros 2.400,00

110 1110102000 23 05 00 2790 Otros 4.830,00

110 1110102000 23 05 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

175.000,00

110 1110102000 23 05 00 3990 Otros 65.000,00

110 1110102000 23 05 00 5140 Ayudas sociales a personas 44.681,36

110 1110102000 23 07 00 3490 Otros 2.303.554,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 99



110 1110102000 23 07 00 3510 Transporte 20.000,00

110 1110102000 23 07 00 3990 Otros 331.171,38

110 1110102000 24 01 00 1400 Asignaciones familiares 76.924,00

110 1110102000 24 01 00 2110 Alimentos para personas 11.052,00

110 1110102000 24 01 00 2310 Papel de escritorio y cartón 6.089,85

110 1110102000 24 01 00 2790 Otros 2.500,00

110 1110102000 24 01 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 27.030,00

110 1110102000 24 01 00 2960 Repuestos y accesorios 46.800,00

110 1110102000 24 01 00 3490 Otros 510.600,00

110 1110102000 24 01 00 5140 Ayudas sociales a personas 26.382,30

110 1110102000 24 01 00 5150
Transferencias a instituciones de
enseñanza 135.000,00

110 1110102000 24 02 00 5140 Ayudas sociales a personas 70.000,00

110 1110102000 24 02 00 6310
Préstamos a largo plazo al sector
privado 70.000,00

110 1110102000 24 03 00 1140 Sueldo anual complementario 139.462,54

110 1110102000 24 03 00 1161 Instituto de Previsión Social 177.547,26

110 1110102000 24 03 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 77.328,99

110 1110102000 24 03 00 1163 Seguro Bco. Provincia 780,96

110 1110102000 24 03 00 1164 A.R.T. 66.371,23

110 1110102000 24 03 00 1400 Asignaciones familiares 147.788,00

110 1110102000 25 00 00 1400 Asignaciones familiares 298.348,00

110 1110102000 25 00 00 2110 Alimentos para personas 151.379,73

110 1110102000 25 00 00 2140 Productos agroforestales 5.199,97

110 1110102000 25 00 00 2210 Hilados y telas 700,00

110 1110102000 25 00 00 2220 Prendas de vestir 5.500,00

110 1110102000 25 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 6.617,56

110 1110102000 25 00 00 2340 Productos de papel y cartón 119.702,00

110 1110102000 25 00 00 2350 Libros, revistas y periódicos 17.250,00

110 1110102000 25 00 00 2510 Compuestos químicos 4.820,00

110 1110102000 25 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 12.360,00

110 1110102000 25 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 74.240,79

110 1110102000 25 00 00 2590 Otros 8.010,00

110 1110102000 25 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 3.400,00

110 1110102000 25 00 00 2910 Elementos de limpieza 165.405,87

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 100



110 1110102000 25 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 16.865,50

110 1110102000 25 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 35.740,00

110 1110102000 25 00 00 3190 Otros 1.278.440,00

110 1110102000 25 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 11.000,00

110 1110102000 25 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

557.000,00

110 1110102000 25 00 00 3390 Otros 106.000,00

110 1110102000 25 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 1.389.980,00

110 1110102000 25 00 00 3490 Otros 300.000,00

110 1110102000 25 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 29.616,68

110 1110102000 25 00 00 3930 Servicios de vigilancia 7.822.043,96

110 1110102000 26 00 00 1140 Sueldo anual complementario 311.971,24

110 1110102000 26 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 259.570,33

110 1110102000 26 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 144.613,09

110 1110102000 26 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 334,44

110 1110102000 26 00 00 1164 A.R.T. 33.911,52

110 1110102000 26 00 00 1230 Sueldo anual complementario 53.072,74

110 1110102000 26 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 26.649,00

110 1110102000 26 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 25.219,61

110 1110102000 26 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 334,44

110 1110102000 26 00 00 1254 A.R.T. 17.747,03

110 1110102000 26 00 00 1400 Asignaciones familiares 271.345,00

110 1110102000 26 00 00 2110 Alimentos para personas 137.810,00

110 1110102000 26 00 00 2340 Productos de papel y cartón 9.700,00

110 1110102000 26 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 277.000,00

110 1110102000 26 00 00 3590 Otros 372.700,00

110 1110102000 26 00 00 3620 Propaganda 207.999,98

110 1110102000 26 00 00 3790 Otros 7.500,00

        

1110103000 Secretaría de Economía y Hacienda
 

110 1110103000 01 00 00 1110 Retribuciones del cargo 21.411,43

110 1110103000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 407.681,24

110 1110103000 01 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 3.382,40

110 1110103000 01 00 00 1164 A.R.T. 556.089,29

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 101



110 1110103000 01 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 6.066,92

110 1110103000 01 00 00 2140 Productos agroforestales 2.500,00

110 1110103000 01 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 11.584,84

110 1110103000 01 00 00 2210 Hilados y telas 250,00

110 1110103000 01 00 00 2220 Prendas de vestir 3.783,28

110 1110103000 01 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 1.915,64

110 1110103000 01 00 00 2320 Papel para computación 291.541,96

110 1110103000 01 00 00 2330 Productos de artes gráficas 1.144.742,92

110 1110103000 01 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 5.730,00

110 1110103000 01 00 00 2590 Otros 18.580,00

110 1110103000 01 00 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 16.200,00

110 1110103000 01 00 00 2640
Productos de cemento, asbesto y
yeso 1.600,00

110 1110103000 01 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 31.600,00

110 1110103000 01 00 00 2690 Otros 37.870,44

110 1110103000 01 00 00 2710 Productos ferrosos 14.249,99

110 1110103000 01 00 00 2720 Productos no ferrosos 150.660,00

110 1110103000 01 00 00 2790 Otros 22.480,08

110 1110103000 01 00 00 2840 Piedra, arcilla y arena 6.800,00

110 1110103000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 614.140,17

110 1110103000 01 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

71.844,00

110 1110103000 01 00 00 2960 Repuestos y accesorios 1.033.255,96

110 1110103000 01 00 00 2990 Otros 168.983,50

110 1110103000 01 00 00 3120 Agua 20.900,00

110 1110103000 01 00 00 3130 Gas 53.431,03

110 1110103000 01 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

115.000,00

110 1110103000 01 00 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 3.000,00

110 1110103000 01 00 00 3390 Otros 537.039,00

110 1110103000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 180.600,72

110 1110103000 01 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 491.730,35

110 1110103000 01 00 00 3610 Publicidad 4.000,00

110 1110103000 01 00 00 3720 Viáticos 340.766,62

110 1110103000 01 00 00 3830 Derechos y tasas 511.525,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 102



110 1110103000 01 00 00 4360 Equipo para computación 305.525,00

110 1110103000 01 00 00 5170 Transferencias a otras
instituciones culturales y sociales
sin fines de lucro

953.824,00

        

1110104000 Secretaría de Producción
 

110 1110104000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 726.888,26

110 1110104000 01 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 47.387,21

110 1110104000 01 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 290.256,10

110 1110104000 01 00 00 1164 A.R.T. 36.577,33

110 1110104000 01 00 00 1230 Sueldo anual complementario 18.743,72

110 1110104000 01 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 482,59

110 1110104000 01 00 00 1254 A.R.T. 65,50

110 1110104000 01 00 00 1400 Asignaciones familiares 773.346,00

110 1110104000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 133.770,00

110 1110104000 01 00 00 2120 Alimentos para animales 160.540,00

110 1110104000 01 00 00 2190 Otros 2.900,00

110 1110104000 01 00 00 2210 Hilados y telas 6.000,00

110 1110104000 01 00 00 2220 Prendas de vestir 160.659,12

110 1110104000 01 00 00 2330 Productos de artes gráficas 40.000,00

110 1110104000 01 00 00 2340 Productos de papel y cartón 13.840,00

110 1110104000 01 00 00 2510 Compuestos químicos 7.735,05

110 1110104000 01 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 22.970,00

110 1110104000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 45.304,62

110 1110104000 01 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 188.939,27

110 1110104000 01 00 00 2570 Específicos veterinarios 100,00

110 1110104000 01 00 00 2590 Otros 29.100,00

110 1110104000 01 00 00 2750 Herramientas menores 5.147,27

110 1110104000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 39.535,01

110 1110104000 01 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 9.400,00

110 1110104000 01 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

86.139,94

110 1110104000 01 00 00 2960 Repuestos y accesorios 68.410,00

110 1110104000 01 00 00 2990 Otros 15.700,00

110 1110104000 01 00 00 3290 Otros 275.000,00

110 1110104000 01 00 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 111.000,00

110 1110104000 01 00 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

344.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 103



110 1110104000 01 00 00 3470 Servicios de hotelería 95.000,00

110 1110104000 01 00 00 3510 Transporte 198.799,39

110 1110104000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 1.394,00

110 1110104000 01 00 00 3830 Derechos y tasas 473.994,58

110 1110104000 01 00 00 3990 Otros 32.000,00

110 1110104000 41 01 00 1140 Sueldo anual complementario 63.954,32

110 1110104000 41 01 00 1161 Instituto de Previsión Social 39.429,15

110 1110104000 41 01 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 30.746,51

110 1110104000 41 01 00 1163 Seguro Bco. Provincia 334,44

110 1110104000 41 01 00 1164 A.R.T. 50.149,50

110 1110104000 41 01 00 1230 Sueldo anual complementario 62.540,38

110 1110104000 41 01 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 25.942,77

110 1110104000 41 01 00 1253 Seguro Bco. Provincia 668,88

110 1110104000 41 01 00 1254 A.R.T. 17.084,71

110 1110104000 41 01 00 2110 Alimentos para personas 2.500,00

110 1110104000 41 01 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 1.320,00

110 1110104000 41 01 00 2190 Otros 6.285,28

110 1110104000 41 01 00 2210 Hilados y telas 13.800,00

110 1110104000 41 01 00 2220 Prendas de vestir 111.169,99

110 1110104000 41 01 00 2290 Otros 135.000,00

110 1110104000 41 01 00 2420 Artículos de cuero 14.100,00

110 1110104000 41 01 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 477.334,37

110 1110104000 41 01 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 17.850,00

110 1110104000 41 01 00 2590 Otros 120.060,00

110 1110104000 41 01 00 2630 Productos de loza y porcelana 38.000,00

110 1110104000 41 01 00 2710 Productos ferrosos 156.289,70

110 1110104000 41 01 00 2720 Productos no ferrosos 17.000,00

110 1110104000 41 01 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 111.756,97

110 1110104000 41 01 00 2790 Otros 12.660,00

110 1110104000 41 01 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

421.681,98

110 1110104000 41 01 00 2990 Otros 62.000,00

110 1110104000 41 01 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

414.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 104



110 1110104000 41 01 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

441.800,00

110 1110104000 41 01 00 3390 Otros 125.000,00

110 1110104000 41 01 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

212.000,00

110 1110104000 41 01 00 3420 Médicos y sanitarios 242.000,00

110 1110104000 41 01 00 3690 Otros 59.280,00

110 1110104000 41 01 00 5380 Transferencias a
municipalidades y otros entes
comunales

31.760,00

110 1110104000 41 03 00 1140 Sueldo anual complementario 84.829,55

110 1110104000 41 03 00 1161 Instituto de Previsión Social 68.524,71

110 1110104000 41 03 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 42.384,74

110 1110104000 41 03 00 1163 Seguro Bco. Provincia 334,44

110 1110104000 41 03 00 1164 A.R.T. 65.151,63

110 1110104000 41 03 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 109.115,40

110 1110104000 41 03 00 2690 Otros 30.884,40

110 1110104000 41 03 00 2710 Productos ferrosos 21.800,00

110 1110104000 41 03 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

261.000,00

110 1110104000 41 03 00 3390 Otros 450.500,00

110 1110104000 41 03 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

75.000,00

110 1110104000 41 03 00 3510 Transporte 10.644,01

110 1110104000 41 03 00 3990 Otros 401.000,00

110 1110104000 41 05 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 840.748,40

110 1110104000 41 05 00 1163 Seguro Bco. Provincia 6.262,16

110 1110104000 41 05 00 1164 A.R.T. 653.662,83

110 1110104000 41 05 00 2110 Alimentos para personas 543.057,50

110 1110104000 41 05 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 9.466,60

110 1110104000 41 05 00 2190 Otros 40.950,00

110 1110104000 41 05 00 2210 Hilados y telas 13.700,00

110 1110104000 41 05 00 2220 Prendas de vestir 456.900,00

110 1110104000 41 05 00 2310 Papel de escritorio y cartón 1.554,00

110 1110104000 41 05 00 2330 Productos de artes gráficas 123.460,00

110 1110104000 41 05 00 2340 Productos de papel y cartón 35.690,66

110 1110104000 41 05 00 2510 Compuestos químicos 78.532,75

110 1110104000 41 05 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 14.040,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 105



110 1110104000 41 05 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 353.284,00

110 1110104000 41 05 00 2580 Productos de material plástico 171.770,92

110 1110104000 41 05 00 2630 Productos de loza y porcelana 24.500,00

110 1110104000 41 05 00 2720 Productos no ferrosos 1.600,00

110 1110104000 41 05 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 151.500,00

110 1110104000 41 05 00 2790 Otros 199.029,45

110 1110104000 41 05 00 2910 Elementos de limpieza 962.083,64

110 1110104000 41 05 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 336.131,12

110 1110104000 41 05 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 356.559,78

110 1110104000 41 05 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 44.150,00

110 1110104000 41 05 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

10.457,86

110 1110104000 41 05 00 3110 Energía eléctrica 849.394,94

110 1110104000 41 05 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

40.000,00

110 1110104000 41 05 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

345.180,00

110 1110104000 41 05 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

316.260,00

110 1110104000 41 05 00 3420 Médicos y sanitarios 130.000,00

110 1110104000 41 05 00 3510 Transporte 707.999,36

110 1110104000 41 05 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 175.237,98

110 1110104000 41 05 00 3820 Impuestos directos 274.536,82

110 1110104000 41 05 00 3830 Derechos y tasas 388,40

110 1110104000 41 05 00 3990 Otros 562.360,00

110 1110104000 41 05 00 5170 Transferencias a otras
instituciones culturales y sociales
sin fines de lucro

153.000,00

110 1110104000 41 05 00 5380 Transferencias a
municipalidades y otros entes
comunales

116.000,00

110 1110104000 41 05 00 5480 Transferencias a
municipalidades y otros entes
comunales

47.000,00

110 1110104000 41 08 00 2720 Productos no ferrosos 13.760,00

110 1110104000 41 08 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 11.350,00

110 1110104000 41 08 00 2790 Otros 11.445,00

110 1110104000 41 08 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

50.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 106



110 1110104000 41 08 00 4370 Equipo de oficina y muebles 23.800,00

        

1110105000 Secretaría de Deportes
 

110 1110105000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 879.984,42

110 1110105000 01 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 830.209,80

110 1110105000 01 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 438.569,46

110 1110105000 01 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 1.663,16

110 1110105000 01 00 00 1164 A.R.T. 265.309,44

110 1110105000 01 00 00 1230 Sueldo anual complementario 366.860,69

110 1110105000 01 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 11.956,11

110 1110105000 01 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 222,36

110 1110105000 01 00 00 1254 A.R.T. 33.599,34

110 1110105000 01 00 00 1400 Asignaciones familiares 566.215,00

110 1110105000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 54.493,56

110 1110105000 01 00 00 2220 Prendas de vestir 182.520,00

110 1110105000 01 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 24.198,02

110 1110105000 01 00 00 2340 Productos de papel y cartón 98.743,96

110 1110105000 01 00 00 2510 Compuestos químicos 20.536,65

110 1110105000 01 00 00 2570 Específicos veterinarios 3.600,00

110 1110105000 01 00 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 10.800,00

110 1110105000 01 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 10.200,00

110 1110105000 01 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 5.700,00

110 1110105000 01 00 00 2840 Piedra, arcilla y arena 5.250,00

110 1110105000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 44.792,45

110 1110105000 01 00 00 2990 Otros 912.080,91

110 1110105000 01 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 67.772,60

110 1110105000 01 00 00 3210 Alquiler de edificios y locales 824.016,00

110 1110105000 01 00 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 19.000,00

110 1110105000 01 00 00 3510 Transporte 50.304,00

110 1110105000 01 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 256.675,00

110 1110105000 01 00 00 3720 Viáticos 194.572,80

110 1110105000 01 00 00 3990 Otros 71.608,00

110 1110105000 01 00 00 4350 Equipo educacional y recreativo 24.990,00

110 1110105000 01 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 18.433,51

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 107



110 1110105000 01 00 00 5170 Transferencias a otras
instituciones culturales y sociales
sin fines de lucro

236.705,50

110 1110105000 51 00 00 1400 Asignaciones familiares 467.331,00

110 1110105000 51 00 00 2110 Alimentos para personas 1.288,94

110 1110105000 51 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 72.624,95

110 1110105000 51 00 00 2720 Productos no ferrosos 450,00

110 1110105000 51 00 00 2750 Herramientas menores 3.141,61

110 1110105000 51 00 00 2790 Otros 101.085,10

110 1110105000 51 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 1.649,64

110 1110105000 51 00 00 3210 Alquiler de edificios y locales 24.000,00

110 1110105000 51 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 36.183,25

110 1110105000 51 00 00 3590 Otros 482.000,00

110 1110105000 51 00 00 3990 Otros 22.816,55

110 1110105000 51 00 00 4350 Equipo educacional y recreativo 263.780,00

110 1110105000 51 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 311.386,00

110 1110105000 51 00 00 5210 Transferencias a personas 1.087.359,22

110 1110105000 52 00 00 2720 Productos no ferrosos 4.500,00

110 1110105000 52 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 40.224,02

110 1110105000 53 00 00 1140 Sueldo anual complementario 491.879,27

110 1110105000 53 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 357.303,91

110 1110105000 53 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 248.368,49

110 1110105000 53 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 1.625,20

110 1110105000 53 00 00 1164 A.R.T. 212.232,40

110 1110105000 53 00 00 1400 Asignaciones familiares 232.553,00

110 1110105000 53 00 00 2990 Otros 156.966,83

110 1110105000 53 00 00 3510 Transporte 134.000,00

110 1110105000 53 00 00 3720 Viáticos 56.240,14

110 1110105000 53 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 170.497,86

110 1110105000 53 00 00 5210 Transferencias a personas 35.100,00

110 1110105000 54 00 00 2710 Productos ferrosos 138.750,00

110 1110105000 54 00 00 3110 Energía eléctrica 60.531,05

110 1110105000 54 00 00 3130 Gas 1.609,29

110 1110105000 54 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 28.998,69

110 1110105000 55 00 00 1140 Sueldo anual complementario 67.404,65

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 108



110 1110105000 55 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 44.523,68

110 1110105000 55 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 32.784,29

110 1110105000 55 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 334,44

110 1110105000 55 00 00 1164 A.R.T. 63.262,40

110 1110105000 55 00 00 1400 Asignaciones familiares 496.176,00

110 1110105000 55 00 00 2110 Alimentos para personas 95.600,00

110 1110105000 55 00 00 2140 Productos agroforestales 4.349,86

110 1110105000 55 00 00 2210 Hilados y telas 57.240,00

110 1110105000 55 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 6.374,99

110 1110105000 55 00 00 2340 Productos de papel y cartón 6.410,00

110 1110105000 55 00 00 2430 Artículos de caucho 51.105,00

110 1110105000 55 00 00 2510 Compuestos químicos 393.110,00

110 1110105000 55 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 77.870,00

110 1110105000 55 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 503.120,00

110 1110105000 55 00 00 2570 Específicos veterinarios 11.850,00

110 1110105000 55 00 00 2580 Productos de material plástico 9.400,00

110 1110105000 55 00 00 2720 Productos no ferrosos 1.200,00

110 1110105000 55 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 4.000,00

110 1110105000 55 00 00 2790 Otros 123.105,00

110 1110105000 55 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

3.400,00

110 1110105000 55 00 00 3130 Gas 370.680,52

        

1110106000 Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas
 

110 1110106000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 1.150.587,96

110 1110106000 01 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 380.853,39

110 1110106000 01 00 00 1164 A.R.T. 125.867,14

110 1110106000 01 00 00 1230 Sueldo anual complementario 69.899,65

110 1110106000 01 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 25.994,32

110 1110106000 01 00 00 1254 A.R.T. 42.554,67

110 1110106000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 214.720,00

110 1110106000 01 00 00 2140 Productos agroforestales 6.860,67

110 1110106000 01 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 3.392,30

110 1110106000 01 00 00 2190 Otros 23.760,00

110 1110106000 01 00 00 2220 Prendas de vestir 27.600,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 109



110 1110106000 01 00 00 2320 Papel para computación 316.000,00

110 1110106000 01 00 00 2430 Artículos de caucho 11.330,00

110 1110106000 01 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 15.210,00

110 1110106000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 66.817,05

110 1110106000 01 00 00 2590 Otros 1.700,00

110 1110106000 01 00 00 2690 Otros 15.200,00

110 1110106000 01 00 00 2710 Productos ferrosos 7.130,00

110 1110106000 01 00 00 2720 Productos no ferrosos 11.999,92

110 1110106000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 50.880,83

110 1110106000 01 00 00 2990 Otros 29.490,00

110 1110106000 01 00 00 3110 Energía eléctrica 251.586,93

110 1110106000 01 00 00 3130 Gas 27.789,01

110 1110106000 01 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 175.460,95

110 1110106000 01 00 00 3190 Otros 13.700,00

110 1110106000 01 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

126.000,00

110 1110106000 01 00 00 3720 Viáticos 489.750,00

110 1110106000 01 00 00 3830 Derechos y tasas 14.000,00

110 1110106000 61 54 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 126.000,00

110 1110106000 61 54 00 2650 Cemento, cal y yeso 46.000,64

110 1110106000 61 54 00 2990 Otros 855.000,00

110 1110106000 61 54 00 3990 Otros 1.174.759,26

110 1110106000 61 58 00 2110 Alimentos para personas 50,00

110 1110106000 61 58 00 2140 Productos agroforestales 400,00

110 1110106000 61 58 00 2220 Prendas de vestir 79,98

110 1110106000 61 58 00 2340 Productos de papel y cartón 1.280,00

110 1110106000 61 58 00 2430 Artículos de caucho 33.700,00

110 1110106000 61 58 00 2510 Compuestos químicos 550,00

110 1110106000 61 58 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 30.599,96

110 1110106000 61 58 00 2560 Combustibles y lubricantes 14.947,88

110 1110106000 61 58 00 2580 Productos de material plástico 180,00

110 1110106000 61 58 00 2620 Productos de vidrio 6.799,99

110 1110106000 61 58 00 2710 Productos ferrosos 1.500,00

110 1110106000 61 58 00 2750 Herramientas menores 29.020,00

110 1110106000 61 58 00 2790 Otros 16.399,99

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 110



110 1110106000 61 58 00 2910 Elementos de limpieza 47.700,00

110 1110106000 61 58 00 2960 Repuestos y accesorios 14.640,00

110 1110106000 61 58 00 3110 Energía eléctrica 55.751,95

110 1110106000 61 58 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

88.100,00

110 1110106000 61 58 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 758.000,00

110 1110106000 61 58 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

200.000,00

110 1110106000 61 58 00 4360 Equipo para computación 150.000,00

110 1110106000 61 59 00 2750 Herramientas menores 1.679,99

110 1110106000 61 59 00 2840 Piedra, arcilla y arena 1.617.888,40

110 1110106000 61 59 00 3110 Energía eléctrica 33.633,88

110 1110106000 61 59 00 3540 Primas y gastos de seguros 126.581,72

110 1110106000 61 59 00 3990 Otros 10.318.648,23

110 1110106000 61 61 00 2650 Cemento, cal y yeso 359.999,97

110 1110106000 61 61 00 2710 Productos ferrosos 725.378,00

110 1110106000 61 61 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 1.844.528,80

110 1110106000 61 61 00 2790 Otros 105.415,00

110 1110106000 61 61 00 2840 Piedra, arcilla y arena 91.999,94

110 1110106000 61 61 00 2990 Otros 12.044,97

110 1110106000 61 75 00 2140 Productos agroforestales 52.181,34

110 1110106000 61 75 00 2190 Otros 128.000,00

110 1110106000 61 75 00 2220 Prendas de vestir 3.039,82

110 1110106000 61 75 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 207.709,99

110 1110106000 61 75 00 2580 Productos de material plástico 1.499,88

110 1110106000 61 75 00 2720 Productos no ferrosos 11.800,00

110 1110106000 61 75 00 2750 Herramientas menores 46.139,96

110 1110106000 61 75 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 440.649,99

110 1110106000 61 75 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

32.000,00

110 1110106000 61 75 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

100.000,00

110 1110106000 61 75 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 12.000,00

110 1110106000 61 76 00 2430 Artículos de caucho 13.000,00

110 1110106000 61 76 00 2960 Repuestos y accesorios 40.350,00

110 1110106000 61 78 00 2110 Alimentos para personas 45.170,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 111



110 1110106000 61 78 00 2140 Productos agroforestales 398.035,80

110 1110106000 61 78 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 943.838,87

110 1110106000 61 78 00 2190 Otros 268.000,00

110 1110106000 61 78 00 2210 Hilados y telas 713.685,84

110 1110106000 61 78 00 2220 Prendas de vestir 152.969,65

110 1110106000 61 78 00 2230 Confecciones textiles 247.199,21

110 1110106000 61 78 00 2310 Papel de escritorio y cartón 7.725,00

110 1110106000 61 78 00 2340 Productos de papel y cartón 53.919,78

110 1110106000 61 78 00 2430 Artículos de caucho 41.138,90

110 1110106000 61 78 00 2510 Compuestos químicos 59.187,21

110 1110106000 61 78 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 444.886,50

110 1110106000 61 78 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 5.099,58

110 1110106000 61 78 00 2570 Específicos veterinarios 11.000,00

110 1110106000 61 78 00 2580 Productos de material plástico 1.041.847,46

110 1110106000 61 78 00 2620 Productos de vidrio 428.599,98

110 1110106000 61 78 00 2640
Productos de cemento, asbesto y
yeso 785.388,76

110 1110106000 61 78 00 2650 Cemento, cal y yeso 622.772,05

110 1110106000 61 78 00 2690 Otros 1.158.244,27

110 1110106000 61 78 00 2710 Productos ferrosos 1.038.290,97

110 1110106000 61 78 00 2720 Productos no ferrosos 972.177,35

110 1110106000 61 78 00 2750 Herramientas menores 341.747,15

110 1110106000 61 78 00 2840 Piedra, arcilla y arena 1.133.340,43

110 1110106000 61 78 00 2890 Otros 64.000,00

110 1110106000 61 78 00 2910 Elementos de limpieza 1.333.866,02

110 1110106000 61 78 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 690,00

110 1110106000 61 78 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio 173.138,40

110 1110106000 61 78 00 2960 Repuestos y accesorios 4.049.935,09

110 1110106000 61 78 00 2990 Otros 1.083.092,50

110 1110106000 61 78 00 3110 Energía eléctrica 664.218,71

110 1110106000 61 78 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 55.000,00

110 1110106000 61 78 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

365.000,00

110 1110106000 61 78 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

1.526.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 112



110 1110106000 61 78 00 3390 Otros 26.000,00

110 1110106000 61 78 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 1.070.257,10

110 1110106000 61 78 00 3510 Transporte 2.000,00

110 1110106000 61 78 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 61.400,00

110 1110106000 61 78 00 3540 Primas y gastos de seguros 227.516,35

110 1110106000 61 78 00 3590 Otros 235.000,00

110 1110106000 61 78 00 4210 Construcciones en bienes de
dominio privado

1.000.000,00

110 1110106000 61 78 00 4310
Maquinaria y equipo de
producción 1.705.460,00

110 1110106000 61 78 00 4330 Equipo sanitario y de laboratorio 70.400,00

110 1110106000 61 78 00 4340
Equipo de comunicación y
señalamiento 26.257,00

110 1110106000 61 78 00 4370 Equipo de oficina y muebles 528.630,00

110 1110106000 61 79 00 2220 Prendas de vestir 1.599,84

110 1110106000 61 79 00 2580 Productos de material plástico 4.200,00

110 1110106000 61 79 00 2590 Otros 990,00

110 1110106000 61 79 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 30.000,00

110 1110106000 61 79 00 2710 Productos ferrosos 755.640,00

110 1110106000 61 79 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 103.000,00

110 1110106000 61 79 00 2750 Herramientas menores 3.000,00

110 1110106000 61 79 00 2790 Otros 142.926,89

110 1110106000 61 79 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

1.430.000,00

110 1110106000 61 79 00 3490 Otros 2.100.000,00

110 1110106000 61 81 00 4220 Construcciones en bienes de
dominio publico

9,99

110 1110106000 61 86 00 2580 Productos de material plástico 16.400,00

110 1110106000 61 86 00 2720 Productos no ferrosos 519,59

110 1110106000 61 86 00 2750 Herramientas menores 900,00

110 1110106000 61 86 00 2790 Otros 25.600,00

110 1110106000 61 86 00 2960 Repuestos y accesorios 825,00

110 1110106000 61 86 00 3130 Gas 5.267,70

110 1110106000 61 89 00 2720 Productos no ferrosos 8.100,00

110 1110106000 61 89 00 2750 Herramientas menores 2.900,00

110 1110106000 61 89 00 3540 Primas y gastos de seguros 126.581,72

110 1110106000 61 90 00 2430 Artículos de caucho 12.600,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 113



110 1110106000 61 90 00 2710 Productos ferrosos 2.500,00

110 1110106000 63 00 00 3490 Otros 579.115,52

110 1110106000 63 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 1.383.223,96

110 1110106000 65 00 00 2430 Artículos de caucho 6.000,00

110 1110106000 65 00 00 2580 Productos de material plástico 12.839,96

110 1110106000 65 00 00 2710 Productos ferrosos 406.336,00

110 1110106000 65 00 00 2720 Productos no ferrosos 325.120,03

110 1110106000 65 00 00 2840 Piedra, arcilla y arena 28.131,54

110 1110106000 65 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 562.572,50

110 1110106000 65 00 00 3490 Otros 445.000,00

110 1110106000 65 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 285.931,27

110 1110106000 67 00 00 2140 Productos agroforestales 9.053,34

110 1110106000 67 00 00 2220 Prendas de vestir 14.700,00

110 1110106000 67 00 00 2340 Productos de papel y cartón 9.228,83

110 1110106000 67 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 85.360,11

110 1110106000 67 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 252.461,25

110 1110106000 67 00 00 2690 Otros 40.000,00

110 1110106000 67 00 00 2710 Productos ferrosos 3.600,00

110 1110106000 67 00 00 2720 Productos no ferrosos 86.836,19

110 1110106000 67 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 822.250,00

110 1110106000 67 00 00 2790 Otros 816.456,48

110 1110106000 67 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 36.643,21

110 1110106000 67 00 00 2960 Repuestos y accesorios 101.501,11

110 1110106000 67 00 00 2990 Otros 30.778,53

110 1110106000 67 00 00 3490 Otros 780.000,00

        

1110107000 Secretaría de Acción Social
 

110 1110107000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 1.408.019,75

110 1110107000 01 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 1.230.905,54

110 1110107000 01 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 684.749,78

110 1110107000 01 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 2.098,84

110 1110107000 01 00 00 1164 A.R.T. 388.293,62

110 1110107000 01 00 00 1230 Sueldo anual complementario 256.416,75

110 1110107000 01 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 266.091,98

110 1110107000 01 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 135.556,78

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 114



110 1110107000 01 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 1.319,68

110 1110107000 01 00 00 1254 A.R.T. 84.696,08

110 1110107000 01 00 00 1400 Asignaciones familiares 5.183,00

110 1110107000 01 00 00 2140 Productos agroforestales 1.649,94

110 1110107000 01 00 00 2220 Prendas de vestir 76.399,86

110 1110107000 01 00 00 2230 Confecciones textiles 126.539,81

110 1110107000 01 00 00 2290 Otros 89.520,00

110 1110107000 01 00 00 2340 Productos de papel y cartón 10.020,00

110 1110107000 01 00 00 2510 Compuestos químicos 300,00

110 1110107000 01 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 26.900,00

110 1110107000 01 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 588.506,10

110 1110107000 01 00 00 2580 Productos de material plástico 989,95

110 1110107000 01 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 530,00

110 1110107000 01 00 00 2710 Productos ferrosos 44.139,88

110 1110107000 01 00 00 2720 Productos no ferrosos 8.870,00

110 1110107000 01 00 00 2790 Otros 129.989,99

110 1110107000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 198.770,00

110 1110107000 01 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

11.500,00

110 1110107000 01 00 00 2960 Repuestos y accesorios 135.689,90

110 1110107000 01 00 00 3110 Energía eléctrica 324.539,98

110 1110107000 01 00 00 3210 Alquiler de edificios y locales 125.000,00

110 1110107000 01 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 723.000,00

110 1110107000 01 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 82.456,00

110 1110107000 01 00 00 3550 Comisiones y gastos bancarios 5.371,37

110 1110107000 01 00 00 3720 Viáticos 636.785,50

110 1110107000 01 00 00 3830 Derechos y tasas 2.312,00

110 1110107000 01 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 29.000,00

110 1110107000 71 02 00 1400 Asignaciones familiares 971.585,00

110 1110107000 71 02 00 2560 Combustibles y lubricantes 3.087.880,00

110 1110107000 71 02 00 2790 Otros 900,00

110 1110107000 71 02 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 33.200,00

110 1110107000 71 02 00 2960 Repuestos y accesorios 2.500,00

110 1110107000 71 02 00 3110 Energía eléctrica 171.756,85

110 1110107000 71 02 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

7.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 115



110 1110107000 71 02 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

19.830,00

110 1110107000 71 02 00 5150
Transferencias a instituciones de
enseñanza 154.599,96

110 1110107000 71 02 00 5210 Transferencias a personas 389.358,20

110 1110107000 71 02 00 5220
Transferencias a instituciones de
enseñanza 5.100,00

110 1110107000 71 02 00 6210
Préstamos a corto plazo al sector
privado 200.000,00

110 1110107000 71 03 00 1230 Sueldo anual complementario 107.203,63

110 1110107000 71 03 00 1251 Instituto de Previsión Social 152.449,97

110 1110107000 71 03 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 60.979,99

110 1110107000 71 03 00 1253 Seguro Bco. Provincia 650,80

110 1110107000 71 03 00 1254 A.R.T. 49.891,82

110 1110107000 72 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 22.224,11

110 1110107000 72 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 192.172,24

110 1110107000 72 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 69.665,81

110 1110107000 72 00 00 2570 Específicos veterinarios 4.000,00

110 1110107000 72 00 00 2790 Otros 2.500,00

110 1110107000 72 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

47.000,00

110 1110107000 73 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 222.504,75

110 1110107000 73 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 89.001,94

110 1110107000 73 00 00 3990 Otros 37.000,00

        

1110108000 Secretaría de Salud Pública Municipal
 

110 1110108000 16 01 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 1.745.836,60

110 1110108000 16 01 00 1163 Seguro Bco. Provincia 1.695,80

110 1110108000 16 01 00 1230 Sueldo anual complementario 3.719.136,87

110 1110108000 16 01 00 1251 Instituto de Previsión Social 4.031.068,25

110 1110108000 16 01 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 1.787.147,33

110 1110108000 16 01 00 1253 Seguro Bco. Provincia 3.622,80

110 1110108000 16 01 00 1254 A.R.T. 674.446,84

110 1110108000 16 01 00 2110 Alimentos para personas 8.469.129,85

110 1110108000 16 01 00 2140 Productos agroforestales 27.648,17

110 1110108000 16 01 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 324.177,10

110 1110108000 16 01 00 2210 Hilados y telas 407.510,00

110 1110108000 16 01 00 2220 Prendas de vestir 78.986,70

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 116



110 1110108000 16 01 00 2230 Confecciones textiles 53.951,65

110 1110108000 16 01 00 2290 Otros 126.060,00

110 1110108000 16 01 00 2310 Papel de escritorio y cartón 311.407,81

110 1110108000 16 01 00 2320 Papel para computación 1.831.854,25

110 1110108000 16 01 00 2350 Libros, revistas y periódicos 1.102,00

110 1110108000 16 01 00 2370 Especies timbradas y valores 200.000,00

110 1110108000 16 01 00 2390 Otros 4.950,00

110 1110108000 16 01 00 2410 Cueros y pieles 6.440,00

110 1110108000 16 01 00 2430 Artículos de caucho 106.242,44

110 1110108000 16 01 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 128.150,00

110 1110108000 16 01 00 2510 Compuestos químicos 591.084,43

110 1110108000 16 01 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 343.466,65

110 1110108000 16 01 00 2560 Combustibles y lubricantes 3.008.984,20

110 1110108000 16 01 00 2570 Específicos veterinarios 1.400,00

110 1110108000 16 01 00 2580 Productos de material plástico 620.369,43

110 1110108000 16 01 00 2590 Otros 322.834,36

110 1110108000 16 01 00 2620 Productos de vidrio 493.398,00

110 1110108000 16 01 00 2630 Productos de loza y porcelana 73.380,00

110 1110108000 16 01 00 2640
Productos de cemento, asbesto y
yeso 69.414,28

110 1110108000 16 01 00 2650 Cemento, cal y yeso 159.874,45

110 1110108000 16 01 00 2690 Otros 89.339,99

110 1110108000 16 01 00 2710 Productos ferrosos 7.825,23

110 1110108000 16 01 00 2720 Productos no ferrosos 234.398,51

110 1110108000 16 01 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 876.357,60

110 1110108000 16 01 00 2750 Herramientas menores 70.500,00

110 1110108000 16 01 00 2790 Otros 1.111.301,32

110 1110108000 16 01 00 2910 Elementos de limpieza 1.646.763,82

110 1110108000 16 01 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 959.017,38

110 1110108000 16 01 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 1.401.413,56

110 1110108000 16 01 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 540.601,22

110 1110108000 16 01 00 2990 Otros 242.563,01

110 1110108000 16 01 00 3110 Energía eléctrica 834.375,49

110 1110108000 16 01 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 520.252,54

110 1110108000 16 01 00 3190 Otros 183.370,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 117



110 1110108000 16 01 00 3290 Otros 80.000,00

110 1110108000 16 01 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

2.519.420,00

110 1110108000 16 01 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 581.347,40

110 1110108000 16 01 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

1.574.743,00

110 1110108000 16 01 00 3360
Mantenimiento y limpieza de
desag³es 22.800,00

110 1110108000 16 01 00 3390 Otros 22.800,00

110 1110108000 16 01 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 646.801,00

110 1110108000 16 01 00 3490 Otros 2.651.078,71

110 1110108000 16 01 00 3510 Transporte 169.973,00

110 1110108000 16 01 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 75.510,00

110 1110108000 16 01 00 3540 Primas y gastos de seguros 1.604.658,58

110 1110108000 16 01 00 3590 Otros 901.860,00

110 1110108000 16 01 00 3720 Viáticos 1.825.369,52

110 1110108000 16 01 00 3790 Otros 101.710,00

110 1110108000 16 01 00 3820 Impuestos directos 4.300,00

110 1110108000 16 01 00 3830 Derechos y tasas 67.864,70

110 1110108000 16 01 00 3890 Otros 2.312,00

110 1110108000 16 01 00 3930 Servicios de vigilancia 1.230.668,84

110 1110108000 16 01 00 4310

Maquinaria y equipo de
producción

762.060,36

110 1110108000 16 01 00 4370 Equipo de oficina y muebles 860.779,99

110 1110108000 16 01 00 5140 Ayudas sociales a personas 944.200,00

110 1110108000 16 01 00 5160 Transferencias para actividades
científicas o académicas

50.000,00

110 1110108000 16 01 00 5380 Transferencias a
municipalidades y otros entes
comunales

10.000,00

110 1110108000 16 02 00 1161 Instituto de Previsión Social 10.308.740,70

110 1110108000 16 02 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 6.229.582,58

110 1110108000 16 02 00 1163 Seguro Bco. Provincia 27.330,12

110 1110108000 16 02 00 1164 A.R.T. 2.718.706,22

110 1110108000 16 02 00 1230 Sueldo anual complementario 7.814.101,21

110 1110108000 16 02 00 1251 Instituto de Previsión Social 7.601.116,81

110 1110108000 16 02 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 3.695.646,24

110 1110108000 16 02 00 1253 Seguro Bco. Provincia 26.048,32

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 118



110 1110108000 16 02 00 1254 A.R.T. 1.871.210,55

110 1110108000 16 02 00 2110 Alimentos para personas 8.470.174,69

110 1110108000 16 02 00 2140 Productos agroforestales 20.782,00

110 1110108000 16 02 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 13.625,00

110 1110108000 16 02 00 2210 Hilados y telas 654.073,00

110 1110108000 16 02 00 2220 Prendas de vestir 430.037,91

110 1110108000 16 02 00 2230 Confecciones textiles 1.850.135,99

110 1110108000 16 02 00 2310 Papel de escritorio y cartón 172.181,74

110 1110108000 16 02 00 2320 Papel para computación 121.000,00

110 1110108000 16 02 00 2330 Productos de artes gráficas 8.639,00

110 1110108000 16 02 00 2340 Productos de papel y cartón 2.477.297,82

110 1110108000 16 02 00 2350 Libros, revistas y periódicos 5.730,00

110 1110108000 16 02 00 2390 Otros 467.179,15

110 1110108000 16 02 00 2430 Artículos de caucho 116.469,63

110 1110108000 16 02 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 99.134,00

110 1110108000 16 02 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 64.928,95

110 1110108000 16 02 00 2560 Combustibles y lubricantes 11.895.589,03

110 1110108000 16 02 00 2580 Productos de material plástico 317.557,60

110 1110108000 16 02 00 2590 Otros 1.018.359,26

110 1110108000 16 02 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 32.928,36

110 1110108000 16 02 00 2620 Productos de vidrio 10.000,00

110 1110108000 16 02 00 2630 Productos de loza y porcelana 39.100,00

110 1110108000 16 02 00 2650 Cemento, cal y yeso 24.699,91

110 1110108000 16 02 00 2690 Otros 3.900,00

110 1110108000 16 02 00 2710 Productos ferrosos 35.740,00

110 1110108000 16 02 00 2720 Productos no ferrosos 15.509,99

110 1110108000 16 02 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 133.690,00

110 1110108000 16 02 00 2750 Herramientas menores 44.129,20

110 1110108000 16 02 00 2790 Otros 65.400,00

110 1110108000 16 02 00 2840 Piedra, arcilla y arena 27.202,50

110 1110108000 16 02 00 2910 Elementos de limpieza 1.850.521,04

110 1110108000 16 02 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 168.851,20

110 1110108000 16 02 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 1.488.832,32

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 119



110 1110108000 16 02 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 443.474,69

110 1110108000 16 02 00 2960 Repuestos y accesorios 2.522.524,54

110 1110108000 16 02 00 2990 Otros 598.297,55

110 1110108000 16 02 00 3110 Energía eléctrica 5.011.136,68

110 1110108000 16 02 00 3120 Agua 50.094,00

110 1110108000 16 02 00 3130 Gas 1.135.679,66

110 1110108000 16 02 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

1.847.832,76

110 1110108000 16 02 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

4.923.978,00

110 1110108000 16 02 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 912.999,99

110 1110108000 16 02 00 3330
Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

2.493.245,40

110 1110108000 16 02 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

10.024.130,00

110 1110108000 16 02 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 22.800,00

110 1110108000 16 02 00 3390 Otros 15.600,00

110 1110108000 16 02 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 787.710,00

110 1110108000 16 02 00 3490 Otros 10.996.901,85

110 1110108000 16 02 00 3510 Transporte 1.167.640,00

110 1110108000 16 02 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 277.400,00

110 1110108000 16 02 00 3540 Primas y gastos de seguros 1.273.896,83

110 1110108000 16 02 00 3590 Otros 927.900,00

110 1110108000 16 02 00 3720 Viáticos 234.050,00

110 1110108000 16 02 00 3830 Derechos y tasas 350.000,00

110 1110108000 16 02 00 3890 Otros 2.312,00

110 1110108000 16 02 00 3930 Servicios de vigilancia 2.756.700,00

110 1110108000 16 02 00 4330 Equipo sanitario y de laboratorio 917.907,93

110 1110108000 16 02 00 4380
Herramientas y repuestos
mayores 1.578.791,00

110 1110108000 16 02 00 5140 Ayudas sociales a personas 1.147.740,51

110 1110108000 16 03 00 3540 Primas y gastos de seguros 786.243,88

110 1110108000 17 00 00 1230 Sueldo anual complementario 59.764,20

110 1110108000 17 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 36.039,43

110 1110108000 17 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 28.975,77

110 1110108000 17 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 334,44

110 1110108000 17 00 00 1254 A.R.T. 38.961,28

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 120



110 1110108000 17 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 179.000,00

        

1110109000 Atención a Personas de la 3° Edad
 

110 1110109000 17 01 00 1140 Sueldo anual complementario 705.990,02

110 1110109000 17 01 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 274.155,31

110 1110109000 17 01 00 1163 Seguro Bco. Provincia 813,52

110 1110109000 17 01 00 1164 A.R.T. 5.628,63

110 1110109000 17 01 00 1230 Sueldo anual complementario 108.721,33

110 1110109000 17 01 00 1251 Instituto de Previsión Social 61.269,39

110 1110109000 17 01 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 53.627,75

110 1110109000 17 01 00 1253 Seguro Bco. Provincia 733,96

110 1110109000 17 01 00 1254 A.R.T. 11.448,89

110 1110109000 17 01 00 1400 Asignaciones familiares 704.650,00

110 1110109000 17 01 00 2110 Alimentos para personas 422.119,05

110 1110109000 17 01 00 2210 Hilados y telas 4.080,00

110 1110109000 17 01 00 2220 Prendas de vestir 649,78

110 1110109000 17 01 00 2340 Productos de papel y cartón 44.429,37

110 1110109000 17 01 00 2430 Artículos de caucho 65.869,73

110 1110109000 17 01 00 2510 Compuestos químicos 20.205,43

110 1110109000 17 01 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 7.640,00

110 1110109000 17 01 00 2570 Específicos veterinarios 10.400,00

110 1110109000 17 01 00 2580 Productos de material plástico 24.664,52

110 1110109000 17 01 00 2630 Productos de loza y porcelana 172.660,00

110 1110109000 17 01 00 2720 Productos no ferrosos 402.269,98

110 1110109000 17 01 00 2790 Otros 511.463,74

110 1110109000 17 01 00 2910 Elementos de limpieza 147.792,23

110 1110109000 17 01 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 115.125,02

110 1110109000 17 01 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 99.282,33

110 1110109000 17 01 00 3110 Energía eléctrica 1.996.243,12

110 1110109000 17 01 00 3130 Gas 208.440,47

110 1110109000 17 01 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 2.923,67

110 1110109000 17 01 00 3190 Otros 18.700,00

110 1110109000 17 01 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 238.200,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 121



110 1110109000 17 01 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

114.708,00

110 1110109000 17 01 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

405.000,00

110 1110109000 17 01 00 3420 Médicos y sanitarios 500.000,00

110 1110109000 17 01 00 3490 Otros 874.100,00

110 1110109000 17 01 00 3540 Primas y gastos de seguros 126.746,89

110 1110109000 17 01 00 3790 Otros 10.612,00

110 1110109000 17 01 00 3820 Impuestos directos 2.312,00

110 1110109000 17 01 00 3930 Servicios de vigilancia 355.000,00

110 1110109000 17 01 00 5140 Ayudas sociales a personas 174.542,92

110 1110109000 17 02 00 1140 Sueldo anual complementario 264.958,75

110 1110109000 17 02 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 96.788,43

110 1110109000 17 02 00 1163 Seguro Bco. Provincia 332,64

110 1110109000 17 02 00 1164 A.R.T. 18.409,92

110 1110109000 17 02 00 1230 Sueldo anual complementario 480.498,42

110 1110109000 17 02 00 1251 Instituto de Previsión Social 571.452,90

110 1110109000 17 02 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 257.701,19

110 1110109000 17 02 00 1253 Seguro Bco. Provincia 3.792,72

110 1110109000 17 02 00 1254 A.R.T. 168.972,81

110 1110109000 17 02 00 2560 Combustibles y lubricantes 120.577,70

110 1110109000 17 02 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

300.000,00

110 1110109000 17 02 00 3490 Otros 135.000,00

110 1110109000 17 02 00 5140 Ayudas sociales a personas 7.920,00

110 1110109000 17 03 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 300,00

110 1110109000 17 03 00 3490 Otros 150.000,00

110 1110109000 17 03 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 2.790,00

110 1110109000 17 03 00 5210 Transferencias a personas 455.379,55

        

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Urbano
 

110 1110110000 67 01 00 1140 Sueldo anual complementario 2.036.551,34

110 1110110000 67 01 00 1161 Instituto de Previsión Social 1.127.894,18

110 1110110000 67 01 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 1.133.645,77

110 1110110000 67 01 00 1163 Seguro Bco. Provincia 2.558,04

110 1110110000 67 01 00 1164 A.R.T. 551.104,83

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 122



110 1110110000 67 01 00 1400 Asignaciones familiares 817.056,00

110 1110110000 67 01 00 2110 Alimentos para personas 142.990,00

110 1110110000 67 01 00 2140 Productos agroforestales 5.360,00

110 1110110000 67 01 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 6.400,00

110 1110110000 67 01 00 2190 Otros 1.200,00

110 1110110000 67 01 00 2220 Prendas de vestir 92.300,00

110 1110110000 67 01 00 2230 Confecciones textiles 2.900,00

110 1110110000 67 01 00 2310 Papel de escritorio y cartón 392,00

110 1110110000 67 01 00 2320 Papel para computación 16.200,00

110 1110110000 67 01 00 2340 Productos de papel y cartón 2.665,81

110 1110110000 67 01 00 2420 Artículos de cuero 6.000,00

110 1110110000 67 01 00 2430 Artículos de caucho 87.080,00

110 1110110000 67 01 00 2510 Compuestos químicos 9.600,00

110 1110110000 67 01 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 2.100,00

110 1110110000 67 01 00 2560 Combustibles y lubricantes 1.029.549,88

110 1110110000 67 01 00 2580 Productos de material plástico 22.080,00

110 1110110000 67 01 00 2590 Otros 7.600,00

110 1110110000 67 01 00 2650 Cemento, cal y yeso 153.670,88

110 1110110000 67 01 00 2710 Productos ferrosos 161.500,00

110 1110110000 67 01 00 2720 Productos no ferrosos 12.800,00

110 1110110000 67 01 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 95.480,00

110 1110110000 67 01 00 2790 Otros 56.560,00

110 1110110000 67 01 00 2840 Piedra, arcilla y arena 60.260,08

110 1110110000 67 01 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 90.710,00

110 1110110000 67 01 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 22.400,00

110 1110110000 67 01 00 2990 Otros 9.980,00

110 1110110000 67 01 00 3110 Energía eléctrica 389.691,16

110 1110110000 67 01 00 3130 Gas 136.431,85

110 1110110000 67 01 00 3190 Otros 600.467,92

110 1110110000 67 01 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

6.267.240,00

110 1110110000 67 01 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 166.799,20

110 1110110000 67 01 00 3510 Transporte 1.323.845,76

110 1110110000 67 01 00 3540 Primas y gastos de seguros 197.402,91

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 123



110 1110110000 67 01 00 3550 Comisiones y gastos bancarios 44.021,77

110 1110110000 67 01 00 3590 Otros 2.352,00

110 1110110000 67 01 00 3720 Viáticos 871.194,40

110 1110110000 67 01 00 3790 Otros 63.570,00

110 1110110000 67 01 00 3820 Impuestos directos 269.614,20

110 1110110000 67 01 00 3830 Derechos y tasas 267.000,00

110 1110110000 67 01 00 3990 Otros 535.444,94

110 1110110000 67 01 00 4390 Equipos varios 394.009,99

110 1110110000 67 01 00 4400 Equipos de seguridad 25.000,00

110 1110110000 67 01 00 5380 Transferencias a
municipalidades y otros entes
comunales

3.105.000,00

110 1110110000 67 01 00 5480 Transferencias a
municipalidades y otros entes
comunales

1.939.200,00

110 1110110000 67 02 00 2140 Productos agroforestales 644.100,00

110 1110110000 67 02 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 1.271.764,13

110 1110110000 67 02 00 2560 Combustibles y lubricantes 2.111.253,13

110 1110110000 67 02 00 2650 Cemento, cal y yeso 47.400,03

110 1110110000 67 02 00 2690 Otros 59.280,00

110 1110110000 67 02 00 2750 Herramientas menores 6.539,87

110 1110110000 67 02 00 2790 Otros 55.490,00

110 1110110000 67 02 00 2840 Piedra, arcilla y arena 36.449,97

110 1110110000 67 02 00 2960 Repuestos y accesorios 161.449,99

110 1110110000 67 02 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

882.050,00

110 1110110000 67 02 00 3990 Otros 564.000,00

110 1110110000 67 03 00 1140 Sueldo anual complementario 961.520,20

110 1110110000 67 03 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 143.651,26

110 1110110000 67 03 00 1164 A.R.T. 47.152,04

110 1110110000 67 03 00 1230 Sueldo anual complementario 328.957,30

110 1110110000 67 03 00 1251 Instituto de Previsión Social 6.586,99

110 1110110000 67 03 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 177.354,82

110 1110110000 67 03 00 1253 Seguro Bco. Provincia 3.037,08

110 1110110000 67 03 00 1254 A.R.T. 98.725,83

110 1110110000 67 03 00 2110 Alimentos para personas 44.770,00

110 1110110000 67 03 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 342.861,34

110 1110110000 67 03 00 2190 Otros 30.099,65

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 124



110 1110110000 67 03 00 2210 Hilados y telas 16.399,83

110 1110110000 67 03 00 2220 Prendas de vestir 796.713,03

110 1110110000 67 03 00 2230 Confecciones textiles 186.949,97

110 1110110000 67 03 00 2310 Papel de escritorio y cartón 3.000,00

110 1110110000 67 03 00 2320 Papel para computación 4.050,00

110 1110110000 67 03 00 2340 Productos de papel y cartón 195.694,02

110 1110110000 67 03 00 2420 Artículos de cuero 12.600,00

110 1110110000 67 03 00 2430 Artículos de caucho 741.434,71

110 1110110000 67 03 00 2510 Compuestos químicos 283.516,22

110 1110110000 67 03 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 389.819,87

110 1110110000 67 03 00 2530 Abonos y fertilizantes 13.200,00

110 1110110000 67 03 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 161.329,99

110 1110110000 67 03 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 1.031.118,71

110 1110110000 67 03 00 2570 Específicos veterinarios 38.999,80

110 1110110000 67 03 00 2580 Productos de material plástico 194.260,27

110 1110110000 67 03 00 2590 Otros 129.759,86

110 1110110000 67 03 00 2620 Productos de vidrio 615.277,54

110 1110110000 67 03 00 2650 Cemento, cal y yeso 263.102,56

110 1110110000 67 03 00 2690 Otros 74.932,61

110 1110110000 67 03 00 2710 Productos ferrosos 392.688,69

110 1110110000 67 03 00 2720 Productos no ferrosos 209.097,76

110 1110110000 67 03 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 51.480,34

110 1110110000 67 03 00 2750 Herramientas menores 777.919,65

110 1110110000 67 03 00 2790 Otros 1.390.930,51

110 1110110000 67 03 00 2910 Elementos de limpieza 721.899,78

110 1110110000 67 03 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 57.050,00

110 1110110000 67 03 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 1.179.031,38

110 1110110000 67 03 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 21.190,00

110 1110110000 67 03 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

57.469,85

110 1110110000 67 03 00 2990 Otros 226.363,15

110 1110110000 67 03 00 3110 Energía eléctrica 796.616,24

110 1110110000 67 03 00 3120 Agua 20.000,00

110 1110110000 67 03 00 3190 Otros 243.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 125



110 1110110000 67 03 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

1.959.900,00

110 1110110000 67 03 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 2.635.269,31

110 1110110000 67 03 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

6.691.850,00

110 1110110000 67 03 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 9.645.233,00

110 1110110000 67 03 00 3390 Otros 100.000,00

110 1110110000 67 03 00 3490 Otros 1.327.261,55

110 1110110000 67 03 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 38.800,00

110 1110110000 67 03 00 3590 Otros 20.000,00

110 1110110000 67 03 00 3720 Viáticos 1.405.831,90

110 1110110000 67 03 00 4370 Equipo de oficina y muebles 97.000,00

110 1110110000 67 03 00 4380
Herramientas y repuestos
mayores 100.900,00

110 1110110000 67 03 00 5150
Transferencias a instituciones de
enseñanza 4.341.000,00

110 1110110000 67 04 00 1140 Sueldo anual complementario 5.759.661,40

110 1110110000 67 04 00 1161 Instituto de Previsión Social 4.805.596,29

110 1110110000 67 04 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 3.074.184,55

110 1110110000 67 04 00 1163 Seguro Bco. Provincia 12.920,08

110 1110110000 67 04 00 1164 A.R.T. 1.586.736,98

110 1110110000 67 04 00 1230 Sueldo anual complementario 477.395,42

110 1110110000 67 04 00 1251 Instituto de Previsión Social 401.988,71

110 1110110000 67 04 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 248.155,47

110 1110110000 67 04 00 1253 Seguro Bco. Provincia 2.397,12

110 1110110000 67 04 00 1254 A.R.T. 221.012,35

110 1110110000 67 04 00 1310 Retribuciones extraordinarias 26.342.076,03

110 1110110000 67 04 00 1400 Asignaciones familiares 4.650.253,00

110 1110110000 67 04 00 2140 Productos agroforestales 101.695,63

110 1110110000 67 04 00 2210 Hilados y telas 2.701,83

110 1110110000 67 04 00 2220 Prendas de vestir 20.039,93

110 1110110000 67 04 00 2340 Productos de papel y cartón 23.900,00

110 1110110000 67 04 00 2430 Artículos de caucho 34.700,00

110 1110110000 67 04 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 960,00

110 1110110000 67 04 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 33.330,00

110 1110110000 67 04 00 2570 Específicos veterinarios 6.250,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 126



110 1110110000 67 04 00 2580 Productos de material plástico 28.656,52

110 1110110000 67 04 00 2590 Otros 1.930,00

110 1110110000 67 04 00 2630 Productos de loza y porcelana 10.750,00

110 1110110000 67 04 00 2650 Cemento, cal y yeso 35.549,75

110 1110110000 67 04 00 2690 Otros 32.984,98

110 1110110000 67 04 00 2720 Productos no ferrosos 29.383,35

110 1110110000 67 04 00 2750 Herramientas menores 29.723,79

110 1110110000 67 04 00 2790 Otros 267.071,08

110 1110110000 67 04 00 2910 Elementos de limpieza 129.010,96

110 1110110000 67 04 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 6.556,30

110 1110110000 67 04 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 187.547,12

110 1110110000 67 04 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 11.600,00

110 1110110000 67 04 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

320,00

110 1110110000 67 04 00 2990 Otros 89.128,67

110 1110110000 67 04 00 3110 Energía eléctrica 995.454,55

110 1110110000 67 04 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

220.000,00

110 1110110000 67 04 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 49.000,00

110 1110110000 67 04 00 3390 Otros 306.000,00

110 1110110000 67 04 00 3540 Primas y gastos de seguros 771.114,65

110 1110110000 67 04 00 3720 Viáticos 1.774.636,30

110 1110110000 67 04 00 5150
Transferencias a instituciones de
enseñanza 275.000,00

110 1110110000 68 00 00 1140 Sueldo anual complementario 2.573.886,52

110 1110110000 68 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 2.201.363,84

110 1110110000 68 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 1.419.973,33

110 1110110000 68 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 7.605,36

110 1110110000 68 00 00 1164 A.R.T. 1.116.135,99

110 1110110000 68 00 00 1230 Sueldo anual complementario 302.924,52

110 1110110000 68 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 128.603,27

110 1110110000 68 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 197.041,38

110 1110110000 68 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 2.433,28

110 1110110000 68 00 00 1254 A.R.T. 125.616,02

110 1110110000 68 00 00 2110 Alimentos para personas 92.399,96

110 1110110000 68 00 00 2140 Productos agroforestales 6.019,87

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 127



110 1110110000 68 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 51.273,36

110 1110110000 68 00 00 2190 Otros 367.499,38

110 1110110000 68 00 00 2220 Prendas de vestir 421.877,63

110 1110110000 68 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 3.568,01

110 1110110000 68 00 00 2340 Productos de papel y cartón 15.728,45

110 1110110000 68 00 00 2430 Artículos de caucho 21.744,00

110 1110110000 68 00 00 2510 Compuestos químicos 1.099,70

110 1110110000 68 00 00 2520 Productos farmacéuticos y
medicinales

2.500,00

110 1110110000 68 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 6.421,30

110 1110110000 68 00 00 2570 Específicos veterinarios 1.339,78

110 1110110000 68 00 00 2580 Productos de material plástico 34.920,00

110 1110110000 68 00 00 2590 Otros 17.880,00

110 1110110000 68 00 00 2690 Otros 4.500,00

110 1110110000 68 00 00 2750 Herramientas menores 35.284,49

110 1110110000 68 00 00 2790 Otros 80.897,73

110 1110110000 68 00 00 2910 Elementos de limpieza 155.360,87

110 1110110000 68 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 22.215,38

110 1110110000 68 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 25.289,99

110 1110110000 68 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

168.159,50

110 1110110000 68 00 00 2960 Repuestos y accesorios 2.054.978,03

110 1110110000 68 00 00 2990 Otros 298.224,62

110 1110110000 68 00 00 3110 Energía eléctrica 1.226.838,59

110 1110110000 68 00 00 3120 Agua 67.968,00

110 1110110000 68 00 00 3130 Gas 15.011,21

110 1110110000 68 00 00 3190 Otros 16.700,00

110 1110110000 68 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 1.156.824,12

110 1110110000 68 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

27.700,00

110 1110110000 68 00 00 3490 Otros 673.145,57

110 1110110000 68 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 81.200,00

110 1110110000 68 00 00 3720 Viáticos 491.455,00

110 1110110000 68 00 00 3790 Otros 17.530,00

110 1110110000 68 00 00 3830 Derechos y tasas 48.019,79

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 128



110 1110110000 68 00 00 3930 Servicios de vigilancia 329.000,00

110 1110110000 68 00 00 5170 Transferencias a otras
instituciones culturales y sociales
sin fines de lucro

343.200,00

110 1110110000 68 00 00 5210 Transferencias a personas 468.111,07

110 1110110000 68 00 00 5380 Transferencias a
municipalidades y otros entes
comunales

633.080,00

        

1110111000 Secretaría de Asuntos Legales
 

110 1110111000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 821.473,64

110 1110111000 01 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 553.601,51

110 1110111000 01 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 363.538,34

110 1110111000 01 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 891,24

110 1110111000 01 00 00 1164 A.R.T. 208.058,41

110 1110111000 01 00 00 1230 Sueldo anual complementario 45.770,00

110 1110111000 01 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 15.370,73

110 1110111000 01 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 20.708,30

110 1110111000 01 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 334,44

110 1110111000 01 00 00 1254 A.R.T. 35.757,40

110 1110111000 01 00 00 1400 Asignaciones familiares 81.431,00

110 1110111000 01 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 11.983,31

110 1110111000 01 00 00 2390 Otros 23.000,00

110 1110111000 01 00 00 2710 Productos ferrosos 2.635,79

110 1110111000 01 00 00 2720 Productos no ferrosos 36.530,00

110 1110111000 01 00 00 2750 Herramientas menores 10.400,00

110 1110111000 01 00 00 2790 Otros 2.760,00

110 1110111000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 34.678,96

110 1110111000 01 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 19.000,63

110 1110111000 01 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

56.000,00

110 1110111000 01 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

35.000,00

110 1110111000 01 00 00 3430 Jurídicos 226.692,00

110 1110111000 01 00 00 3550 Comisiones y gastos bancarios 94.400,00

110 1110111000 01 00 00 3690 Otros 5.244,00

110 1110111000 01 00 00 3830 Derechos y tasas 315.192,14

110 1110111000 01 00 00 3990 Otros 37.300,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 129



110 1110111000 01 00 00 4360 Equipo para computación 299.360,00

        

1110112000 Secretaría de Cultura y Educación
 

110 1110112000 01 00 00 1400 Asignaciones familiares 127.788,00

110 1110112000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 1.209.349,38

110 1110112000 01 00 00 2140 Productos agroforestales 1.799,86

110 1110112000 01 00 00 2210 Hilados y telas 58.873,56

110 1110112000 01 00 00 2220 Prendas de vestir 742.184,35

110 1110112000 01 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 54.145,17

110 1110112000 01 00 00 2320 Papel para computación 9.087,42

110 1110112000 01 00 00 2340 Productos de papel y cartón 157.401,38

110 1110112000 01 00 00 2430 Artículos de caucho 3.170,00

110 1110112000 01 00 00 2510 Compuestos químicos 96.840,00

110 1110112000 01 00 00 2530 Abonos y fertilizantes 7.860,05

110 1110112000 01 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 101.683,57

110 1110112000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 330.080,47

110 1110112000 01 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 338.855,27

110 1110112000 01 00 00 2580 Productos de material plástico 21.884,11

110 1110112000 01 00 00 2590 Otros 116.896,00

110 1110112000 01 00 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 2.400,00

110 1110112000 01 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 26.500,00

110 1110112000 01 00 00 2690 Otros 23.600,00

110 1110112000 01 00 00 2710 Productos ferrosos 10.235,74

110 1110112000 01 00 00 2720 Productos no ferrosos 60.700,00

110 1110112000 01 00 00 2750 Herramientas menores 130.433,23

110 1110112000 01 00 00 2790 Otros 59.882,00

110 1110112000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 325.746,74

110 1110112000 01 00 00 2920 Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza

238.597,34

110 1110112000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 295.580,40

110 1110112000 01 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 45.785,00

110 1110112000 01 00 00 2960 Repuestos y accesorios 103.968,19

110 1110112000 01 00 00 2990 Otros 53.394,28

110 1110112000 01 00 00 3130 Gas 54.035,40

110 1110112000 01 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 64.423,61

110 1110112000 01 00 00 3190 Otros 483.009,01

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 130



110 1110112000 01 00 00 3210 Alquiler de edificios y locales 4.000,00

110 1110112000 01 00 00 3290 Otros 247.020,69

110 1110112000 01 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

1.400,00

110 1110112000 01 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 51.199,99

110 1110112000 01 00 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 50.000,00

110 1110112000 01 00 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

675.000,00

110 1110112000 01 00 00 3470 Servicios de hotelería 20.000,00

110 1110112000 01 00 00 3490 Otros 267.884,58

110 1110112000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 111.280,00

110 1110112000 01 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 290.237,39

110 1110112000 01 00 00 3550 Comisiones y gastos bancarios 3.279,54

110 1110112000 01 00 00 3590 Otros 1.058.000,00

110 1110112000 01 00 00 3610 Publicidad 133.400,00

110 1110112000 01 00 00 3720 Viáticos 570.752,33

110 1110112000 01 00 00 3790 Otros 1.900,00

110 1110112000 01 00 00 3830 Derechos y tasas 577.992,00

110 1110112000 01 00 00 3990 Otros 99.000,00

110 1110112000 01 00 00 5210 Transferencias a personas 86.898,96

110 1110112000 01 00 00 5260
Transferencias a empresas
privadas 33.000,00

110 1110112000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 215.908,04

110 1110112000 01 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 90.151,02

110 1110112000 01 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 444,72

110 1110112000 01 00 00 1164 A.R.T. 98.726,59

110 1110112000 01 00 00 1230 Sueldo anual complementario 151.835,29

110 1110112000 01 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 117.196,15

110 1110112000 01 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 75.998,47

110 1110112000 01 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 668,88

110 1110112000 01 00 00 1254 A.R.T. 53.474,34

110 1110112000 01 00 00 2220 Prendas de vestir 1.800,00

110 1110112000 01 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 950,00

110 1110112000 01 00 00 2330 Productos de artes gráficas 11.700,00

110 1110112000 01 00 00 2430 Artículos de caucho 7.500,00

110 1110112000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 41.560,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 131



110 1110112000 01 00 00 2580 Productos de material plástico 8.400,00

110 1110112000 01 00 00 2590 Otros 46.500,00

110 1110112000 01 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 4.300,00

110 1110112000 01 00 00 2690 Otros 16.680,00

110 1110112000 01 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 5.930,00

110 1110112000 01 00 00 2750 Herramientas menores 14.950,00

110 1110112000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 11.609,46

110 1110112000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 837.240,00

110 1110112000 01 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 77.900,00

110 1110112000 01 00 00 2990 Otros 11.200,00

110 1110112000 01 00 00 3110 Energía eléctrica 641.779,35

110 1110112000 01 00 00 3130 Gas 178.487,40

110 1110112000 01 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 44.291,91

110 1110112000 01 00 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

1.500,00

110 1110112000 01 00 00 3290 Otros 413.504,45

110 1110112000 01 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

234.500,00

110 1110112000 01 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

282.377,00

110 1110112000 01 00 00 3490 Otros 145.000,00

110 1110112000 01 00 00 3510 Transporte 170.768,27

110 1110112000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 878.120,00

110 1110112000 01 00 00 3590 Otros 60.000,00

110 1110112000 01 00 00 3720 Viáticos 36.600,00

110 1110112000 01 00 00 3830 Derechos y tasas 208.267,61

110 1110112000 01 00 00 4390 Equipos varios 40.600,00

110 1110112000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 261.273,64

110 1110112000 01 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 89.856,49

110 1110112000 01 00 00 1230 Sueldo anual complementario 72.123,39

110 1110112000 01 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 5.459,03

110 1110112000 01 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 31.303,61

110 1110112000 01 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 668,88

110 1110112000 01 00 00 1254 A.R.T. 1.094,35

110 1110112000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 35.480,00

110 1110112000 01 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 2.395,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 132



110 1110112000 01 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

790,00

110 1110112000 01 00 00 3110 Energía eléctrica 731.948,20

110 1110112000 01 00 00 3130 Gas 433.823,39

110 1110112000 01 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 32.535,63

110 1110112000 01 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 271.125,08

110 1110112000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 34.500,00

110 1110112000 01 00 00 2230 Confecciones textiles 25.900,00

110 1110112000 01 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 20.008,42

110 1110112000 01 00 00 2320 Papel para computación 10.500,00

110 1110112000 01 00 00 2330 Productos de artes gráficas 30.000,00

110 1110112000 01 00 00 2340 Productos de papel y cartón 5.850,00

110 1110112000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 6.750,00

110 1110112000 01 00 00 2590 Otros 4.600,00

110 1110112000 01 00 00 2710 Productos ferrosos 77.600,00

110 1110112000 01 00 00 2790 Otros 53.700,00

110 1110112000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 110.510,00

110 1110112000 01 00 00 2960 Repuestos y accesorios 5.500,00

110 1110112000 01 00 00 3210 Alquiler de edificios y locales 503.000,00

110 1110112000 01 00 00 3290 Otros 3.000,00

110 1110112000 01 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

35.000,00

110 1110112000 01 00 00 3490 Otros 381.500,00

110 1110112000 01 00 00 3510 Transporte 170.000,00

110 1110112000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 40.250,00

110 1110112000 01 00 00 3610 Publicidad 87.000,00

110 1110112000 01 00 00 3720 Viáticos 80.000,00

110 1110112000 01 00 00 3830 Derechos y tasas 492.000,00

110 1110112000 01 00 00 3990 Otros 142.000,00

110 1110112000 01 00 00 5350 Transferencias a otras
instituciones públicas nacionales

205.000,00

110 1110112000 01 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 84.125,32

110 1110112000 01 00 00 1230 Sueldo anual complementario 353.292,01

110 1110112000 01 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 499.003,17

110 1110112000 01 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 199.601,30

110 1110112000 01 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 2.277,80

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 133



110 1110112000 01 00 00 1254 A.R.T. 200.989,07

110 1110112000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 138.117,92

110 1110112000 01 00 00 2140 Productos agroforestales 2.100,00

110 1110112000 01 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 190.397,32

110 1110112000 01 00 00 2210 Hilados y telas 6.310,00

110 1110112000 01 00 00 2340 Productos de papel y cartón 77.909,96

110 1110112000 01 00 00 2430 Artículos de caucho 2.405,52

110 1110112000 01 00 00 2510 Compuestos químicos 22.900,00

110 1110112000 01 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 4.249,69

110 1110112000 01 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 3.480,00

110 1110112000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 218.784,67

110 1110112000 01 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 4.540,00

110 1110112000 01 00 00 2580 Productos de material plástico 7.300,00

110 1110112000 01 00 00 2590 Otros 5.100,00

110 1110112000 01 00 00 2620 Productos de vidrio 8.000,00

110 1110112000 01 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 24.500,00

110 1110112000 01 00 00 2640
Productos de cemento, asbesto y
yeso 23.500,00

110 1110112000 01 00 00 2710 Productos ferrosos 3.800,00

110 1110112000 01 00 00 2720 Productos no ferrosos 24.240,00

110 1110112000 01 00 00 2750 Herramientas menores 12.159,98

110 1110112000 01 00 00 2790 Otros 241.314,93

110 1110112000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 108.040,00

110 1110112000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 56.330,00

110 1110112000 01 00 00 2990 Otros 10.000,00

110 1110112000 01 00 00 3110 Energía eléctrica 127.802,15

110 1110112000 01 00 00 3130 Gas 70.993,87

110 1110112000 01 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 42.487,65

110 1110112000 01 00 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

5.000,00

110 1110112000 01 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

292.100,00

110 1110112000 01 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

288.902,00

110 1110112000 01 00 00 3350
Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado 70.000,00

110 1110112000 01 00 00 3490 Otros 158.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 134



110 1110112000 01 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 29.000,00

110 1110112000 01 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 240.019,23

110 1110112000 01 00 00 3590 Otros 46.000,00

110 1110112000 01 00 00 3610 Publicidad 110.000,00

110 1110112000 01 00 00 3990 Otros 15.000,00

110 1110112000 01 00 00 2430 Artículos de caucho 11.570,00

110 1110112000 01 00 00 2720 Productos no ferrosos 23.800,00

110 1110112000 01 00 00 2960 Repuestos y accesorios 980,00

110 1110112000 01 00 00 3110 Energía eléctrica 354.426,14

110 1110112000 01 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 300.000,00

110 1110112000 01 00 00 3490 Otros 125.000,00

110 1110112000 01 00 00 3990 Otros 30.000,00

110 1110112000 01 00 00 3490 Otros 116.750,00

110 1110112000 01 00 00 3590 Otros 254.000,00

110 1110112000 01 00 00 3990 Otros 7.000,00

110 1110112000 01 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 102.500,00

110 1110112000 01 00 00 2710 Productos ferrosos 34.200,00

110 1110112000 01 00 00 5210 Transferencias a personas 8.400,00

        

1110113000 Secretaría de Turismo
 

110 1110113000 01 00 00 1140 Sueldo anual complementario 4.480,66

110 1110113000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 17.023,96

110 1110113000 01 00 00 2140 Productos agroforestales 2.200,00

110 1110113000 01 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 700,00

110 1110113000 01 00 00 2220 Prendas de vestir 32.177,70

110 1110113000 01 00 00 2340 Productos de papel y cartón 151.833,76

110 1110113000 01 00 00 2390 Otros 5.959,80

110 1110113000 01 00 00 2510 Compuestos químicos 7.138,45

110 1110113000 01 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 10.800,00

110 1110113000 01 00 00 2580 Productos de material plástico 11.950,00

110 1110113000 01 00 00 2710 Productos ferrosos 8.464,80

110 1110113000 01 00 00 2720 Productos no ferrosos 5.849,95

110 1110113000 01 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 1.166,32

110 1110113000 01 00 00 2790 Otros 18.222,46

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 135



110 1110113000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 52.895,00

110 1110113000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 36.055,04

110 1110113000 01 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 633.110,40

110 1110113000 01 00 00 2960 Repuestos y accesorios 86.712,20

110 1110113000 01 00 00 2990 Otros 3.000,00

110 1110113000 01 00 00 3110 Energía eléctrica 4.977.461,71

110 1110113000 01 00 00 3130 Gas 523.402,09

110 1110113000 01 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 292.748,69

110 1110113000 01 00 00 3190 Otros 47.400,00

110 1110113000 01 00 00 3210 Alquiler de edificios y locales 45.000,00

110 1110113000 01 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

2.958.894,93

110 1110113000 01 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 88.800,00

110 1110113000 01 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

47.900,00

110 1110113000 01 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

458.000,00

110 1110113000 01 00 00 3470 Servicios de hotelería 1.116.000,01

110 1110113000 01 00 00 3490 Otros 1.400.225,00

110 1110113000 01 00 00 3510 Transporte 38.150,00

110 1110113000 01 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 592.507,49

110 1110113000 01 00 00 3720 Viáticos 402.100,00

110 1110113000 01 00 00 3790 Otros 19.335,00

110 1110113000 01 00 00 3830 Derechos y tasas 174.624,00

110 1110113000 01 00 00 3990 Otros 379.700,00

110 1110113000 01 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 452.432,47

110 1110113000 81 00 00 1140 Sueldo anual complementario 82.094,36

110 1110113000 81 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 101.578,59

110 1110113000 81 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 40.631,43

110 1110113000 81 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 325,40

110 1110113000 81 00 00 1164 A.R.T. 37.764,52

110 1110113000 81 00 00 2110 Alimentos para personas 241.987,86

110 1110113000 81 00 00 2140 Productos agroforestales 1.087.088,65

110 1110113000 81 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 113.618,84

110 1110113000 81 00 00 2210 Hilados y telas 172.999,99

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 136



110 1110113000 81 00 00 2220 Prendas de vestir 442.050,00

110 1110113000 81 00 00 2230 Confecciones textiles 121.350,00

110 1110113000 81 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 9.560,46

110 1110113000 81 00 00 2320 Papel para computación 31.605,00

110 1110113000 81 00 00 2340 Productos de papel y cartón 590.726,34

110 1110113000 81 00 00 2430 Artículos de caucho 117.925,00

110 1110113000 81 00 00 2510 Compuestos químicos 791.985,49

110 1110113000 81 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 4.036.482,96

110 1110113000 81 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 146.340,00

110 1110113000 81 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 1.166.141,05

110 1110113000 81 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 763.169,53

110 1110113000 81 00 00 2580 Productos de material plástico 164.564,42

110 1110113000 81 00 00 2590 Otros 22.200,00

110 1110113000 81 00 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 11.600,00

110 1110113000 81 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 33.710,00

110 1110113000 81 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 386.429,41

110 1110113000 81 00 00 2690 Otros 92.727,10

110 1110113000 81 00 00 2710 Productos ferrosos 522.909,82

110 1110113000 81 00 00 2720 Productos no ferrosos 27.483,76

110 1110113000 81 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 11.600,00

110 1110113000 81 00 00 2750 Herramientas menores 366.776,53

110 1110113000 81 00 00 2790 Otros 302.837,02

110 1110113000 81 00 00 2910 Elementos de limpieza 716.421,79

110 1110113000 81 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 101.526,20

110 1110113000 81 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 1.249.614,15

110 1110113000 81 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 44.290,00

110 1110113000 81 00 00 2960 Repuestos y accesorios 729.760,09

110 1110113000 81 00 00 2990 Otros 26.478,13

110 1110113000 81 00 00 3120 Agua 779.889,99

110 1110113000 81 00 00 3130 Gas 1.371.075,52

110 1110113000 81 00 00 3190 Otros 1.439.600,00

110 1110113000 81 00 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

450.000,00

110 1110113000 81 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

963.900,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 137



110 1110113000 81 00 00 3330
Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo 163.000,00

110 1110113000 81 00 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 326.400,00

110 1110113000 81 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 823.370,00

110 1110113000 81 00 00 3510 Transporte 5.263,50

110 1110113000 81 00 00 3720 Viáticos 361.927,42

110 1110113000 81 00 00 3790 Otros 6.400,00

110 1110113000 81 00 00 3830 Derechos y tasas 150.212,39

110 1110113000 81 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 75.000,00

110 1110113000 81 00 00 5170 Transferencias a otras
instituciones culturales y sociales
sin fines de lucro

231.000,00

110 1110113000 81 00 00 5380 Transferencias a
municipalidades y otros entes
comunales

420.120,00

110 1110113000 81 00 00 5480 Transferencias a
municipalidades y otros entes
comunales

256.500,00

110 1110113000 82 00 00 2230 Confecciones textiles 22.500,00

110 1110113000 82 00 00 2330 Productos de artes gráficas 179.080,00

110 1110113000 82 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 103.322,17

110 1110113000 82 00 00 2990 Otros 272.550,00

110 1110113000 82 00 00 3210 Alquiler de edificios y locales 90.000,00

110 1110113000 82 00 00 3490 Otros 7.065.750,00

110 1110113000 82 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 1.690.600,00

110 1110113000 82 00 00 3720 Viáticos 65.170,00

110 1110113000 82 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 42.800,00

110 1110113000 82 00 00 5150
Transferencias a instituciones de
enseñanza 111.150,00

110 1110113000 82 00 00 5210 Transferencias a personas 159.248,56

110 1110113000 83 00 00 3110 Energía eléctrica 472.078,59

110 1110113000 83 00 00 3490 Otros 232.925,00

110 1110113000 84 00 00 2340 Productos de papel y cartón 18.780,00

110 1110113000 84 00 00 2510 Compuestos químicos 16.180,00

110 1110113000 84 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 22.230,00

110 1110113000 84 00 00 2590 Otros 17.000,00

110 1110113000 84 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 3.500,32

110 1110113000 84 00 00 2710 Productos ferrosos 100,00

110 1110113000 84 00 00 2720 Productos no ferrosos 4.400,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 138



110 1110113000 84 00 00 2960 Repuestos y accesorios 57.780,00

110 1110113000 84 00 00 2990 Otros 30.800,00

110 1110113000 84 00 00 3110 Energía eléctrica 166.582,67

110 1110113000 84 00 00 3130 Gas 13.179,85

110 1110113000 84 00 00 3390 Otros 55.000,00

110 1110113000 84 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 243.131,71

110 1110113000 85 00 00 2110 Alimentos para personas 205.949,94

110 1110113000 85 00 00 2140 Productos agroforestales 1.554,82

110 1110113000 85 00 00 2220 Prendas de vestir 8.494,84

110 1110113000 85 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 12.671,20

110 1110113000 85 00 00 2340 Productos de papel y cartón 15.950,00

110 1110113000 85 00 00 2390 Otros 450,00

110 1110113000 85 00 00 2510 Compuestos químicos 26.020,00

110 1110113000 85 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 27.480,00

110 1110113000 85 00 00 2590 Otros 6.200,00

110 1110113000 85 00 00 2790 Otros 3.450,00

110 1110113000 85 00 00 2910 Elementos de limpieza 66.190,79

110 1110113000 85 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 80.327,92

110 1110113000 85 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 8.450,00

110 1110113000 85 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 39.600,00

110 1110113000 85 00 00 2960 Repuestos y accesorios 36.213,74

110 1110113000 85 00 00 3490 Otros 362.500,00

110 1110113000 85 00 00 3510 Transporte 9.000,00

110 1110113000 85 00 00 3990 Otros 25.000,00

        

1110150000 Servicios de la Deuda
 

110 1110150000 01 00 00 7162 Instituto de la Vivienda 167.972,74

110 1110150000 01 00 00 7163
Banco de la Provincia de Buenos
Aires 79.116,90

110 1110150000 93 00 00 7172 Instituto de la Vivienda 2.952.125,29

        

1110200000 H.C.D.
 

110 1110200000 01 00 00 1230 Sueldo anual complementario 1.180.517,64

110 1110200000 01 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 472.590,78

110 1110200000 01 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 561.361,50

110 1110200000 01 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 2.711,68

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 139



110 1110200000 01 00 00 1254 A.R.T. 230.612,49

110 1110200000 01 00 00 2110 Alimentos para personas 29.115,00

110 1110200000 01 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 2.600,00

110 1110200000 01 00 00 2340 Productos de papel y cartón 7.390,00

110 1110200000 01 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 3.000,00

110 1110200000 01 00 00 2590 Otros 4.360,00

110 1110200000 01 00 00 2720 Productos no ferrosos 25.800,00

110 1110200000 01 00 00 2750 Herramientas menores 500,00

110 1110200000 01 00 00 2790 Otros 300,00

110 1110200000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 8.273,53

110 1110200000 01 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

2.715,00

110 1110200000 01 00 00 2990 Otros 21.950,00

110 1110200000 01 00 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 33.260,94

110 1110200000 01 00 00 3310 Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

224.500,00

110 1110200000 01 00 00 3390 Otros 270.000,00

110 1110200000 01 00 00 3590 Otros 134.500,00

 

TOTAL
      
579.777.160,81

 

ARTICULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1095

Tapalqué, 29/12/2023

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 140



Visto y considerando

VISTO: La necesidad incorporar al Presupuesto de Gastos del ejercicio 2023 la modificación necesaria para realizar las ampliaciones y deducciones en las partidas que lo requieran
correspondientes a la fuente de financiamiento afectada de origen municipal (fuente 131), y CONSIDERANDO: El informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente con las siguientes modificaciones presupuestarias:

PRESUPUESTO DE GASTOS

Disminución de las siguientes partidas:

    1110102000 Secretaría de Gobierno
      

  

1311110102000 22 00 00 2960 Repuestos y accesorios 2.813.785,74

1110104000 Secretaría de Producción
  

1311110104000 41 04 00
5190

Transferencias a empresas
privadas 7.724.460,00

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Ubrano
 

131 1110110000 67 02 00 4340 Equipo de comunicación y
señalamiento

400.000,00

 

TOTAL 10.938.245,74

        

       
 

               

Aumento de las siguientes partidas:

1110102000 Secretaria de Gobierno  

131 1110102000 22 00 00 2140
Productos
agroforestales 20.700,00

131 1110102000 22 00 00 2560
Combustibles y
lubricantes 2.736.135,74

131 1110102000 22 00 00 3490 Otros 56.950,00

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Urbano
 

131 1110110000 67 02 00 2930
Utiles y materiales
eléctricos 400.000,00

131 1110110000 67 04 00 2960
Repuestos y
accesorios 7.724.460,00

 

 

        
 

          

 

TOTAL 10.938.245,74

 

ARTICULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1096

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 141



VISTO: La necesidad incorporar al Presupuesto de Gastos del ejercicio 2023 la modificación necesaria para realizar las ampliaciones y deducciones en las partidas que lo requieran
correspondientes a la fuente de financiamiento afectada de origen provincial (fuente 132), y CONSIDERANDO: El informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente con las siguientes modificaciones presupuestarias:

 

PRESUPUESTO DE GASTOS

 

Disminución de las siguientes partidas:

1110102000 Secretaría de Gobierno

132 1110102000 22 00 00 2110 Alimentos para personas 14.676,15

132 1110102000 22 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 42.902,51

132 1110102000 22 00 00 2330 Productos de artes gráficas 21.500,00

132 1110102000 22 00 00 2390 Otros 18.530,00

132 1110102000 22 00 00 2430 Artículos de caucho 6.900,00

132 1110102000 22 00 00 2510 Compuestos químicos 44.190,00

132 1110102000 22 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 42.141,22

132 1110102000 22 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 45.600,00

132 1110102000 22 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 113.200,00

132 1110102000 22 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 5.636,19

132 1110102000 22 00 00 2690 Otros 7.500,00

132 1110102000 22 00 00 2710 Productos ferrosos 67.450,00

132 1110102000 22 00 00 2720 Productos no ferrosos 48.600,00

132 1110102000 22 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 17.900,00

132 1110102000 22 00 00 2750 Herramientas menores 115.610,00

132 1110102000 22 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 88.200,00

132 1110102000 22 00 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 7.500,00

132 1110102000 22 00 00 2960 Repuestos y accesorios 4.747.983,56

132 1110102000 22 00 00 2990 Otros 126.910,00

132 1110102000 22 00 00 3390 Otros 37.690,00

132 1110102000 22 00 00 3510 Transporte 175.000,00

132 1110102000 22 00 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 41.280,00

132 1110102000 22 00 00 4340
Equipo de comunicación y
señalamiento 75.900,00

132 1110102000 22 00 00 4360 Equipo para computación 150.000,00

132 1110102000 23 00 00 1110 Retribuciones del cargo 1.900.902,10

132 1110102000 23 00 00 1140 Sueldo anual complementario 117.543,19

132 1110102000 23 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 451.279,02

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 142



132 1110102000 23 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 115.785,31

132 1110102000 23 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 818,92

132 1110102000 23 00 00 1164 A.R.T. 69.704,69

132 1110102000 23 00 00 1210 Retribuciones del cargo 840.000,00

132 1110102000 23 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 294.000,00

132 1110102000 23 00 00 1230 Sueldo anual complementario 70.000,00

132 1110102000 23 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 145.600,00

132 1110102000 23 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 43.680,00

132 1110102000 23 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 446,52

132 1110102000 23 00 00 1254 A.R.T. 42.873,00

132 1110102000 23 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 112.320,00

132 1110102000 23 00 00 2320 Papel para computación 280.800,00

132 1110102000 23 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 80.280,00

132 1110102000 23 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 216.344,43

132 1110102000 23 00 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 266.760,00

132 1110102000 23 00 00 2620 Productos de vidrio 19.656,00

132 1110102000 23 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 70.200,00

132 1110102000 23 00 00 2690 Otros 98.280,00

132 1110102000 23 00 00 2710 Productos ferrosos 126.360,00

132 1110102000 23 00 00 2720 Productos no ferrosos 56.160,00

132 1110102000 23 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 70.200,00

132 1110102000 23 00 00 2750 Herramientas menores 23.760,00

132 1110102000 23 00 00 2790 Otros 104.672,00

132 1110102000 23 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 26.568,00

132 1110102000 23 00 00 2990 Otros 98.280,00

132 1110102000 23 00 00 3120 Agua 12.500,00

132 1110102000 23 00 00 3130 Gas 215.000,00

132 1110102000 23 00 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 84.240,00

132 1110102000 23 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

108.000,00

132 1110102000 23 00 00 3510 Transporte 236.960,00

132 1110102000 23 00 00 3590 Otros 26.860,00

132 1110102000 23 00 00 5130 Becas 150.000,00

132 1110102000 23 00 00 5210 Transferencias a personas 1.783.500,06

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 143



132 1110102000 23 00 00 3490 Otros 5.501.556,00

132 1110102000 23 00 00 2140 Productos agroforestales 56.160,00

132 1110102000 23 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 53.352,00

132 1110102000 23 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 215.000,00

132 1110102000 23 00 00 2580 Productos de material plástico 128.520,00

132 1110102000 23 00 00 2590 Otros 44.928,00

132 1110102000 23 00 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 112.320,00

132 1110102000 23 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 73.008,00

132 1110102000 23 00 00 2640
Productos de cemento, asbesto y
yeso 219.240,00

132 1110102000 23 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 126.360,00

132 1110102000 23 00 00 2690 Otros 84.240,00

132 1110102000 23 00 00 2710 Productos ferrosos 100.000,00

132 1110102000 23 00 00 2720 Productos no ferrosos 184.240,00

132 1110102000 23 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 150.000,00

132 1110102000 23 00 00 2790 Otros 115.000,00

132 1110102000 23 00 00 2840 Piedra, arcilla y arena 120.000,00

132 1110102000 23 00 00 2890 Otros 56.160,00

132 1110102000 23 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 84.240,00

132 1110102000 23 00 00 2960 Repuestos y accesorios 50.000,00

132 1110102000 23 00 00 3190 Otros 170.400,00

132 1110102000 23 00 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 960.600,00

132 1110102000 23 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

240.400,00

132 1110102000 23 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

610.000,00

132 1110102000 23 00 00 3990 Otros 813.361,69

132 1110102000 23 00 00 5170 Transferencias a otras
instituciones culturales y sociales
sin fines de lucro

560.000,00

132 1110102000 23 00 00 5210 Transferencias a personas 250.000,00

132 1110102000 23 00 00 4340
Equipo de comunicación y
señalamiento 150.000,00

132 1110102000 23 00 00 4360 Equipo para computación 350.000,00

132 1110102000 23 00 00 5170 Transferencias a otras
instituciones culturales y sociales
sin fines de lucro

1.000.000,00

132 1110102000 27 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 5.572,64

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 144



132 1110102000 27 00 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 423.384,05

132 1110102000 27 00 00 5150
Transferencias a instituciones de
enseñanza 25.129.749,15

        

1110103000 Secretaría de Economía y Hacienda
 

132 1110103000 01 00 00 2990 Otros 491.334,74

132 1110103000 01 00 00 4360 Equipo para computación 2.241.753,16

        

1110105000 Secretaría de Deportes
 

132 1110105000 52 00 00 1110 Retribuciones del cargo 79.013,00

132 1110105000 53 00 00 3470 Servicios de hotelería 1.183.385,00

        

1110106000 Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas
 

132 1110106000 61 53 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 750.000,00

132 1110106000 61 53 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 500.000,00

132 1110106000 61 53 00 2630 Productos de loza y porcelana 1.500.000,00

132 1110106000 61 53 00 2650 Cemento, cal y yeso 750.000,00

132 1110106000 61 53 00 2720 Productos no ferrosos 1.000.000,00

132 1110106000 61 53 00 2840 Piedra, arcilla y arena 500.000,00

132 1110106000 61 53 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 750.000,00

132 1110106000 61 53 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 805.000,00

132 1110106000 61 53 00 3490 Otros 750.000,00

132 1110106000 61 55 00 3490 Otros 90.905,50

132 1110106000 61 59 00 2990 Otros 52.000,00

132 1110106000 61 59 00 3990 Otros 10.805.706,30

132 1110106000 61 74 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 20.000.000,00

132 1110106000 61 74 00 3990 Otros 17.441.903,07

132 1110106000 61 76 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 250.000,00

132 1110106000 61 76 00 2590 Otros 28.000,02

132 1110106000 61 76 00 2650 Cemento, cal y yeso 2.717.034,00

132 1110106000 61 76 00 2710 Productos ferrosos 991.000,25

132 1110106000 61 76 00 2720 Productos no ferrosos 1.456.980,00

132 1110106000 61 76 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 3.500.000,00

132 1110106000 61 76 00 2750 Herramientas menores 706.600,00

132 1110106000 61 76 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

2.500.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 145



132 1110106000 61 76 00 3990 Otros 3.023.407,00

132 1110106000 61 85 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 8.549,07

132 1110106000 61 85 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 540,00

132 1110106000 61 85 00 2630 Productos de loza y porcelana 20.900,00

132 1110106000 61 85 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 134.299,85

132 1110106000 61 85 00 2960 Repuestos y accesorios 66.767,70

132 1110106000 61 85 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 53.370,69

132 1110106000 61 90 00 3490 Otros 4.592.966,20

132 1110106000 62 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 3.427.093,35

132 1110106000 62 00 00 2960 Repuestos y accesorios 4.250.000,00

132 1110106000 62 00 00 4400 Equipos de seguridad 4.250.000,00

132 1110106000 63 00 00 3490 Otros 79.115,52

132 1110106000 65 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 713.233,92

132 1110106000 65 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 929.520,03

132 1110106000 65 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 2.118.155,95

132 1110106000 65 00 00 2710 Productos ferrosos 12.598,21

132 1110106000 65 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 651.348,38

132 1110106000 65 00 00 2840 Piedra, arcilla y arena 268.286,69

132 1110106000 65 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 873.440,68

132 1110106000 65 00 00 3310

Mantenimiento y reparación de
edificios y locales

3.303.000,00

132 1110106000 65 00 00 3990 Otros 1.029.343,27

132 1110106000 67 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 323.196,08

132 1110106000 67 00 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 1.500.000,00

132 1110106000 67 00 00 2630 Productos de loza y porcelana 1.749.613,37

132 1110106000 67 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 1.290.330,78

132 1110106000 67 00 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 1.910.790,00

132 1110106000 67 00 00 2840 Piedra, arcilla y arena 844.051,28

132 1110106000 67 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 100.218,53

132 1110106000 67 00 00 2960 Repuestos y accesorios 344.419,89

132 1110106000 67 00 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 2.763.758,94

132 1110106000 67 00 00 3490 Otros 1.252.000,00

132 1110106000 67 00 00 3990 Otros 1.078.003,37

        

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 146



1110107000 Secretaría de Acción Social
 

132 1110107000 71 01 00 5140 Ayudas sociales a personas 1.268.065,74

132 1110107000 71 02 00 5210 Transferencias a personas 135.131,28

132 1110107000 72 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 221.760,00

132 1110107000 72 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 12.024,52

132 1110107000 72 00 00 2750 Herramientas menores 35.000,00

132 1110107000 72 00 00 2910 Elementos de limpieza 101.770,00

132 1110107000 72 00 00 2920

Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza

54.767,29

132 1110107000 72 00 00 2990 Otros 22.440,00

132 1110107000 72 00 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 177.900,00

132 1110107000 72 00 00 3450 De capacitación 120.000,00

132 1110107000 72 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 75.000,00

132 1110107000 72 00 00 3990 Otros 500.000,00

132 1110107000 72 00 00 4370 Equipo de oficina y muebles 50.000,00

132 1110107000 73 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 106.571,38

132 1110107000 73 00 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 27.653,72

132 1110107000 73 00 00 1210 Retribuciones del cargo 1.680.000,00

132 1110107000 73 00 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 369.600,00

132 1110107000 73 00 00 1230 Sueldo anual complementario 140.000,00

132 1110107000 73 00 00 1251 Instituto de Previsión Social 291.200,00

132 1110107000 73 00 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 87.360,00

132 1110107000 73 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 893,04

132 1110107000 73 00 00 1254 A.R.T. 93.428,64

132 1110107000 73 00 00 1400 Asignaciones familiares 3.753,00

        

1110108000 Secretaría de Salud Pública Municipal
 

132 1110108000 16 02 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 274.277,93

132 1110108000 16 02 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

369.722,07

        

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Urbano
 

132 1110110000 67 02 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 3.091.618,92

132 1110110000 67 02 00 4340
Equipo de comunicación y
señalamiento 3.806.383,08

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 147



132 1110110000 67 04 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 10.074.999,99

132 1110110000 67 04 00 1140 Sueldo anual complementario 1.977.184,09

132 1110110000 67 04 00 1161 Instituto de Previsión Social 4.756.343,50

132 1110110000 67 04 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 1.415.947,81

132 1110110000 67 04 00 1163 Seguro Bco. Provincia 11.699,72

132 1110110000 67 04 00 1164 A.R.T. 1.563.217,37

132 1110110000 67 04 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 950.000,00

132 1110110000 67 04 00 2740 Estructuras metálicas acabadas 1.850.000,00

132 1110110000 67 04 00 2960 Repuestos y accesorios 836.661,87

132 1110110000 67 04 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 2.270.000,00

132 1110110000 67 04 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 1.360.000,00

132 1110110000 67 04 00 3490 Otros 158.640,00

132 1110110000 67 04 00 3510 Transporte 75.000,00

132 1110110000 68 00 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 215.000,00

132 1110110000 68 00 00 3990 Otros 750.000,00

132 1110110000 68 00 00 4390 Equipos varios 15.481,31

        

1110112000 Secretaría de Cultura y Educación
 

132 1110112000 72 04 00 1161 Instituto de Previsión Social 309.751,53

132 1110112000 72 04 00 1162 Instituto Obra Médico Asistencial 83.344,34

132 1110112000 72 04 00 1163 Seguro Bco. Provincia 2.456,76

132 1110112000 72 04 00 1220
Retribuciones que no hacen al
cargo 294.000,00

132 1110112000 72 04 00 1230 Sueldo anual complementario 70.000,00

132 1110112000 72 04 00 1251 Instituto de Previsión Social 145.600,00

132 1110112000 72 04 00 1252 Instituto Obra Médico Asistencial 43.680,00

132 1110112000 72 04 00 1253 Seguro Bco. Provincia 446,52

132 1110112000 72 04 00 1254 A.R.T. 39.156,00

132 1110112000 72 04 00 2110 Alimentos para personas 38.350,00

132 1110112000 72 04 00 2210 Hilados y telas 61.500,00

132 1110112000 72 04 00 2290 Otros 25.000,00

132 1110112000 72 04 00 2320 Papel para computación 6.000,00

132 1110112000 72 04 00 2330 Productos de artes gráficas 7.500,00

132 1110112000 72 04 00 2340 Productos de papel y cartón 25.800,00

132 1110112000 72 04 00 2430 Artículos de caucho 2.800,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 148



132 1110112000 72 04 00 2510 Compuestos químicos 8.400,00

132 1110112000 72 04 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 4.200,00

132 1110112000 72 04 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 8.350,00

132 1110112000 72 04 00 2560 Combustibles y lubricantes 80.000,00

132 1110112000 72 04 00 2590 Otros 1.000,00

132 1110112000 72 04 00 2620 Productos de vidrio 8.400,00

132 1110112000 72 04 00 2710 Productos ferrosos 2.700,00

132 1110112000 72 04 00 2750 Herramientas menores 700,00

132 1110112000 72 04 00 2790 Otros 1.500,00

132 1110112000 72 04 00 2910 Elementos de limpieza 28.630,00

132 1110112000 72 04 00 2940 Utensilios de cocina y comedor 5.000,00

132 1110112000 72 04 00 2960 Repuestos y accesorios 20.000,00

132 1110112000 72 04 00 2990 Otros 61.350,00

132 1110112000 72 04 00 3120 Agua 15.000,00

132 1110112000 72 04 00 3130 Gas 20.000,00

132 1110112000 72 04 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 10.000,00

132 1110112000 72 04 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 113.500,00

132 1110112000 72 04 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

30.000,00

132 1110112000 72 04 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 25.000,00

132 1110112000 72 04 00 3390 Otros 5.000,00

132 1110112000 72 04 00 3490 Otros 4.050.000,00

132 1110112000 72 04 00 3510 Transporte 17.500,00

132 1110112000 72 04 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 7.500,00

132 1110112000 72 04 00 3540 Primas y gastos de seguros 18.000,00

132 1110112000 72 04 00 3590 Otros 100.000,00

132 1110112000 72 04 00 3790 Otros 80.000,00

132 1110112000 72 04 00 3990 Otros 585.000,00

132 1110112000 72 04 00 4360 Equipo para computación 1.685.500,00

132 1110112000 72 04 00 4370 Equipo de oficina y muebles 50.000,00

132 1110112000 72 06 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 74.000,00

132 1110112000 72 07 00 5150
Transferencias a instituciones de
enseñanza 13.097.725,17

        

1110113000 Secretaría de Turismo
 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 149



132 1110113000 01 00 00 4130 Otros bienes preexistentes 76.864,04

 

TOTAL 230.206.558,82

        

 

       
 

       

                    

Aumento de las siguientes partidas:

1110102000 Secretaría de Gobierno

132 1110102000 22 00 00 1110 Retribuciones del cargo 400.000,00

132 1110102000 22 00 00 1210 Retribuciones del cargo 288.795,13

132 1110102000 22 00 00 1310 Retribuciones extraordinarias 3.268.018,84

132 1110102000 22 00 00 2120 Alimentos para animales 238.059,88

132 1110102000 22 00 00 2140 Productos agroforestales 750,00

132 1110102000 22 00 00 2230 Confecciones textiles 143.757,31

132 1110102000 22 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 412.918,45

132 1110102000 22 00 00 2320 Papel para computación 565.899,98

132 1110102000 22 00 00 2340 Productos de papel y cartón 58.134,40

132 1110102000 22 00 00 2420 Artículos de cuero 35.000,00

132 1110102000 22 00 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 933.999,99

132 1110102000 22 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 4.063.892,84

132 1110102000 22 00 00 2580 Productos de material plástico 4.000,00

132 1110102000 22 00 00 2590 Otros 21.800,00

132 1110102000 22 00 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 187.500,00

132 1110102000 22 00 00 2620 Productos de vidrio 38.339,99

132 1110102000 22 00 00 2790 Otros 103.000,00

132 1110102000 22 00 00 2890 Otros 300,00

132 1110102000 22 00 00 2910 Elementos de limpieza 75.590,00

132 1110102000 22 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 82.023,06

132 1110102000 22 00 00 2950 Utiles menores médicos,
quirúrgico y de laboratorio

11.000,00

132 1110102000 22 00 00 3110 Energía eléctrica 1.118.051,29

132 1110102000 22 00 00 3220
Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte 309.000,00

132 1110102000 22 00 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 1.376.900,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 150



132 1110102000 22 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 15.848,56

132 1110102000 22 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

69.000,00

132 1110102000 22 00 00 3350
Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado 450.000,00

132 1110102000 22 00 00 3450 De capacitación 201.000,00

132 1110102000 22 00 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 605.000,00

132 1110102000 22 00 00 3490 Otros 641.000,00

132 1110102000 22 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 27.075,69

132 1110102000 22 00 00 3790 Otros 800,00

132 1110102000 22 00 00 3930 Servicios de vigilancia 215.600,00

132 1110102000 22 00 00 3990 Otros 595.100,00

132 1110102000 22 00 00 4390 Equipos varios 49.900,00

132 1110102000 22 00 00 5260
Transferencias a empresas
privadas 99.000,00

132 1110102000 23 02 00 1110 Retribuciones del cargo 2.057.776,79

132 1110102000 23 02 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 1.867.535,56

132 1110102000 23 02 00 1140 Sueldo anual complementario 300.817,68

132 1110102000 23 02 00 1161 Instituto de Previsión Social 90.312,08

132 1110102000 23 02 00 1162
Instituto Obra Médico
Asistencial 36.124,81

132 1110102000 23 02 00 1163 Seguro Bco. Provincia 1.561,92

132 1110102000 23 02 00 1164 A.R.T. 180.927,03

132 1110102000 23 02 00 1310 Retribuciones extraordinarias 2.426.503,72

132 1110102000 23 02 00 1400 Asignaciones familiares 424.087,00

132 1110102000 23 03 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 280.565,27

132 1110102000 23 03 00 1310 Retribuciones extraordinarias 162.189,57

132 1110102000 23 03 00 2210 Hilados y telas 580,00

132 1110102000 23 03 00 2430 Artículos de caucho 47.757,25

132 1110102000 23 03 00 2910 Elementos de limpieza 1.950,00

132 1110102000 23 03 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 67.741,21

132 1110102000 23 03 00 2960 Repuestos y accesorios 1.393.875,66

132 1110102000 23 03 00 3110 Energía eléctrica 42.397,99

132 1110102000 23 03 00 3140 Teléfonos, telex y telefax 4.500,00

132 1110102000 23 03 00 3190 Otros 102.213,50

132 1110102000 23 03 00 3210 Alquiler de edificios y locales 4.192.461,80

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 151



132 1110102000 23 03 00 3220 Alquiler de maquinaria, equipo y
medios de transporte

120.000,00

132 1110102000 23 03 00 3290 Otros 643.605,18

132 1110102000 23 03 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 443.976,27

132 1110102000 23 03 00 3330
Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo 3.000,00

132 1110102000 23 03 00 3450 De capacitación 440.000,00

132 1110102000 23 03 00 3460
De informática y sistemas
computarizados 15.000,00

132 1110102000 23 03 00 3490 Otros 214.225,00

132 1110102000 23 03 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 17.100,00

132 1110102000 23 03 00 3540 Primas y gastos de seguros 425.858,52

132 1110102000 23 03 00 3720 Viáticos 5.690,00

132 1110102000 23 03 00 3790 Otros 2.430,00

132 1110102000 23 03 00 3830 Derechos y tasas 120.000,00

132 1110102000 23 03 00 3990 Otros 2.685.192,26

132 1110102000 23 03 00 4370 Equipo de oficina y muebles 200.000,00

132 1110102000 23 03 00 4390 Equipos varios 42.900,00

132 1110102000 23 03 00 5140 Ayudas sociales a personas 126.610,00

132 1110102000 23 04 00 3990 Otros 75.000,00

132 1110102000 23 05 00 3990 Otros 5.501.556,00

132 1110102000 23 06 00 3490 Otros 72.000,00

132 1110102000 23 06 00 5150
Transferencias a instituciones de
enseñanza 6.450,00

132 1110102000 23 07 00 2210 Hilados y telas 65.200,00

132 1110102000 23 07 00 3420 Médicos y sanitarios 41.000,00

132 1110102000 23 07 00 3490 Otros 895.354,75

132 1110102000 23 07 00 3990 Otros 498.445,25

132 1110102000 25 00 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 60.499,99

132 1110102000 25 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 18.996,00

132 1110102000 25 00 00 2790 Otros 8.800,00

132 1110102000 25 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 91.350,00

132 1110102000 25 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 378.316,58

132 1110102000 25 00 00 2960 Repuestos y accesorios 2.300,00

132 1110102000 25 00 00 2990 Otros 563.934,74

132 1110102000 25 00 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 201.200,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 152



132 1110102000 25 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 34.000,00

132 1110102000 25 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

45.000,00

132 1110102000 25 00 00 3390 Otros 154.275,00

132 1110102000 25 00 00 3990 Otros 36.500,00

132 1110102000 25 00 00 4360 Equipo para computación 2.421.753,16

132 1110102000 27 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 5.572,64

132 1110102000 27 00 00 3490 Otros 160.000,00

132 1110102000 27 00 00 3590 Otros 263.384,05

132 1110102000 27 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 19.726.696,01

        

1110105000 Secretaría de Deportes
 

132 1110105000 51 00 00 5150
Transferencias a instituciones de
enseñanza 79.013,00

132 1110105000 53 00 00 2110 Alimentos para personas 7.550,00

132 1110105000 53 00 00 2220 Prendas de vestir 56.628,00

132 1110105000 53 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 93.200,00

132 1110105000 53 00 00 2990 Otros 110.602,57

132 1110105000 53 00 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 110.600,00

132 1110105000 53 00 00 3490 Otros 61.600,00

132 1110105000 53 00 00 3510 Transporte 646.900,00

132 1110105000 53 00 00 3720 Viáticos 96.304,43

        

1110106000 Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas
 

132 1110106000 61 53 00 2990 Otros 5.000.000,00

132 1110106000 61 53 00 3990 Otros 3.250.000,00

132 1110106000 61 55 00 3540 Primas y gastos de seguros 90.905,50

132 1110106000 61 59 00 2220 Prendas de vestir 31.509,47

132 1110106000 61 59 00 2430 Artículos de caucho 8.360,00

132 1110106000 61 59 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 2.990,00

132 1110106000 61 59 00 2580 Productos de material plástico 4.749,82

132 1110106000 61 59 00 2650 Cemento, cal y yeso 7.935.712,16

132 1110106000 61 59 00 2710 Productos ferrosos 6.000,00

132 1110106000 61 59 00 2720 Productos no ferrosos 4.300,00

132 1110106000 61 59 00 2750 Herramientas menores 74.179,98

132 1110106000 61 59 00 2790 Otros 10.010,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 153



132 1110106000 61 59 00 2840 Piedra, arcilla y arena 2.732.134,87

132 1110106000 61 59 00 2910 Elementos de limpieza 24.000,00

132 1110106000 61 59 00 2960 Repuestos y accesorios 160,00

132 1110106000 61 59 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 23.600,00

132 1110106000 61 76 00 2220 Prendas de vestir 14.799,87

132 1110106000 61 76 00 2430 Artículos de caucho 6.300,00

132 1110106000 61 76 00 2580 Productos de material plástico 38.250,00

132 1110106000 61 76 00 2790 Otros 42.340,00

132 1110106000 61 76 00 2840 Piedra, arcilla y arena 10.796.378,32

132 1110106000 61 76 00 2910 Elementos de limpieza 2.299,96

132 1110106000 61 76 00 2960 Repuestos y accesorios 324.709,70

132 1110106000 61 76 00 2990 Otros 4.350,00

132 1110106000 61 76 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 261.790,00

132 1110106000 61 76 00 3490 Otros 3.511.803,42

132 1110106000 61 76 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 170.000,00

132 1110106000 61 85 00 2140 Productos agroforestales 7.989,07

132 1110106000 61 85 00 2340 Productos de papel y cartón 560,00

132 1110106000 61 85 00 2580 Productos de material plástico 540,00

132 1110106000 61 85 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 20.900,00

132 1110106000 61 85 00 2710 Productos ferrosos 18.869,00

132 1110106000 61 85 00 2720 Productos no ferrosos 25.170,00

132 1110106000 61 85 00 2750 Herramientas menores 3.450,00

132 1110106000 61 85 00 2790 Otros 86.810,85

132 1110106000 61 85 00 2910 Elementos de limpieza 12.080,00

132 1110106000 61 85 00 2990 Otros 54.687,70

132 1110106000 61 85 00 3110 Energía eléctrica 40.755,84

132 1110106000 61 85 00 3130 Gas 12.614,85

132 1110106000 61 90 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 121.963,50

132 1110106000 61 90 00 2220 Prendas de vestir 9.600,00

132 1110106000 61 90 00 2430 Artículos de caucho 7.958,41

132 1110106000 61 90 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 7.639,93

132 1110106000 61 90 00 2580 Productos de material plástico 239.930,00

132 1110106000 61 90 00 2710 Productos ferrosos 14.100,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 154



132 1110106000 61 90 00 2720 Productos no ferrosos 50.450,00

132 1110106000 61 90 00 2750 Herramientas menores 53.020,00

132 1110106000 61 90 00 2790 Otros 73.291,89

132 1110106000 61 90 00 2910 Elementos de limpieza 6.799,93

132 1110106000 61 90 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 150.000,00

132 1110106000 61 90 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

1.937.173,04

132 1110106000 61 90 00 3530
Imprenta, publicaciones y
reproducciones 130.000,00

132 1110106000 61 90 00 3990 Otros 1.791.039,50

132 1110106000 63 00 00 2220 Prendas de vestir 3.145,52

132 1110106000 63 00 00 2690 Otros 4.800,00

132 1110106000 63 00 00 2710 Productos ferrosos 21.450,00

132 1110106000 63 00 00 2720 Productos no ferrosos 1.440,00

132 1110106000 63 00 00 2790 Otros 20.280,00

132 1110106000 63 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 28.000,00

132 1110106000 65 00 00 2140 Productos agroforestales 43.247,86

132 1110106000 65 00 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 79.105,60

132 1110106000 65 00 00 2220 Prendas de vestir 6.749,81

132 1110106000 65 00 00 2340 Productos de papel y cartón 899,65

132 1110106000 65 00 00 2430 Artículos de caucho 1.800,00

132 1110106000 65 00 00 2510 Compuestos químicos 5.400,00

132 1110106000 65 00 00 2560 Combustibles y lubricantes 1.650,00

132 1110106000 65 00 00 2580 Productos de material plástico 1.436.163,38

132 1110106000 65 00 00 2590 Otros 2.899,99

132 1110106000 65 00 00 2610 Productos de arcilla y cerámica 378.955,87

132 1110106000 65 00 00 2690 Otros 3.927.121,20

132 1110106000 65 00 00 2720 Productos no ferrosos 2.007.330,88

132 1110106000 65 00 00 2750 Herramientas menores 35.770,64

132 1110106000 65 00 00 2790 Otros 465.906,32

132 1110106000 65 00 00 2910 Elementos de limpieza 6.000,00

132 1110106000 65 00 00 2960 Repuestos y accesorios 605.343,39

132 1110106000 65 00 00 2990 Otros 22.720,00

132 1110106000 65 00 00 3490 Otros 300.000,00

132 1110106000 65 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 571.862,54

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 155



132 1110106000 67 00 00 2140 Productos agroforestales 310.791,07

132 1110106000 67 00 00 2190 Otros 95.008,60

132 1110106000 67 00 00 2220 Prendas de vestir 20.599,85

132 1110106000 67 00 00 2340 Productos de papel y cartón 8.587,81

132 1110106000 67 00 00 2430 Artículos de caucho 25.100,00

132 1110106000 67 00 00 2510 Compuestos químicos 128.694,22

132 1110106000 67 00 00 2520
Productos farmacéuticos y
medicinales 35.800,03

132 1110106000 67 00 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 2.773.052,68

132 1110106000 67 00 00 2580 Productos de material plástico 222.985,82

132 1110106000 67 00 00 2640
Productos de cemento, asbesto
y yeso 19.500,00

132 1110106000 67 00 00 2690 Otros 223.711,15

132 1110106000 67 00 00 2710 Productos ferrosos 879.112,33

132 1110106000 67 00 00 2720 Productos no ferrosos 1.130.387,68

132 1110106000 67 00 00 2750 Herramientas menores 29.920,00

132 1110106000 67 00 00 2790 Otros 1.651.645,42

132 1110106000 67 00 00 2910 Elementos de limpieza 101.050,00

132 1110106000 67 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 1.700,00

132 1110106000 67 00 00 2990 Otros 479.336,16

132 1110106000 67 00 00 3130 Gas 2.800.899,42

132 1110106000 67 00 00 3320

Mantenimiento y reparación  de
vehículos

11.500,00

132 1110106000 67 00 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

260.000,00

132 1110106000 67 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 1.947.000,00

        

1110107000 Secretaría de Acción Social
 

132 1110107000 71 01 00 2110 Alimentos para personas 95.160,00

132 1110107000 71 02 00 5140 Ayudas sociales a personas 1.308.037,02

132 1110107000 72 00 00 1110 Retribuciones del cargo 7.515.278,12

132 1110107000 72 00 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 3.306.586,87

132 1110107000 72 00 00 1140 Sueldo anual complementario 943.887,98

132 1110107000 72 00 00 1161 Instituto de Previsión Social 7.340,36

132 1110107000 72 00 00 1162
Instituto Obra Médico
Asistencial 35.280,09

132 1110107000 72 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 2.341,08

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 156



132 1110107000 72 00 00 1164 A.R.T. 396.658,54

132 1110107000 72 00 00 1210 Retribuciones del cargo 5.360.449,04

132 1110107000 72 00 00 1230 Sueldo anual complementario 423.414,29

132 1110107000 72 00 00 1252
Instituto Obra Médico
Asistencial 12.662,24

132 1110107000 72 00 00 1253 Seguro Bco. Provincia 2.183,80

132 1110107000 72 00 00 1254 A.R.T. 174.982,04

132 1110107000 72 00 00 1310 Retribuciones extraordinarias 7.746.614,68

132 1110107000 72 00 00 1400 Asignaciones familiares 2.423.907,00

132 1110107000 72 00 00 2110 Alimentos para personas 627.317,53

132 1110107000 72 00 00 2140 Productos agroforestales 2.000,00

132 1110107000 72 00 00 2220 Prendas de vestir 7.000,00

132 1110107000 72 00 00 2310 Papel de escritorio y cartón 8.826,00

132 1110107000 72 00 00 2340 Productos de papel y cartón 10.650,00

132 1110107000 72 00 00 2430 Artículos de caucho 4.250,00

132 1110107000 72 00 00 2510 Compuestos químicos 9.399,91

132 1110107000 72 00 00 2540 Insecticidas, fumigantes y otros 7.800,00

132 1110107000 72 00 00 2580 Productos de material plástico 1.000,00

132 1110107000 72 00 00 2590 Otros 7.890,66

132 1110107000 72 00 00 2650 Cemento, cal y yeso 1.459,95

132 1110107000 72 00 00 2790 Otros 3.100,00

132 1110107000 72 00 00 2930 Utiles y materiales eléctricos 37.060,00

132 1110107000 72 00 00 2960 Repuestos y accesorios 53.210,00

132 1110107000 72 00 00 3110 Energía eléctrica 263.114,65

132 1110107000 72 00 00 3120 Agua 3.952,66

132 1110107000 72 00 00 3130 Gas 79.075,93

132 1110107000 72 00 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

6.000,00

132 1110107000 72 00 00 5140 Ayudas sociales a personas 3.770,00

132 1110107000 73 00 00 1110 Retribuciones del cargo 462.142,95

132 1110107000 73 00 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 235.256,20

132 1110107000 73 00 00 1140 Sueldo anual complementario 72.383,19

132 1110107000 73 00 00 1163 Seguro Bco. Provincia 334,44

132 1110107000 73 00 00 1164 A.R.T. 8.557,64

132 1110107000 73 00 00 1310 Retribuciones extraordinarias 299.683,15

        

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 157



1110108000 Secretaría de Salud Pública Municipal
 

132 1110108000 16 01 00 3440 Contabilidad y auditoría 644.000,00

132 1110108000 16 01 00 3450 De capacitación 339.900,00

        

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Urbano
 

132 1110110000 67 01 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

2.942.760,00

132 1110110000 67 02 00 2640
Productos de cemento, asbesto
y yeso 6.898.002,00

132 1110110000 67 04 00 1110 Retribuciones del cargo 259.551,88

132 1110110000 67 04 00 1310 Retribuciones extraordinarias 1.060.718,21

132 1110110000 67 04 00 1400 Asignaciones familiares 310.230,00

132 1110110000 67 04 00 2560 Combustibles y lubricantes 20.272.975,12

132 1110110000 67 04 00 2840 Piedra, arcilla y arena 1.234.620,00

132 1110110000 67 04 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

230.000,00

132 1110110000 67 04 00 3350 Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado

390.000,00

132 1110110000 67 04 00 3540 Primas y gastos de seguros 750.000,00

132 1110110000 67 04 00 3720 Viáticos 2.050.000,00

132 1110110000 67 04 00 4320
Equipo de transporte, tracción y
elevación 741.599,14

132 1110110000 68 00 00 3320
Mantenimiento y reparación  de
vehículos 311.988,39

132 1110110000 68 00 00 3490 Otros 668.492,92

        

1110112000 Secretaría de Cultura y Eduacaión
 

132 1110112000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina y
enseñanza 260.000,00

132 1110112000 01 00 00 2960 Repuestos y accesorios 22.000,00

132 1110112000 01 00 00 3130 Gas 11.431,19

132 1110112000 01 00 00 3490 Otros 150.000,00

132 1110112000 01 00 00 4360 Equipo para computación 460.740,00

132 1110112000 01 00 00 5150
Transferencias a instituciones de
enseñanza 41.400,00

132 1110112000 72 02 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

88.000,00

132 1110112000 72 03 00 3490 Otros 60.000,00

132 1110112000 72 04 00 1110 Retribuciones del cargo 1.986.168,99

132 1110112000 72 04 00 1130
Retribuciones que no hacen al
cargo 1.570.446,00

132 1110112000 72 04 00 1140 Sueldo anual complementario 122.315,72

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 158



132 1110112000 72 04 00 1164 A.R.T. 29.066,02

132 1110112000 72 04 00 1210 Retribuciones del cargo 3.160.000,00

132 1110112000 72 04 00 1310 Retribuciones extraordinarias 3.409.411,90

132 1110112000 72 04 00 1400 Asignaciones familiares 148.179,00

132 1110112000 72 04 00 3440 Contabilidad y auditoría 260.000,00

132 1110112000 72 04 00 3450 De capacitación 3.237.000,00

132 1110112000 72 06 00 3410 Estudios, investigaciones y
proyectos de factibilidad

30.000,00

132 1110112000 72 06 00 3450 De capacitación 44.000,00

132 1110112000 72 07 00 2140 Productos agroforestales 78.605,15

132 1110112000 72 07 00 2150
Madera, corcho y sus
manufacturas 107.414,48

132 1110112000 72 07 00 2230 Confecciones textiles 241.519,99

132 1110112000 72 07 00 2340 Productos de papel y cartón 914,60

132 1110112000 72 07 00 2390 Otros 61.012,05

132 1110112000 72 07 00 2430 Artículos de caucho 121.968,00

132 1110112000 72 07 00 2550 Tintas, pinturas y colorantes 42.946,99

132 1110112000 72 07 00 2620 Productos de vidrio 302.500,00

132 1110112000 72 07 00 2710 Productos ferrosos 4.430,00

132 1110112000 72 07 00 2750 Herramientas menores 6.303,18

132 1110112000 72 07 00 2790 Otros 67.389,54

132 1110112000 72 07 00 2960 Repuestos y accesorios 578.749,97

132 1110112000 72 07 00 2990 Otros 692.800,00

132 1110112000 72 07 00 3310
Mantenimiento y reparación de
edificios y locales 487.800,00

132 1110112000 72 07 00 3330 Mantenimiento y reparación de
maquinaria y equipo

434.453,00

132 1110112000 72 07 00 3350
Mantenimiento de espacios
verdes y del arbolado 470.000,00

132 1110112000 72 07 00 3370 Limpieza, aseo y fumigación 20.000,00

132 1110112000 72 07 00 3390 Otros 250.000,00

132 1110112000 72 07 00 3450 De capacitación 215.000,00

132 1110112000 72 07 00 3490 Otros 550.000,00

132 1110112000 72 07 00 3790 Otros 120.000,00

132 1110112000 72 07 00 3990 Otros 40.000,00

132 1110112000 72 07 00 4390 Equipos varios 93.500,00

132 1110112000 72 07 00 5140 Ayudas sociales a personas 7.009.846,03

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 159



132 1110112000 72 07 00 5210 Transferencias a personas 790.872,19

132 1110112000 72 07 00 5220
Transferencias a instituciones de
enseñanza 170.000,00

132 1110112000 72 07 00 5260
Transferencias a empresas
privadas 41.700,00

132 1110112000 72 07 00 5350 Transferencias a otras
instituciones públicas nacionales

98.000,00

        

1110113000 Secretaría de Turismo
 

132 1110113000 01 00 00 2960 Repuestos y accesorios 76.864,04

 

        

 

TOTAL 230.206.558,82

 

ARTICULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1097

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad incorporar al Presupuesto de Gastos del ejercicio 2023 la modificación necesaria para realizar las ampliaciones y deducciones en las partidas que lo requieran
correspondientes a la fuente de financiamiento afectada de origen nacional (fuente 133), y CONSIDERANDO: El informe elevado al respecto por la Contaduría de esta Comuna

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Modificase el Cálculo de Recursos vigente con las siguientes modificaciones presupuestarias:

           

PRESUPUESTO DE GASTOS

Disminución de las siguientes partidas:

       
  

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 160



1110102000 Secretaría de Gobierno

1331110102000 23 04 00 4340
Equipo de comunicación y
señalamiento 156.828,01

1331110102000 24 01 00 5140 Ayudas sociales a personas 5.410.395,00

        

1110107000 Secretaría de Acción Social

 

1331110107000 71 02 00 5140 Ayudas sociales a personas 1.289.500,18

        

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Urbano
 

1331110110000 67 04 00 4320 Equipo de transporte, tracción
y elevación

9.373.079,98

        

1110112000 Secretaría de Cultura y Educación
 

1331110112000 72 01 00 2790 Otros 900.000,00

        

1110113000 Secretaría de Turismo
 

1331110113000 82 00 00 2330 Productos de artes gráficas 1.250.000,00

1331110113000 82 00 00 2990 Otros 1.250.000,00

1331110113000 82 00 00 3450 De capacitación 350.000,00

1331110113000 82 00 00 3590 Otros 1.150.000,00

1331110113000 82 00 00 3610 Publicidad 500.000,00

1331110113000 82 00 00 3990 Otros 500.000,00

       

 

       

 

TOTAL 22.129.803,17

        

       

                   

Aumento de las siguientes partidas:

1110102000 Secretaría de Gobierno
 

133 1110102000 23 04 00 2320 Papel para computación 25.058,01

133 1110102000 23 04 00 2920
Utiles de escritorio, oficina
y enseñanza 23.990,00

133 1110102000 23 04 00 2960 Repuestos y accesorios 3.580,00

133 1110102000 23 04 00 2990 Otros 39.800,00

 

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 161



133 1110102000 23 04 00 4370 Equipo de oficina y
muebles 64.400,00

133 1110102000 24 01 00 5150 Transferencias a
instituciones de enseñanza

327.500,00

133 1110102000 24 01 00 5210 Transferencias a personas 5.082.895,00

        

1110107000 Secretaría de Acción Social
 

133 1110107000 01 00 00 2230 Confecciones textiles 82.460,19

133 1110107000 01 00 00 2290 Otros 100.000,00

133 1110107000 01 00 00 2430 Artículos de caucho 6.899,99

133 1110107000 01 00 00 2740
Estructuras metálicas
acabadas 42.000,00

133 1110107000 01 00 00 2920
Utiles de escritorio, oficina
y enseñanza 48.000,00

133 1110107000 01 00 00 2990 Otros 73.600,00

133 1110107000 01 00 00 4130 Otros bienes preexistentes 106.200,00

133 1110107000 01 00 00 4350
Equipo educacional y
recreativo 84.900,00

133 1110107000 01 00 00 4370
Equipo de oficina y
muebles 472.140,00

133 1110107000 01 00 00 4390 Equipos varios 158.000,00

133 1110107000 01 00 00 4400 Equipos de seguridad 115.300,00

        

1110110000 Vialidad y Mantenimiento Urbano
 

133 1110110000 67 03 00 4320 Equipo de transporte,
tracción y elevación

6.433.000,00

133 1110110000 67 04 00 2440 Cubiertas y cámaras de aire 2.940.079,98

        

1110112000 Secretaría de Cultura y Educación
 

133 1110112000 01 00 00 2340
Productos de papel y
cartón 900,00

133 1110112000 01 00 00 2910 Elementos de limpieza 636,75

133 1110112000 72 01 00 2910 Elementos de limpieza 8.239,68

133 1110112000 72 01 00 2930
Utiles y materiales
eléctricos 554.390,98

133 1110112000 72 01 00 2990 Otros 54.459,19

133 1110112000 72 01 00 4350
Equipo educacional y
recreativo 237.373,40

133 1110112000 72 01 00 4370
Equipo de oficina y
muebles 44.000,00

        

1110113000 Secretaría de Turismo
 

133 1110113000 81 00 00 3540 Primas y gastos de seguros 289.212,39

133 1110113000 81 00 00 3590 Otros 4.477.000,00

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 162



133 1110113000 81 00 00 3830 Derechos y tasas 233.787,61

        

TOTAL 22.129.803,17

         

ARTICULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

 

   

 

Decreto Nº 1098

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 29/12/2023

Designación de agente municipal

Decreto Nº 1099

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: El decreto 1195/2022 a través del cual se utilizaron recursos afectados para un destino distinto al asignado debido a la gran crisis económica por la que viene atraviesa nuestro país, y,
CONSIDERANDO: Que según el artículo 44 inciso a) de la Ley de Presupuesto de la Provincia de Buenos Aires, dice que aquellos funcionarios municipales que hubieran autorizado recursos
afectados independientemente de su origen, para un destino distinto al asignado, siempre que tal circunstancia sea fundada en razones de carácter excepcional, deberán restituir los
recursos a las cuentas correspondientes en un plazo no mayor de veinticuatro (24) meses, contados desde el cierre del ejercicio fiscal en el que hubiesen sido utilizados

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Autorizase a la Contaduría Municipal a restituir los fondos provenientes de recursos afectados utilizados en el ejercicio 2022 para un destino distinto al asignado.-

 

ARTICULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1100

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La gran crisis económica por la que atraviesa el país, el municipio se encuentra directamente afectado ante la necesidad de incrementar los gastos efectuados principalmente para
poder brindar ayuda a la sociedad a través de la Secretaría de Acción Social, y en cuanto a la prestación de la salud pública brindada a la comunidad. Otro punto a tener en cuenta es el
aumento de los sueldos de los empleados municipales, el cual repercute considerablemente en la ejecución del presupuesto, y, CONSIDERANDO:     Que según el artículo 43 inciso a) de la
Ley de Presupuesto de la Provincia de Buenos Aires, autoriza al Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires a eximir de las sanciones previstas en su Ley Orgánica a aquellos
funcionar municipales que hubieran autorizados recursos afectados independientemente de su origen, para un destino distinto al asignado, siempre que tal circunstancia sea fundada en
razones de carácter excepcional. Estos recursos deberán ser restituidos a las cuentas correspondientes, en un plazo no mayor a veinticuatro (24) meses, contados desde el cierre del ejercicio
fiscal en el que se hubiesen sido utilizados

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Autorizase a la Contaduría Municipal a utilizar recursos afectados independientemente de su origen, para un destino distinto al asignado, siempre que tal circunstancia sea
fundada en razones de carácter excepcional.-

ARTICULO 2º: Dichos recursos deberán ser restituidos a las cuentas correspondientes, en un plazo no mayor a veinticuatro (24) meses, contados desde el cierre del ejercicio fiscal en el que
se hubiesen sido utilizados.-

ARTICULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1101

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La necesidad de proceder a la anulación de los Decretos Nº 1099/23 y 1101/23 de hojas rubricadas Nº 1696 y 1697 de fecha 29 de diciembre de 2023; y, CONSIDERANDO: Que por
error administrativo involuntario se omitió la impresión de los anexos

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTICULO 1º: Anúlese los Decretos Nº 1099/23 y 1101/23 de hojas rubricadas Nº 1696 y 1697 de fecha 29 de diciembre de 2023.-

ARTICULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1102

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: El decreto 1195/2022 a través del cual se utilizaron recursos afectados para un destino distinto al asignado debido a la gran crisis económica por la que viene atraviesa nuestro país, y,
CONSIDERANDO: Que según el artículo 44 inciso a) de la Ley de Presupuesto de la Provincia de Buenos Aires, dice que aquellos funcionarios municipales que hubieran autorizado recursos
afectados independientemente de su origen, para un destino distinto al asignado, siempre que tal circunstancia sea fundada en razones de carácter excepcional, deberán restituir los
recursos a las cuentas correspondientes en un plazo no mayor de veinticuatro (24) meses, contados desde el cierre del ejercicio fiscal en el que hubiesen sido utilizados

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Autorizase a la Contaduría Municipal a restituir los fondos provenientes de recursos afectados utilizados en el ejercicio 2022 para un destino distinto al asignado.-

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 163



 

ARTICULO 2º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

 

 

 

ANEXO UNICO

Los recursos afectados que restituye la municipalidad para un destino distinto al asignado, son los que a continuación se detallan:

132 – Origen Provincial

17.0.00.00 Transferencias corrientes

17.5.00.00 De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

17.5.01.00 De gobiernos provinciales  

17.5.01.16 Fondo Educativo                                                               $25.000.000,00.-

37.0.00.00 Obtención de préstamos

37.5.00.00 De provincias y municipalidades

37.5.02.00 De provincias y municipalidades a largo plazo

37.5.02.11 24 Viviendas – IVBA                                                          $20.000.000,00.-

37.5.02.14 32 Viviendas – IVBA                                                          $16.163.414,64.-

TOTAL FONDOS RESTITUIDOS:                                                      $61.163.414,64.-

TOTAL FONDOS UTILIZADOS EJERCICIO 2022:                            $66.980.952,36.-

TOTAL FONDOS A RESTITUIR:                                                          $5.817.537,72.-

Decreto Nº 1103

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: La gran crisis económica por la que atraviesa el país, el municipio se encuentra directamente afectado ante la necesidad de incrementar los gastos efectuados principalmente para
poder brindar ayuda a la sociedad a través de la Secretaría de Acción Social, y en cuanto a la prestación de la salud pública brindada a la comunidad. Otro punto a tener en cuenta es el
aumento de los sueldos de los empleados municipales, el cual repercute considerablemente en la ejecución del presupuesto, y, CONSIDERANDO:     Que según el artículo 43 inciso a) de la
Ley de Presupuesto de la Provincia de Buenos Aires, autoriza al Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires a eximir de las sanciones previstas en su Ley Orgánica a aquellos
funcionar municipales que hubieran autorizados recursos afectados independientemente de su origen, para un destino distinto al asignado, siempre que tal circunstancia sea fundada en
razones de carácter excepcional. Estos recursos deberán ser restituidos a las cuentas correspondientes, en un plazo no mayor a veinticuatro (24) meses, contados desde el cierre del ejercicio
fiscal en el que se hubiesen sido utilizados

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTÍCULO 1º: Autorizase a la Contaduría Municipal a utilizar recursos afectados independientemente de su origen, para un destino distinto al asignado, siempre que tal circunstancia sea
fundada en razones de carácter excepcional.-

ARTICULO 2º: Dichos recursos deberán ser restituidos a las cuentas correspondientes, en un plazo no mayor a veinticuatro (24) meses, contados desde el cierre del ejercicio fiscal en el que
se hubiesen sido utilizados.-

ARTICULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1104

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: El convenio firmado con el Instituto de la Vivienda de la Provincia de Buenos Aires, bajo el Programa Bonaerense II “Construcción de 32 Viviendas en la Localidad de Tapalqué” y;
CONSIDERANDO: 1) Que el 14 de Junio de 2022 se firmó un convenio entre la Municipalidad de Tapalqué y el Instituto de la Vivienda de la Provincia de Buenos Aires, para la “Construcción de
32 Viviendas en la Localidad de Tapalqué” bajo el Programa Bonaerense II  2) Que mediante el decreto N° 0796/22 se adjudicó la obra de manera directa a la COOPERATIVA DE TRABAJO
BUENA VISTA LIMITADA; 3) Que con fecha 30 de septiembre de 2022 este Municipio recibe la notificación de una medida cautelar emitida por el Juzgado de Primera Instancia en lo
Contencioso Administrativo N° 1 del departamento Judicial de Azul a cargo del Dr. Pablo Gabriel Quaranta la cual disponía que la Municipalidad debía abstenerse de realizar modificaciones o
innovaciones sobre el inmueble donde se había iniciado la construcción de las 32 viviendas. La mencionada disposición fue dictada en el marco del expediente judicial N° C-12356-AZ1E
caratulado “Dotti María Celia Jesús C/ Municipalidad de Tapalqué S/ Incidente”; 4) Que con fecha 6 de octubre de 2022 se informó al Instituto de la Vivienda de la provincia de Buenos Aires la
medida cautelar impuesta y en consecuencia se finalizó el contrato entre la Municipalidad de Tapalqué y la Cooperativa De Trabajo Buena Vista Limitada a partir del día 31 de octubre de
2022; 5) Que con fecha 10 de octubre de 2022 se procedió a la neutralización de la obra mencionada; 6) Que con fecha 29 de diciembre de 2022 tomamos conocimiento de la resolución
dictada por la Cámara de Apelación en lo Contencioso Administrativo con asiento en Mar del Plata por la cual revocaba la medida cautelar dispuesta por el Juzgado de Primera Instancia. Ante
ello con fecha 3 de enero de 2023 se notificó al Instituto de la Vivienda la sentencia favorable en beneficio de este Municipio remitiéndole copia de la mencionada resolución;  7 ) Que
notificado el Instituto de la Vivienda de lo resuelto por la Cámara de Apelación en lo Contencioso Administrativo con asiento en Mar del Plata y considerando propietaria del inmueble según
 Escritura Pública N° 11.848/21 a la Municipalidad de Tapalqué, resolvió aprobar con fecha 2 de febrero de 2023 el reinicio de la obra suscribiendo el acta pertinente; 8) Que el 3 de Febrero de
2023 se firmó un Contrato de Obra entre la Municipalidad de Tapalqué y la COOPERATIVA DE TRABAJO EL ACUERDO DE SAUCE CORTO LIMITADA, para la Construcción de 32 Viviendas
Tapalqué, Expediente N° 4111-056/2022; 9) Que con fecha 31 de marzo de 2023 el Instituto de la Vivienda aprueba el nuevo plan de trabajo presentados para el reinicio de la obra; 10) Que La
Cooperativa se comprometió a realizar la obra “Construcción de 32 Viviendas en la localidad de Tapalqué”  en el plazo convenido de doce (12) meses a contar desde la firma del acta de inicio,
proporcionando únicamente la mano de obra debiendo la Municipalidad de Tapalqué proveer los materiales de construcción; 11) Que la Cooperativa recibirá como retribución la suma de
Setecientas  cuarenta y seis mil ciento cuarenta  con 64/100 UVIS (746.140,64) a un valor UVIS de Pesos ciento uno con cuarenta y cuatro centavos ($ 101,44), correspondientes al valor del 31
de Enero de 2022; 12) Que la Cooperativa es contratada en forma directa según Ley Orgánica de Municipalidades artículo 156 inc. 11; 13) Que por error administrativo involuntario se
omitieron los actos administrativos pertinentes; 14) Que por lo expuesto se procede a enmendar dicha falencia dejando constancia en el presente decreto de los actos administrativos de
rescisión de contrato con la COOPERATIVA DE TRABAJO BUENA VISTA, la neutralización de la obra y la adjudicación a la COOPERATIVA DE TRABAJO EL ACUERDO DE SAUCE CORTO LIMITADA

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTICULO 1º: RESCINDIR de Mutuo Acuerdo el contrato de obra para la construcción de 32 viviendas con la COOPERATIVA DE TRABAJO BUENA VISTA LIMITADA CUIT: 30-7170199-3 con
domicilio legal en la calle Pueyrredón N° 1964 PA Dpto. 1 de la localidad de Villa Ballester, provincia de Buenos Aires retroactivo al día 31 de octubre de 2022.-

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 164



ARTICULO 2º: Apruébese el Acta de Neutralización de la obra “Construcción de 32 Viviendas en la Localidad de Tapalqué” retroactivo al día 10 de octubre de 2022.-

 

ARTICULO 3º: Adjudicase de forma directa la contratación de mano de obra a la COOPERATIVA DE TRABAJO EL ACUERDO DE SAUCE CORTO LIMITADA CUIT 30-71701999-3, por la suma de
UVIS Setecientas cuarenta y seis mil ciento cuarenta con 64/100 UVIS (746.140,64) a un valor UVIS de Pesos ciento uno con cuarenta y cuatro centavos ($ 101,44), correspondientes al valor del
31 de Enero de 2022 retroactivo al día 3 de febrero de 2023.-

 

ARTICULO 4°: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1105

Tapalqué, 29/12/2023

Visto y considerando

VISTO: El convenio firmado con el Ministerio de Desarrollo Agrario de la provincia de Buenos Aires para la “Construcción e instalación y funcionamiento del mercado Fijo de alimentos
Bonaerenses de Tapalqué”, y; CONSIDERANDO: 1) Que el 14 de diciembre de 2022 se firmó un convenio entre la Municipalidad de Tapalqué y el Ministerio de Desarrollo Agrario de la
provincia de Buenos Aires para la “Construcción e instalación y funcionamiento del mercado Fijo de alimentos Bonaerenses de Tapalqué”; 2) Que a través del mismo el Ministerio le otorgó al
Municipio de Tapalqué un subsidio de Pesos ciento siete millones con 00/100 ($ 107.000.000) destinado a financiar trabajos de construcción, finalización y puesta en funcionamiento del
Mercado Fijo de Alimentos Bonaerenses en Tapalqué; 3) Que la mencionada obra fue adjudicada de forma directa a la Cooperativa de Trabajo Surlatina Limitada según Ley Orgánica de
Municipalidades artículo 156 inc. 11 omitiéndose por error administrativo involuntario realizar el acto correspondiente; 4) Que el 12 de Julio de 2023 se firmó un Contrato de Obra entre la
Municipalidad de Tapalqué y la COOPERATIVA DE TRABAJO SURLATINA LIMITADA, para la Construcción de Mercado Fijo Bonaerenses en Tapalqué, Expediente N° 4111-112/2023; 5) Que La
Cooperativa se comprometió en el plazo convenido de 120 días a ejecutar la obra mencionada proporcionando la Cooperativa la adquisición de materiales y mano de obra; 6 ) Que la
Cooperativa recibirá como retribución la suma de Pesos ciento siete millones con 00/100; 7) Que la obra inició el día 31 de julio 2023; 8) Que con fecha 1° de agosto de 2023 se abonó el
anticipo financiero de acuerdo a lo establecido en la cláusula 7° del contrato de obra; 9) Que la obra al día de la fecha tiene un avance de ejecución del 55,70% aprobada por el Ministerio de
Desarrollo Agrario de la provincia de Buenos Aires; 10) Que con fecha 1° de diciembre de 2023 la Cooperativa solicitó la ampliación de plazo de obra por 120 días debido a las fastas de precio
provocadas por las sucesivas devaluaciones monetarias, falta de precios, desabastecimiento de insumos y materiales como el incremento desproporcionado de los costos en la construcción,
que se suscitaron durante el período en el cual se debía llevar adelante la obra; 11) Que posteriormente, sin advertir el error administrativo inicial, se autorizó la aplicación de dicho término
por existir razones fundadas; 12) Que habiendo observado en el día de la fecha la omisión de la confección de los indicados actos administrativos de adjudicación y ampliación de obra, es
que por medio del presente se procede a enmendar dicha falencia

Por ello el Intendente Municipal, en uso de sus facultades decreta.

ARTICULO 1º: Adjudicase de forma directa a la COOPERATIVA DE TRABAJO SURLATINA LIMITADA CUIT 30-71084501-4  el contrato para la construcción de mercado Fijo Bonaerenses en
Tapalqué, por la suma de Pesos ciento siete millones con 00/100 ($107.000.000,00) retroactivo al día 12 de julio de 2023, en el marco del convenio suscripto con el Ministerio de Desarrollo
Agrario de la provincia de Buenos Aires para la “Construcción e instalación y funcionamiento del mercado Fijo de alimentos Bonaerenses de Tapalqué”.-

ARTICULO 2º: Autorizase retroactivamente la ampliación de plazo de obra para la “Construcción e instalación y funcionamiento del mercado Fijo de alimentos Bonaerenses de Tapalqué”,
expediente Municipal 4111-112/23 por un plazo de 120 días corridos a partir del 01 de diciembre de 2023.-

ARTICULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-

Decreto Nº 1106

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 29/12/2023

Modificación del decreto N° 224/23

Decreto Nº 1107

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 29/12/2023

Bonificación agente municipal

Decreto Nº 1108

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 29/12/2023

Dejando sin efecto el decreto N° 1003/22

Decreto Nº 1109

Publicado en versión extractada

Tapalqué, 29/12/2023

Dejando sin efecto el decreto N° 0225/23

Municipio de Tapalqué Boletin Oficial Municipal Pag. 165


	Tabla de Contenidos
	AUTORIDADES
	FE DE ERRATAS
	ORDENANZAS
	DECRETOS DE

		2024-08-13T13:23:03-0300
	República Argentina
	CN=SISTEMA DE BOLETINES OFICIALES MUNICIPALES OU=SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA O=GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
	Certificación de autenticidad




